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Z ogromną dumą i satysfakcją mam przyjemność przedstawić Państwu Raport o Stanie 

Gminy Białośliwie za rok 2023. 

Znajdziecie Państwo tutaj informacje, które pokazują podstawowe aspekty 

funkcjonowania naszej gminy i jej mieszkańców. 

Miniony rok 2023, jak również 2024 to czas realizacji wielu zadań z pozyskanych 

dofinansowań, które były i są rekordowe w naszej gminie. 

Pragnę w tym miejscu podziękować Radnym Rady Gminy Białośliwie, Dyrektorom  

i Kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych, pracownikom Urzędu Gminy, 

Sołtysom oraz członkom Rad Sołeckich i organizacji pozarządowych za pracę, wszelką 

pomoc i zaangażowanie w rozwój Gminy Białośliwie. 

Naszym celem było i jest dobro naszej małej ojczyzny.. 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ 

Krzysztof Rutkowski 
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Celem raportu jest przedstawienie dokładnego i rzetelnego obrazu ogólnej sytuacji 

Gminy Białośliwie we wszystkich ważnych aspektach jej funkcjonowania. 

Raport zostanie zaprezentowany i poddany debacie na sesji absolutoryjnej Rady Gminy 

Białośliwie. Jego publiczny charakter daje prawo udziału w debacie mieszkańcom  

na zasadach i w trybie określonym w art. 28aa ust. 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Wstęp 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt 

Gminy Białośliwie przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok. 

Prace nad raportem były realizowane na podstawie Zarządzenia Nr 20.2024 Wójta Gminy 

Białośliwie z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie powołania Zespołu do opracowania projektu 

raportu o stanie Gminy Białośliwie za rok 2023 oraz określenia obszarów raportu. 

Przedmiotem raportu jest podsumowanie działalności Wójta Gminy Białośliwie w roku 

2023, w szczególności przedstawienie informacji o stanie realizacji polityk, programów  

i strategii realizowanych przez Gminę Białośliwie, a także sposobu wykonania uchwał 

podjętych przez Radę Gminy Białośliwie. 
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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY. 

1.1. PODSTAWOWE INFORMACJE O GMINIE. 

 Gmina Białośliwie położona jest w południowo-wschodniej części powiatu 

pilskiego, należącego do województwa wielkopolskiego. Siedziba urzędu znajduje się  

w miejscowości Białośliwie, położonej w odległości około 35 km od Piły i około 100 km od 

Poznania. Jest jednostką samorządu terytorialnego o statusie wiejskim. Gmina ma typowo 

rolniczy charakter, w powierzchni gminy 74 % stanowią grunty rolne, a 11 % użytki leśne. 

W obszarze chronionego krajobrazu znajduje się prawie połowa (49%) powierzchni gminy. 

 Gmina Białośliwie graniczy z następującymi gminami: 

od południa z gminą Szamocin (powiat chodzieski), 

od zachodu z gminą Miasteczko Krajeńskie, 

od północy z gminą Wysoka, 

od wschodu z gminą Wyrzysk.  

Gmina zajmuje powierzchnię 75,57 km2 i jest zamieszkana przez 4.584 

mieszkańców (stan na 31.12.2023 r.). W skład gminy wchodzi 9 Sołectw: Białośliwie, 

Dębówko Nowe, Dębówko Stare, Dworzakowo, Krostkowo, Nieżychowo, Pobórka Mała, 

Pobórka Wielka i Tomaszewo. 

1.2. UKŁAD KOMUNIKACYJNY. 

Układ komunikacyjny gminy tworzą sieci:  

− drogowe,  

− kolejowe, 

− wodna śródlądowa. 

Przez teren gminy Białośliwie przebiegają dwie drogi o znaczeniu strategicznym:  

− droga krajowa nr 10 relacji Szczecin-Piła-Warszawa oraz  

− droga wojewódzka 190 relacji Margonin – Szamocin – Wysoka – Krajenka.  
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Ponadto siećdrogowa składa się z 4 dróg powiatowych nr:  

− 1180P (Kaczory – Miasteczko Krajeńskie – Białośliwie – Wyrzysk,  

− 1186P (Białośliwie – Nieżychowo),  

− 1187P (Białośliwie – Dworzakowo), 

− 1185P łącząca wsie Dębówko Nowe i Dębówko Stare.  

Uzupełnieniem układu komunikacyjnego są drogi gminne. 

Przez teren gminy przebiega linia kolejowa nr 18 I klasy, relacji Piła – Bydgoszcz. 

Stacje kolejowe znajdują się w Białośliwiu i Krostkowie. 

Przez teren gminy przebiega rzeka Noteć, stanowiąca śródlądową drogę wodną 

łączącą Wisłę z Odrą. Została ona określona w załączniku nr 2 do Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 maja 2002r. w sprawie klasyfikacji dróg śródlądowych jako rzeka Noteć 

– Dolna – od połączenia z Kanałem Bydgoskim do ujścia rzeki Drawy, o długości odcinka 

138,4 km i klasie drogi wodnej Ib. Obecnie z uwagi na brak prac pogłębiarskich, ruch 

żeglugowy na rzece nie odbywa się. 

Mieszkańcy mają możliwość podróżowania komunikacją autobusową. Obsługa 

ruchu pasażerskiego odbywa się na trasie Piła – Śmiłowo - Miasteczko Krajeńskie  

- Białośliwie. Przewoźnikiem jest NOVABUS z siedzibą w Miasteczku Krajeńskim oraz  

na trasie Piła – Pobórka Wielka – Nieżychowo – Wyrzysk. Przewoźnikiem jest 

Przedsiębiorstwo PKS w Pile, które ponadto zajmuje się dowozem i odwozem dzieci  

z terenu Gminy Białośliwie do Samorządowego Przedszkola i Szkoły Podstawowej  

w Białośliwiu. W związku z tym, że są to przewozy regularne, mieszkańcy gminy mają 

możliwość  skorzystania z komunikacji po zakupie u kierowcy biletu na przejazd. 

Zachowana jest również linia i tabor wąskotorowej kolejki Białośliwie – Nieżychowo 

– Łobżenica, będąca częścią Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej. Ze względu na swoje walory 

historyczne, techniczne i krajobrazowe jest obiektem zachwytów nie tylko miłośników 

kolejki. Obiekty zaplecza kolejki wpisane są do rejestru zabytków. Warto podkreślić,  

że w Białośliwiu znajduje się zaplecze w postaci wagonowni, lokomotywowni oraz 

warsztatów naprawczych i są one w całości udostępnione dla turystów. Ponadto  

w Białośliwiu odbywają się Zloty Miłośników Kolejek Wąskotorowych 600 mm, w trakcie 

których następuje m.in. prezentacja taboru. 

Obecnie eksploatowany jest głównie odcinek 4 km Białośliwie Wąsk. – Kocik Młyn 

oraz okazjonalnie przejazdy odbywają się w kierunku Nieżychowa. 

1.3. ZASILANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ. 

Zaopatrzenie gminy w energię elektryczną następuje liniami elektrycznymi SN 15 KV 

z układu WN KV łączącego GPZ w Pile z Głównym Punktem Zasilania w Wyrzysku  

i Miasteczku Krajeńskim, skąd energia elektryczna przesyłana jest do odbiorców na terenie 

gminy.  
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1.4. TELEKOMUNIKACJA I INTERNET. 

Sieć telefonii stacjonarnej obsługiwana jest przez różnych operatorów, podobnie jak 

ma to miejsce w przypadku sieci telefonii komórkowej.  Na terenie gminy zlokalizowane  

są dwie stacje bazowe telefonii komórkowej położone w Białośliwiu, jedna na terenie 

prywatnym, natomiast druga przy ul. Kościelnej na działce nr ewid. 446. Przez gminę 

przebiega linia światłowodowa z Miasteczka Krajeńskiego przez Białośliwie, Nieżychowo, 

Krostkowo do Wyrzyska. Dostęp do Internetu odbywa się także drogą radiową. 

1.5. GAZOWNICTWO. 

Gmina zasilana jest siecią gazową średniego ciśnienia ze stacji redukcyjno  

– pomiarowej w Pobórce Małej, zasilanej z gazociągu wysokiego ciśnienia DN 100 relacji 

Wysoka – Pobórka Mała. Z gazu ziemnego korzystają mieszkańcy Pobórki Wielkiej, Pobórki 

Małej, Białośliwia i Nieżychowa. Długość sieci gazowej na terenie gminy wynosi 21.128 m.  

Na koniec 2023 roku w na ternie Gminy Białośliwie stan przyłączy gazowych 

przedstawiał się następująco: 

− przyłącza aktywne i nieaktywne     – 554 szt. 

− aktywne mieszkalne 278 szt.; niemieszkalne 19 szt.  – razem 297 szt. 

− nieaktywne mieszkalne 249 szt.; niemieszkalne 8 szt.  – razem 257 szt. 

1.6. ZAOPATRZENIE W CIEPŁO. 

Na terenie gminy gospodarka cieplna opiera się na indywidualnych, bądź lokalnych 

kotłowniach.  Większość instalacji grzewczych na terenie gminy zasilana jest węglem oraz 

gazem.  

Zasilanie budynków użyteczności publicznej następuje z lokalnych źródeł ciepła oraz 

w następujący sposób: 

− gaz Białośliwie: Urząd Gminy, Ośrodek Zdrowia, Szkoła Podstawowa, Samorządowe 

Przedszkole, budynek ochotniczej straży pożarnej oraz świetlica wiejska; 

− gaz Pobórka Wielka: Regionalne Centrum Sadownictwa oraz oddział Samorządowego 

Przedszkola w Białośliwiu; 

− węgiel: Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu; 

− prąd: świetlica w Dębówku Nowym (wspomagana kominkiem); świetlica  

w Dworzakowie (wspomagana kominkiem), oddział przedszkolny  

w Nieżychowie; 

− olej: świetlica w Krostkowie. 

1.7. WODOCIĄG. 

Gmina charakteryzuje się wysokim stopniem zwodociągowania. Długość czynnej 

sieci wodociągowej wg stanu na 31.12.2023 roku wynosiła 60,0 km i obsługiwała 99% 
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mieszkańców gminy. Ogółem 1.238 gospodarstw domowych było podłączonych do sieci 

rozdzielczej. Łącznie gospodarstwom domowym dostarczono 164 tys. m3 wody.  

W przeliczeniu na jednego mieszkańca oznaczało to zużycie na poziomie 36 m3.  

1.8. KANALIZACJA . 

Na terenie Gminy Białośliwie systemem kanalizacji sanitarnej objęte  

są miejscowości: Krostkowo, Dębówko Nowe, Białośliwie, Dworzakowo, Pobórka Wielka, 

Nieżychowo, Nieżychówko oraz osady: Otylin, Jańczyn, Wymysłowo. System kanalizacyjny 

gminy tworzą kolektory o łącznej długości 44,2 km. Na koniec 2023 roku do sieci 

podłączonych było 1.081 gospodarstw domowych. W ujęciu rocznym odprowadzanych jest 

łącznie 151,4 tys. m3  ścieków.  

W pozostałych miejscowościach na terenie gminy gospodarka ściekowa 

rozwiązywana jest indywidualnie w oparciu o zbiorniki bezodpływowe, w których ścieki  

są gromadzone i okresowo wywożone sprzętem asenizacyjnym do punktów zlewczych.  

Z roku na rok sukcesywnie zmniejsza się liczba czynnych zbiorników bezodpływowych. 

Działają one w miejscach, w których nie ma sieci kanalizacyjnej. Na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków udzielane są z budżetu gminy dotacje, a zasady ich udzielania 

określone były w Uchwale nr XXXII.203.2021 Rady Gminy Białośliwie z dnia 29.12.2021r. 

(uchwała obowiązywała do 31.12.2023r., aktualnie podejmowane są działania w celu 

podjęcia nowej uchwały o zwiększonym poziomie dofinansowania dla mieszkańców). 

1.9. GOSPODARKA ODPADAMI. 

Gmina nie dysponuje własnym składowiskiem odpadów komunalnych. Gospodarka 

odpadami realizowana jest wspólnie z pozostałymi gminami należącymi do Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile. Do Związku 

Gmina Białośliwie przystąpiła na mocy uchwały Nr XIX/125/2012 Rady Gminy Białośliwie 

dnia 18.07.2012r. w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

1.10. WARUNKI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW. 

1) LUDNOŚĆ 
Stan na 31.12.2023r.  

− Gęstość zaludnienia w gminie Białośliwie na dzień 31.12.2023r. wynosiła  

61 osoby/km2, 

− Liczba ludności na 31.12.2023r. wynosiła ogółem 4.584 osób, w tym:  

• 2.262 mężczyzn,  

• 2.322 kobiety, 

− Struktura płci: mężczyźni stanowili 49,35% ogółu, kobiety stanowiły 50,65% ogółu. 

−  
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− Ludność wg wieku: 

 

Wiek Struktura wieku w % 

0-6 5,19 

7-15 10,86 

16-20 6,24 

21-40 27,49 

41-60 26,90 

61-65 6,87 

66 lat i więcej 16,45 

OGÓŁEM 100,00 

Według danych Ewidencji Ludności oraz Urzędu Stanu Cywilnego w Białośliwiu  

w 2023 roku: 

− urodziło się 36 dzieci, z tego: 

• 20 dziewczynek, co stanowi 55,56% ogółu, 

• 16 chłopców, co stanowi 44,44% ogółu.  

− zmarło 49 mieszkańców gminy, z tego: 

• 24 kobiety, co stanowi 48,98% ogółu,  

• 25 mężczyzn, co stanowi 51,02% ogółu.  

− liczba wyborców gminy według stanu na ostatni dzień roku wynosiła 3.613 osób,  

z tego: 

• liczba wyborców wpisanych z urzędu – 3.584 osoby, 

• liczba wyborców wpisanych na wniosek – 29 osób. 

W okresie od 1 stycznia 2023r. do ostatniego dnia roku liczba mieszkańców Gminy 

Białośliwie zmniejszyła się o 90 osób i na 31.12.2023 roku wyniosła 4.584 osoby, z tego  

na pobyt stały zameldowanych było 4.535 osób, natomiast na pobyt czasowy 49 osób. 

W 2023 roku  na świecie powitaliśmy 36 dzieci, co stanowi liczbę porównywalną  

z liczbą z 2022 roku, kiedy urodziło się 35 dzieci. Niestety zauważamy znaczny spadek 

dzietności w stosunku do 2021r., gdy w gminie narodziło się 47 nowych mieszkańców. 

Urząd Stanu Cywilnego w Białośliwiu dokonał 8 rejestracji zagranicznych aktów urodzenia 

w polskim rejestrze stanu cywilnego.  

W trakcie 2023r. pełnoletniość uzyskało 51 osób, tj. o 7 mieszkańców więcej niż  

w roku 2022. 

Urząd Gminy wydał  w ciągu roku 369 dowodów osobistych, co stanowi prawie 

identyczną ilość, jak rok wcześniej.   

Urząd Stanu Cywilnego w 2023 roku sporządził 21 aktów małżeństw, z tego pary 

zawarły 13 ślubów konkordatowych, 7 cywilnych oraz dokonano 1 transkrypcji 

zagranicznego aktu.  
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Do 49 wzrosła ilość zgonów mieszkańców gminy, co stanowi wzrost o 4 zgony  

w  stosunku do 2022r. USC w Białośliwiu sporządziło 26 aktów zgonów.  

Ewidencja Ludności, w związku z konfliktem na Ukrainie, nadała w 2023 roku  

8 uprawnionym osobom numery PESEL ze statusem UKR.   

Porównując liczby urodzeń i zgonów w 2023r. ponownie obserwujemy przyrost 

naturalny w Gminie Białośliwie na ujemnym poziomie (w skali roku o 13 osób więcej zmarło, 

niż się urodziło). Niestety jest to stała ogólnopolska tendencja w ostatnich latach.  

 

Ogólna liczba mieszkańców Gminy Białośliwie zmniejszyła się w 2023 roku  

w stosunku do roku poprzedniego aż o 90 osób, z tego 59 to osoby, które były zameldowane 

na pobyt stały oraz o 31 osób zameldowanych na pobyt czasowy.  Po okresie względnego 

zastoju migracyjnego wywołanego przede wszystkim prawie trzyletnią walką  

z koronawirusem, a następnie wybuchem w 2022r. konfliktu na Ukrainie, aktualnie 

obserwujemy masową migrację naszych mieszkańców do aglomeracji miejskich. Aż 77% 

osób, które wymeldowały się z terenu naszej gminy, zameldowało się następnie  

w miastach. Ponad połowa z tych osób wybrała miasto powiatowe - Piłę na swoje miejsce 

zamieszkania. Zaistniała sytuacja jest spowodowana przede wszystkim atrakcyjnością 
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większych miejscowości oferujących m.in. szerszą ofertę usług edukacyjnych, kulturalnych, 

rozrywkowych, bardziej urozmaiconą opieką zdrowotną czy możliwość przemieszczania  

się miejskim transportem. Nierówny rozwój obszarów wiejskich i miejskich spowodował, 

że miasta charakteryzują się większym wzrostem gospodarczym, a w konsekwencji 

szerszymi możliwościami zatrudnienia pracowników za wyższe wynagrodzenie. Niestety tak 

wysoka migracja mieszkańców naszej gminy do miast zapewne nie jest jednorocznym 

zjawiskiem i w następnych latach wygodniejsze życie w mieście będzie nadal wygrywało  

z urokami mieszkania na wsi. 

2) BEZROBOCIE. 

Porównując liczbę bezrobotnych w Gminie Białośliwie między końcem 2022 roku,  

a końcem 2023 roku liczba ta wzrosła o 25 osób. Jest to trzeci najwyższy wzrost w powiecie 

pilskim po Gminie Piła oraz Gminie Szydłowo. 

Stopa bezrobocia na koniec 2023 roku dla powiatu wynosiła 4,9% (4,3% w 2022), 

dla województwa 3,0% (2,9% w 2022). Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych  

w Gminie Białośliwie wynosiła 108, w tym 59,26% stanowiły kobiety. 

Wskaźnik bezrobocia rejestrowanego na koniec 2023 roku w powiecie pilskim 

ukształtował się na poziomie 3,2%. Wskaźnik bezrobocia rejestrowanego w Gminie 

Białośliwie wyniósł 3,9% i był najwyższy w skali powiatu obok Gminy Wysoka. 

Istotne w działaniach Powiatowego Urzędu Pracy w Pile powinno być włączenie  

w lokalny rynek pracy osób długotrwale bezrobotnych, które najczęściej z braku 

odpowiednich kwalifikacji bądź zwykłej bierności zawodowej kierunkowanej na czerpanie 

dochodu z pomocy społecznej nie podejmują aktywnych działań w staraniu o zatrudnienie. 

BEZROBOCIE W GMINIE BIAŁOŚLIWIE W PORÓWNANIU Z POWIATEM PILSKIM NA KONIEC 2023 ROKU. 

LP. Wyszczególnienie 
Liczba 

bezrobotnych 
ogółem 

Kobiety Mężczyźni 

1. Powiat pilski 2.459 1.370 1.089 

2. Gmina Białośliwie 108 64 44 

3) OŚWIATA I WYCHOWANIE. 

Przedszkola 

Na terenie Gminy Białośliwie działa jedno Samorządowe Przedszkole w Białośliwiu  

„Mali Odkrywcy” z oddziałami w Pobórce Wielkiej i Nieżychowie. 

Szkoły podstawowe. 

Na terenie Gminy Białośliwie znajduje się jedna ośmioklasowa szkoła podstawowa 

im. Wiktora Kaji w Białośliwiu. 
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4) KULTURA. 

Obiekty kultury zlokalizowane na terenie gminy to: 

− Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu wraz z biblioteką; 

− Regionalne Centrum Sadownictwa w Pobórce Wielkiej; 

− świetlice wiejskie w Białośliwiu, Dębówku Nowym, Krostkowie, Nieżychowie  

i Dworzakowie; 

− Przystań Turystyczna w Tomaszewie spełniająca rolę świetlicy; 

− budynek rekreacyjny w Pobórce Małej. 

5) KULTURA SAKRALNA. 

W zakresie usług sakralnych obszar gminy należy do dekanatu Wyrzysk, obsługę 

ludności zapewniają następujące parafie: 

− Białośliwie – Kościół p.w. Najśw. Serca Pana Jezusa, do rejonu obsługi należą 

miejscowości Białośliwie i Dworzakowo; 

− Pobórka Wielka – kaplica p.w. Niepokalanej Najświętszej Maryi Panny, do rejonu 

obsługi należą miejscowości Pobórka Wielka i Pobórka Mała; 

− Krostkowo – Kościół p.w. św. Mikołaja Bpa i błogosławionego Bpa Michała Kozala,  

do  rejonu  obsługi należą: Krostkowo, Dębówko Nowe, Dębówko Stare; 

− Nieżychowo - Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia Maryi Panny, do rejonu   obsługi 

należą: Nieżychowo, Nieżychówko  i Tomaszewo. 

Przy parafiach w Białośliwiu i Krostkowie zlokalizowane są czynne cmentarze.  

Do obsługi kościoła w Nieżychowie cmentarz znajduje się w Kosztowie (gm. Wyrzysk). 

6) ADMINISTRACJA. 

Wieś Białośliwie wyposażona jest w większość usług charakterystycznych dla 

ośrodka gminnego, do których w zakresie administracji należą: 

− Urząd Gminy w Białośliwiu, 

− Nadnotecki Bank Spółdzielczy w Białośliwiu, 

− Urząd Pocztowy, 

− Posterunek Policji w Białośliwiu. Od października 2023 roku  posterunek mieści się  

w nowym i nowoczesnym budynku przy ulicy Dworcowej. Policjanci obsługujący 

Gminę Białośliwie oraz Miasto i Gminę Miasteczko Krajeńskie mają w końcu 

komfortowe warunki pracy, na miarę XXI wieku. Obszar Gminy Białośliwie należy  

do właściwości terytorialnej Komendy Powiatowej Policji w Pile, 

− remiza OSP w Białośliwiu. 

Jednostki Ochotniczych Staży Pożarnych znajdują się ponadto w Dębówku Nowym, 

Krostkowie, Pobórce Wielkiej, Nieżychowie i Dworzakowie. Obszar Gminy Białośliwie 

należy do właściwości terytorialnej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Pile. 
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7) OPIEKA MEDYCZNA. 

Podstawową opiekę medyczną mieszkańcom gminy świadczy Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne „Mutmed” w Białośliwiu. W zakresie lecznictwa 

specjalistycznego i szpitalnego mieszkańcy gminy korzystają z placówek zlokalizowanych  

w Pile i Wyrzysku. Zaopatrzenie w zakresie środków medycznych pełnią dwie apteki  

w Białośliwiu. 

1.11.  INFORMACJA O STANIE REALIZOWANYCH POLITYK,  

PROGRAMÓW I STRATEGII 

Wójt przy pomocy Urzędu Gminy realizuje zadania należące do samorządu gminy  

i działa w oparciu o następujące dokumenty programowe: 

− Strategia Rozwoju Gminy Białośliwie na lata 2016-2025; podjęto pracę nad 

opracowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Białośliwie na lata 2024-2034. 

− Program Ochrony Środowiska dla Gminy Białośliwie na lata 2021-2025 z perspektywą 

do roku 2029 wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Białośliwie na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”; 

− Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Białośliwie na lata 2015-2032; 

− Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Białośliwie; 

− Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Białośliwie na 2023r.; 

− Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021- 2025, 

− Strategia Rozwiązywania Problemów  Społecznych Gminy Białośliwie na lata  

2017-2025; 

− Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025; 

− Gminny Program Wspierania  Rodziny na terenie Gminy Białośliwie na lata  

2022-2024; 

− Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałych  

na terenie Gminy Białośliwie; 

− Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi obowiązujące do końca 2023r.: Białośliwie, Dębówko 

Nowe, Krostkowo, Nieżychowo, Pobórka Wielka;  

− Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi opracowane w grudniu 2023r. do 2028r.: Dębówko 

Stare, Dworzakowo, Nieżychowo, Pobórka Mała, Tomaszewo. 
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2. STAN FINANSÓW GMINY. 

2.1. DOCHODY I WYDATKI GMINY. 

Polityka finansowa Gminy Białośliwie jest realizowana w oparciu o uchwałę budżetową 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Pozycję finansową gminy określa wysokość osiąganych dochodów 

budżetowych. W 2023 roku dochody budżetowe zostały zrealizowane w kwocie 

29.850.188,17 zł, tj. 99,82% planu. W porównaniu do roku 2022 dochody budżetowe 

zrealizowano w kwocie niższej o 3.318.763,10 zł z uwagi na niższą kwotę otrzymanych 

dochodów bieżących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Najwyższy udział mają 

subwencje ogólne oraz dochody własne gminy. Kolejną pozycję zajmują środki z innych 

źródeł zewnętrznych (tj. środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz środki  

z Funduszu Pomocy), a następnie dotacje celowe, udziały w podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz dotacje celowe z udziałem środków unijnych. Dochody z przyznanych 

dotacji i subwencji wpływały terminowo, co umożliwiało terminowe wykonywanie 

zaplanowanych zadań. Strukturę wykonanych dochodów w 2023 roku według źródeł 

obrazuje poniższy wykres. 
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Gmina Białośliwie ponosi wydatki na realizację zadań, zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym. Najwięcej środków w budżecie gminy wydaje się na realizację 

zadań oświatowo-wychowawczych. Kolejną pozycję kosztową budżetu Gminy Białośliwie 

tworzą zadania w dziale Rolnictwo i łowiectwo, a następnie w dziale Administracja 

publiczna oraz Transport i łączność. W 2023 roku wydatki budżetowe zostały zrealizowane 

w kwocie 33.171.735,21 zł, tj. 96,51% planu, z tego:  

− wydatki bieżące       – zrealizowano w kwocie 24.260.491,08 zł, tj. 96,93% planu, 

− wydatki majątkowe – zrealizowano w kwocie   8.911.244,13 zł, tj. 95,36% planu. 

W porównaniu do 2022 roku wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie wyższej  

o 3.105.360,76 zł z uwagi na wyższą kwotę realizowanych wydatków majątkowych.  

Struktura wykonanych wydatków w 2023 roku w poszczególnych działach została 

przedstawiona na poniższym wykresie.  

 

Reasumując należy stwierdzić, że wykonanie budżetu Gminy Białośliwie za 2023 rok 

przebiegło w sposób dobry. Mimo wielu zmian ustalonego pierwotnie planu finansowego, 

wynikających często z sytuacji nieprzewidzianych lub takich, na które Gmina nie miała 

żadnego wpływu, udało się zrealizować plan dochodów na poziomie 99,82%, a plan 

wydatków na poziomie 96,51%. Była zapewniona płynność finansowa, gdyż na bieżąco 

analizowano kształtowanie się dochodów gminy. Prawidłowe wykonanie dochodów 

umożliwiało gminie realizowanie zarówno wydatków bieżących, jak i inwestycyjnych, 

umożliwiając jej dalszy rozwój. Wójt Gminy Białośliwie wykonując budżet uchwalony przez 

Radę Gminy Białośliwie w 2023 r. realizował zadania, które wynikały bezpośrednio  

z obowiązków ustawowych nałożonych na gminę, z kontynuacji zadań rozpoczętych  
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w poprzednich latach oraz wniosków zgłoszonych przez Radnych i społeczność lokalną, 

ujętych w budżecie Gminy Białośliwie na 2023 rok. 

2.2. ANALIZA ZADŁUŻENIA GMINY. 

 Na realizację części inwestycji Gmina Białośliwie zaciąga zobowiązania. W latach 

2014– 2017 stopień zadłużenia był systematycznie zmniejszany – z 36,35% w 2014 roku  

do niespełna 19% w 2017 roku. W 2018 roku poziom zadłużenia wzrósł z uwagi  

na zaciągnięcie I transzy pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami, 

przepompowniami ścieków z przyłączami wody i energetycznymi w miejscowości 

Nieżychowo”, w  2019 roku zaciągnięto dwie kolejne transze pożyczki na powyższą 

inwestycję i na koniec 2019 roku Gmina Białośliwie posiadała zadłużenie z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 9.873.459,15 zł (w tym: kredyty 4.756.596 zł, 

pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu 5.116.863,15 zł). Natomiast od 2020 roku stopień 

zadłużenia zaczyna spadać i na koniec roku budżetowego 2023 Gmina Białośliwie posiadała 

zadłużenie w kwocie 6.050.783,15 zł (w tym: kredyty 2.263.920 zł, pożyczka z WFOŚiGW  

w Poznaniu 3.786.863,15 zł), co stanowi 20,27% dochodów wykonanych za 2023 rok.  

 

Wykres 2-1 Wskaźnik zadłużenia 
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2.3. WYKONANIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH. 
Realizacja wydatków inwestycyjnych oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz o załącznik do uchwały budżetowej obrazujący 

wydatki majątkowe.  

Planowane wydatki inwestycyjne w ogólnej kwocie 9.344.650,54 zł zostały 

zrealizowane w wysokości 8.911.244,13 zł, tj. 95,36% planu. 

W roku 2023 Gmina Białośliwie realizowała następujące zadania inwestycyjne: 

Lp. Nazwa zadania 
Planowane 

wydatki 
Wykonane 

wydatki 
% 

1. Budowa stacji uzdatniania wody wraz  
z modernizacją ujęć wody w Białośliwiu 

3.617.277,50 3.615.744,90 99,96 

2. Rozbudowa stacji uzdatniania wody  
w Krostkowie 

191.777,20 191.559,27 99,89 

3. Rozbudowa stacji uzdatniania wody  
w Nieżychowie 

84.570,00 84.300,55 99,68 

4. Wykonanie odcinka sieci wodociągowej  
na ul. Dworcowej w Białośliwiu 

182.944,00 182.944,00 100,00 

5. Wykonanie odcinka sieci wodociągowej  
na ul. Witosa w Białośliwiu 

80.200,00 79.950,00 99,69 

6. Zakup części działki nr 215/1  
pod przepompownię PI Krostkowo 

4.000,00 3.906,96 97,67 

7. Zakup działki nr 374/1  
pod przepompownię PIV Jańczyn 

500,00 350,00 70,00 

8. Dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

10.500,00 10.500,00 100,00 

9. Opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi gminnej  
nr 129613P w m. Pobórka Wielka 

83.198,00 83.197,20 100,00 

10. Opracowanie projektu budowy chodnika  
na Osiedlu Leśnym w Białośliwiu 

4.500,00 4.500,00 100,00 

11. Przebudowa drogi gminnej nr 129604P  
w m. Nieżychowo 

38.000,00 38.000,00 100,00 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 129622P  
w m. Krostkowo 

22.500,00 22.500,00 100,00 

13. Przebudowa dróg położonych na działkach  
nr 90/4, 250, 247/1 w m. Nieżychowo  
wraz z przebudową sieci wodociągowej 

29.600,00 29.600,00 100,00 

14. Przebudowa ul. Braniewicza w Białośliwiu  3.600,00 3.533,30 98,15 

15. Przebudowa ul. Lipowej w Białośliwiu  
wraz z przebudową sieci wodociągowej 

2.600.329,32 2.600.313,11 100,00 

16. Zagospodarowanie działki nr 22/3  
w Dębówku Starym 

17.598,31 17.597,76 100,00 

17. Cyfrowa Gmina 163.060,79 163.060,79 100,00 

18. Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji KWP  
w Poznaniu z przeznaczeniem  
na dofinansowanie zakupu samochodu 
służbowego dla Posterunku Policji  
w Białośliwiu 

17.000,00 17.000,00 100,00 

19. Zakup samochodu pożarniczego  
dla OSP Dębówko Nowe 

15.000,00 15.000,00 100,00 
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20. Dofinansowanie zakupu motopompy  
dla jednostki OSP Krostkowo 

11.000,00 11.000,00 100,00 

21. Renowacja elewacji wraz z wymianą stolarki 
zewnętrznej przy zabytkowej części budynku 
szkoły w Białośliwiu 

18.450,00 18.450,00 100,00 

22. Wymiana pokrycia dachowego na zabytkowym 
budynku przedszkola w Białośliwiu 

3.200,00 3.200,00 100,00 

23. Zakup samochodu ciężarowego  
na oczyszczalnię ścieków w Białośliwiu 

109.217,23 96.917,00 88,74 

24. Pamiętajmy o ogrodach – tworzymy zieloną 
przestrzeń w sercu Białośliwia 

161.169,00 159.479,14 98,95 

25. Poprawa efektywności energetycznej 
budynków na terenie Gminy Białośliwie 

479.121,95 91.523,37 19,10 

26. Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich  
w Białośliwiu 

22.245,19 22.177,60 99,70 

27. Budowa świetlicy wiejskiej i przedszkola  
w Nieżychowie 

1.004.800,00 978.972,90 97,43 

28. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Dworzakowie 

39.655,56 36.370,50 91,72 

29. Budowa placu zabaw  
na dz. nr 41/3 w Tomaszewie 

38.564,49 38.563,54 100,00 

30. Budowa budynku szatniowego  
na działce nr 1179 w Białośliwiu 

291.072,00 291.032 ,24 99,99 

RAZEM: 9.344.650,54 8.911.244,13 95,36 

 

2.4.  FUNDUSZE SOŁECKIE. 

Planowane wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

przez poszczególne sołectwa w ogólnej kwocie 271.738,94 zł zostały wydatkowane w 2023 

roku w kwocie 268.335,07 zł, tj. 98,75% planu.  

Realizacja wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w poszczególnych sołectwach przedstawia się następująco: 

Lp. Nazwa zadania  
Planowane 

wydatki  
Wykonane 

wydatki 
% 

1 2 3 4 5 

Sołectwo Białośliwie 59.880,77 59.880,77 100,00 

1. Opracowanie projektu budowy chodnika  
na Osiedlu Leśnym w Białośliwiu 

4.500,00  4.500,00 100,00 

2. Organizacja wydarzenia  
pn. „Wielkanocne poszukiwanie jajek” 

5.000,00 5.000,00 100,00 

3.  Wykonanie monitoringu oraz założenie lampy 
przy placu zabaw  
w Parku Dworskim Raczyńskich w Białośliwiu 

32.215,58 32.215,58 100,00 

4. Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich  
w Białośliwiu 

7.919,19 7.919,19 100,00 

5. Zakup gablot na nagrody, dyplomy  
oraz sztandar do świetlicy wiejskiej w Białośliwiu 

10.246,00 10.246,00 100,00 

Sołectwo Dębówko Nowe 23.832,55 23.779,96 99,78 

1. Zakup stojaków na worki do segregacji odpadów 169,98 169,98 100,00 
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2. 
Wykonanie parasoli handlowych z nadrukiem  
dla Sołectwa Dębówko Nowe  

2.460,00 2.460,00 100,00 

3. 
Wykonanie monitoringu na terenie  
Sołectwa Dębówko Nowe 

8.277,90 8.277,90 100,00 

4. Zakup podkaszarki akumulatorowej 760,00 760,00 100,00 

5. 
Zakup sprzętu do sprzątania  
do świetlicy wiejskiej w Dębówku Nowym 

896,00 896,00 100,00 

6. 
Wykonanie oświetlenia na terenie  
przy świetlicy wiejskiej w Dębówku Nowym 

3.634,93 3.634,93 100,00 

7.  Zakup kapsuły do AED i tablicy informacyjnej 3.269,00 3.268,11 99,97 

8. 
Zakup siatki do gry w siatkówkę  
na boisko wiejskie w Dębówku Nowym 

200,00  149,99 75,00 

9. 
Wykonanie namiotu handlowego  
z nadrukiem dla Sołectwa Dębówko Nowe  
oraz parasola handlowego z nadrukiem  

3.380,00 3.380,00 100,00 

10. 
Zakup tekstyliów do uzupełnienia strojów 
wiejskich dla Sołectwa Dębówko Nowe 

784,74 783,05 99,78 

Sołectwo Dębówko Stare 14.910,31 14.910,31 100,00 

1. 
Zagospodarowanie działki nr 22/3  
w Dębówku Starym 

14.910,31 14.910,31 100,00 

Sołectwo Dworzakowo 26.766,71 23.479,82 87,72 

1. Zagospodarowanie terenu  
przy świetlicy wiejskiej w Dworzakowie 

23.149,56 19.864,50 85,81 

2. Festyn rodzinny - zakup nagród 766,71 764,88 99,76 

3. Festyn rodzinny - oprawa muzyczna 1.000,00  1.000,00 100,00 

4. Zakup siatek na piłkochwyty  
przy świetlicy wiejskiej w Dworzakowie 

1.850,44 1.850,44 100,00 

Sołectwo Krostkowo 28.802,65 28.802,65 100,00 

1. Remont chodnika przy drodze gminnej  
nr 129620P w Krostkowie 

28.002,65 28.002,65 100,00 

2. Remont chodnika przy drodze gminnej  
nr 129620P w Krostkowie 

800,00 800,00 100,00 

Sołectwo Nieżychowo 46.886,64 46.886,64 100,00 

1. Wykonanie tabliczki informacyjnej  
przy drodze gminnej 

729,39 729,39 100,00 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 129604P  
w m. Nieżychowo 

38.000,00 38.000,00 100,00 

3. Zakup tablicy ogłoszeniowej dla Sołectwa 
Nieżychowo 

2.500,05 2.500,05 100,00 

4. Wykonanie monitoringu na obiekcie Orlik 2012 
w Nieżychowie 

5.657,20 5.657,20 100,00 

Sołectwo Pobórka Mała 14.730,67 14.666,63 99,57 

1. Zakup namiotu ekspresowego  
dla Sołectwa Pobórka Mała 

4.800,00  4.800,00 100,00 

2. Zakup krzeseł do budynku rekreacyjnego  
w Pobórce Małej 

4.764,67 4.700,63 98,66 

3. Wykonanie klimatyzacji w budynku 
rekreacyjnym w Pobórce Małej 

5.166,00 5.166,00 100,00 

Sołectwo Pobórka Wielka 36.587,15 36.586,80 100,00 

1. Opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi gminnej nr 129613P  
w m. Pobórka Wielka 

30.000,00 30.000,00 100,00 
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2. Organizacja turnieju sportowego dla dzieci  
i dorosłych - wynagrodzenie dla prowadzącego 
konkurencje sportowe 

300,00 300,00 100,00 

3. Organizacja turnieju sportowego dla dzieci  
i dorosłych - zakup nagród dla zawodników 

1.750,00 1.749,65 99,98 

4. Organizacja turnieju sportowego dla dzieci  
i dorosłych - posiłek regeneracyjny  
dla zawodników 

537,15 537,15 100,00 

5. Organizacja Dnia Kobiet w Pobórce Wielkiej 2.000,00 2.000,00 100,00 

6. Zakup wyposażenia do Regionalnego Centrum 
Sadownictwa w Pobórce Wielkiej 

2.000,00 2.000,00 100,00 

Sołectwo Tomaszewo 19.341,49 19.341,49 100,00 

1. Budowa placu zabaw na dz. nr 41/3 w 
Tomaszewie 

19.341,49 19.341,49 100,00 

 RAZEM: 271.738,94 268.335,07 98,75 

Gmina Białośliwie w 2023 roku złożyła wniosek o zwrot z budżetu państwa części 

wydatków gminy w ramach funduszu sołeckiego za rok 2022. Kwota zwrotu z tytułu 

wydatków wykonanych w  ramach  funduszu sołeckiego wyniosła: 40.626,72 zł. 

2.5. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE. 

Gmina Białośliwie na realizację zadań własnych pozyskuje środki finansowe 

zewnętrzne. Przy ich wsparciu realizowane są zadania inwestycyjne i remontowe  

m.in. w zakresie przebudowy dróg, zagospodarowania przestrzeni publicznej i remontu 

obiektów. 

W 2022 roku realizowano niżej wymienione projekty: 

1) Zadanie pn. „Remont chodnika przy drodze gminnej nr 129620P w Krostkowie” 

dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w kwocie: 76.905,52 zł.  

2) Zadanie pn. „Pamiętajmy o ogrodach – tworzymy zieloną przestrzeń w sercu 

Białośliwia” zrealizowano ze środków Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski” w kwocie: 100.000,00 zł. 

3) Realizacja przedsięwzięcia pn. „Strategia Rozwoju Gminy Białośliwie na lata 2024-2034” 

dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie: 34.440,00 zł. 

4) Zadanie pn. „Remont ul. Strzeleckiej w Białośliwiu” dofinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie: 800.820,96 zł.  

5) Zadanie pn. „Przebudowa ul. Lipowej w Białośliwiu wraz z przebudową sieci 

wodociągowej”, dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych (edycja druga) w kwocie: 1.805.000,00 zł. 

6) Zadanie pn. „Budowa budynku szatniowego na działce nr 1179 w Białośliwiu”, 

dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (edycja druga) w kwocie: 1.620.000,00 zł. 
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7) Zadanie  pn. „Budowa świetlicy wiejskiej i przedszkola    w Nieżychowie” dofinansowane 

ze środków  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 800.000,00 zł 

uzyskanych w III naborze konkursowym RFIL dla gmin, w których funkcjonowały 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 

8) Zadanie pn. „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Krostkowie”, dofinansowane  

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja 

druga) w kwocie: 1.710.000,00 zł.  

9) Zadanie pn. „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Nieżychowie”, dofinansowane  

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja 

trzecia PGR) w kwocie – 2.058.000,00 zł.  

10) Zadanie pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z modernizacją ujęć wody  

w Białośliwiu”, dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych (edycja pierwsza) w kwocie – 6.634.743,00 zł.  

Ponadto w roku 2023 na podstawie wydanych przez BGK Wstępnych promes 

dofinansowania inwestycji, w ramach naboru wniosków do Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Gmina Białośliwie została zakwalifikowana przez 

Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promes inwestycyjnych zapewniających 

dofinansowanie inwestycji pn.:  

1) „Przebudowa dróg położonych na działkach nr 90/4, 250, 247/1 w m. Nieżychowo  

wraz   z przebudową sieci wodociągowej” – w wysokości: 2.450.000,00 zł.  

2) „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Białośliwie” – w wysokości: 

5.950.000,00 zł.  

3) „Przebudowa drogi gminnej nr 129622P w m. Krostkowo” – w wysokości:  

800.000,00 zł.  

4) „Poprawa efektywności energetycznej budynku Gminnego Ośrodka Kultury  

w Białośliwiu” – w wysokości: 2.000.000,00 zł.  

5) „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Białośliwie” – w wysokości: 

650.560,00 zł. 

Na podstawie wydanych przez BGK Wstępnych promes dofinansowania inwestycji, 

w ramach naboru wniosków do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina 

Białośliwie została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania promes 

inwestycyjnych zapewniających dofinansowanie inwestycji pn.: 

1) „Renowacja elewacji wraz z wymianą stolarki zewnętrznej przy zabytkowej części 

budynku szkoły w Białośliwiu – w wysokości:  313.600,00 zł. 

2) „Rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu”  

– w wysokości: 399.840,00 zł. 

3) „Wymiana pokrycia dachowego na zabytkowym budynku przedszkola w Białośliwiu”  

– w wysokości: 245.000,00 zł. 
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3. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI. 

3.1. GRUNTY GMINNE. 

Powierzchnia ogólna gruntów należących do zasobu gminy Białośliwie na dzień  

31 grudnia 2023r. wynosi 115,7177 ha i posiada wartość księgową 3.021.743,62 zł. W skład 

zasobu wchodzą grunty rolne, łąki, lasy, drogi, tereny rekreacyjne, place i tereny zielone, 

działki budowlane, przemysłowo handlowe oraz tereny sklasyfikowane jako „inne”, w skład 

których wchodzą grunty zabudowane oraz pozostałe. Największą powierzchniowo część,  

aż 24,0122 ha stanowią grunty rolne, następnie niezmiennie w kolejności są tereny 

zabudowane 20,8786 ha oraz kolejno lasy i drogi. Najwyższą wartość księgową stanowią 

nadal grunty zajęte pod drogi z przypisaną kwotą szacunkową 1.838.500,13 zł. 

Gmina w oparciu o ustawę o gospodarce nieruchomościami zarządza mieniem 

komunalnym oddając grunty w gospodarowanie na podstawie umów najmu, dzierżawy 

i użyczenia. W roku 2023 zawarto sześć umów na dzierżawę gruntów obejmujących 

powierzchnię 8,357 ha. Były to kontynuacje umów zawartych w latach minionych, z czego 

jedna na najem gruntów innych niż cele rolne. Łączna powierzchnia gruntów oddanych 

w dzierżawę i najem w roku 2023 wyniosła prawie 16,50 ha. Użytkowaniem wieczystym 

objęta była powierzchnia 11,2003 ha, z czego największą część stanowią ogrody działkowe, 

następnie działki o przeznaczeniu przemysłowo-handlowym oraz grunty zabudowane.   

Gmina dysponuje również lokalami użytkowymi, które są użytkowane na podstawie 

umów najmu zawartych w latach minionych. Termin jednej z umów wygasał w roku 2023. 

W  związku z powyższym na wniosek dotychczasowego najemcy zawarto kolejną  umowę 

na najem pomieszczenia pod prowadzenie praktyki lekarskiej.  

3.2. INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO. 

W roku 2023r. nastąpiły zmiany mające wpływ na powierzchnię oraz wartość mienia 

komunalnego. Zbyto trzy działki położone w Krostkowie, stanowiące grunty rolne oraz 

jedną położoną w Białośliwiu na polepszenie zagospodarowania działki przyległej. Działka 

ta uprzednio została przyjęta na stan mienia na podstawie decyzji komunalizacyjnej 

wydanej przez Wojewodę Wielkopolskiego. Zbyto również dwa lokale mieszkalne 

wyodrębnione z pomieszczeń po byłej szkole podstawowej i oddziale przedszkolnym  

w Dębówku Nowym.  Przyjęto na stan mienia nieruchomość położoną w Nieżychowie  

o nr 202/40 o pow. 0,2600 ha, stanowiącą grunt przeznaczony pod tereny sportowo-

rekreacyjne, wartość nieruchomości wyszacowano na 58.282,07 zł. Zasób mienia 

komunalnego powiększył się również o grunty należące uprzednio do Skarbu Państwa, 

stanowiące drogi, które zostały skomunalizowane na podstawie decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego.   

W minionym roku nie uległa zmianie powierzchnia gruntów oddanych  

w użytkowanie wieczyste.    
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W skład mienia komunalnego zaliczane są wszystkie obiekty budowle i urządzenia 

techniczne oraz infrastruktura drogowa. W Sołectwach Gminy Białośliwie, co roku  

w ramach środków pochodzących ze środków własnych bądź bezpośrednio z funduszów 

sołeckich realizowane są inwestycje, które podnoszą komfort i jakość użytkowania terenów 

rekreacyjnych, bądź obiektów sportu, kultury jak również dróg. 

W ramach zrealizowanych z budżetu gminy zadań i inwestycji zmodernizowano 

oświetlenie w budynku Urzędu Gminy, zakupiono nowy serwer wraz z oprogramowaniem 

oraz nowy sprzęt komputerowy na potrzeby funkcjonowania urzędu. Wybudowano plac 

zabaw na działce 41/3 w Tomaszewie oraz zakupiono i zainstalowano urządzenia fitness. 

Na istniejącym placu zabaw w parku Dworskim Raczyńskich, zainstalowano nowe 

urządzenie zabawowe (karuzelę). Z kolei zdemontowano uszkodzone elementy placu 

zabaw w Dworzakowie. 

W celu realizacji zadań własnych polegających na zaspokajaniu bieżących potrzeb 

mieszkańców w zaopatrzenie w wodę rozpoczęto budowę nowej stacji uzdatniania wody  

w Białośliwiu, a zlikwidowano poprzednią, w związku z powyższym zdjęto ze stanu wartość 

dotychczasową zarówno budowli jak i zainstalowanych tam urządzeń. W ramach  

w/w zadań wykonano nowy odcinek sieci wodociągowej na ulicy Dworcowej, Witosa oraz 

przebudowano odcinek sieci wodociągowej na ulicy Lipowej w Białośliwiu.  

W ramach zrealizowanych inwestycji drogowych wymienić należy przebudowę ulicy 

Lipowej w Białośliwiu w wyniku której, poprawiona została jakość drogi przy jednoczesnym 

utrzymaniu jej zabytkowego charakteru.  W ramach inwestycji powstało również nowe 

oświetlenie drogowe i dokonano nowych nasadzeń zastępczych drzew w pasie drogowym. 

Realizacja tych zadań miała znaczny wpływ na wzrost wartości majątku. 

W ramach zadań z zakresu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy,  

na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej zakupiono samochód ciężarowy marki 

Renault Master. Natomiast na potrzeby lepszego funkcjonowania jednostki OSP Dębówko 

Nowe zakupiono samochód pożarniczy STAR.  

Ponadto Gmina Białośliwie osiągnęła dochody z najmu lokali mieszkalnych, lokali 

użytkowych, dzierżaw gruntów komunalnych zarówno rolnych jak i pod prowadzenie 

działalności gospodarczej oraz z tytułu zapłaty za nabycie praw własności lokalu 

mieszkalnego, opłat stałych za użytkowanie wieczyste oraz rat za przekształcenie 

użytkowania wieczystego w prawo własności. Dochód stanowią również opłaty stałe  

za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie stałe elementów infrastruktury gazowej  

i telekomunikacyjnej w gruncie.   Gmina obciążona jest wydatkami, których największą 

część stanowi zakup energii elektrycznej na potrzeby funkcjonowania szkoły, przedszkola, 

urzędu, obiektów kultury, rekreacji i sportu, obiektów infrastruktury technicznej oraz 

oświetlenia ulicznego. Sporą część stanowią bieżące wydatki poniesione na remonty  

i naprawy oraz zakupy materiałów i usług.  

Gmina zwiększa również swój majątek poprzez zakup pozostałych środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych tj. sprzętu komputerowego, biurowego, 

systemów informatycznych oraz mebli niezbędnych do wyposażenia biur do prowadzenia 

działalności. 
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4. GOSPODARKA PRZESTRZENNA. 
Polityka przestrzenna w Gminie Białośliwie jest realizowana przy pomocy dwóch 

głównych instrumentów planistycznych: studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Zgodnie z wymogami przepisów rozdziału 5a ustawy z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)  

oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r.  

w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1916 ze zm.), zarówno studium uwarunkowań jak  

i wszystkie miejscowe plany obejmujące obszary położone na terenie Gminy Białośliwie  

są dostępne w postaci cyfrowych danych przestrzennych. Dla studium grafika występuje  

w postaci rastra z nadaną georeferencją, natomiast miejscowe plany oraz zasięgi 

przystąpień posiadają rysunki w postaci wektorowej z nadaną georeferencją. Usługa 

przeglądania oraz pobierania danych przestrzennych wszystkich aktów planowania 

przestrzennego Gminy Białośliwie jest realizowana za pośrednictwem portalu e-mapa, 

prowadzonego przez Geo-System. Jednocześnie dostępne są treści zawarte w częściach 

opisowych uchwał zatwierdzających poszczególne akty, a także uchwały o przystąpieniach 

do sporządzenia mpzp oraz do sporządzenia zmiany mpzp. 

4.1. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

BIAŁOŚLIWIE.  

Strategicznym dokumentem określającym politykę przestrzenną Gminy Białośliwie 

jest Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Białośliwie przyjęte przez Radę Gminy w Białośliwiu uchwałą Nr VIII.70.2019 z dnia  

21 sierpnia 2019 roku, obejmujące obszar całej gminy. Pełni ono istotną rolę jako dokument 

planistyczny w procesie tworzenia aktów prawa miejscowego. Określone są w nim kierunki 

zmian w przeznaczeniu terenów, jak również ustalenia szczegółowych wytycznych  

do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

która weszła w życie w dniu 24 września 2023r., od 1 stycznia 2026r. studium uwarunkowań  

przestanie obowiązywać i zostanie zastąpione planem ogólnym gminy, który będzie miał 

status aktu prawa miejscowego. Ponadto część uprawnień studium zostanie przejęte przez 

strategię rozwoju gminy. 

Dla obszaru Gminy Białośliwie obowiązującą do 2025 roku strategią rozwoju gminy 

jest dokument sporządzony w 2016 roku. Wraz ze zmianami w ustawie o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym zmieniła się ranga dokumentu strategii rozwoju i jego 

powiązanie z innymi aktami planowania przestrzennego gminy. Obecnie przy ustalaniu 

planu ogólnego gminy oraz przy sporządzaniu projektu planu miejscowego należy 

uwzględnić politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub strategii 
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rozwoju ponadlokalnego. W związku z tym w dniu 21 listopada 2023r. Rada Gminy 

Białośliwie podjęła uchwałę nr LXII.351.2023 w sprawie określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Białośliwie na lata  

2024-2034. 

4.2. MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO. 

Podstawowym narzędziem polityki przestrzennej gminy są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego. Celem planu jest zagospodarowanie przestrzeni 

zgodnie z potrzebami jej użytkowników, przy jednoczesnym zachowaniu wymogów 

ochrony środowiska. Taki plan daje gwarancję harmonijnego współdziałania strefy 

społecznej, przyrodniczej i ekonomicznej, a także zrównoważenia interesów publicznych 

oraz prywatnych.  

Obecnie na terenie Gminy Białośliwie obowiązuje 9 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, w tym: 

− 5 planów sporządzonych na podstawie nieobowiązującej ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym uchwalonych dla terenów położonych we 

wsiach: Nieżychowo, Krostkowo i Tomaszewo. 

− 4 plany sporządzone na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dla terenów położonych  

we wsiach Białośliwie i Dworzakowo oraz Pobórka Wielka. 

Pokrycie Gminy Białośliwie miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego wynosi około 4,3 km2, co stanowi 5,65 % jej powierzchni.  

W roku 2023 na podstawie obowiązujących planów wydano:  

− 9 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości,  

− 15 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, 

− 2 postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania rozgraniczeniowego, 

− 38 zaświadczeń  o  przeznaczeniu  działek  w  miejscowym  planie  

zagospodarowania przestrzennego,  

− 16 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

− 1 zaświadczenie o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania z ustaleniami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto wydano 64 informacje o braku miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o oznaczeniu terenów w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Białośliwie oraz innych, dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego. 

W roku 2023 w trakcie opracowywania były dwa projekty miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego (mpzp): 
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1) zmiana mpzp terenów położonych we wsiach Białośliwie i Dworzakowo, opracowywana 

na podstawie uchwały Nr XXXIX.245.2022 z dnia 20 lipca 2022 roku. W roku 2023 

zrealizowano I oraz II etap prac. Termin wykonania tego zadania strony ustaliły  

na 18 miesięcy od dnia podpisania umowy, tj. do 26 lipca 2024 roku.  

2) nadal prowadzone były prace związane z mpzp dla części działki nr 24 w Nieżychowie,  

na podstawie uchwały Nr XVII.115.2020 Rady Gminy Białośliwie z dnia 30 czerwca 2020 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego we wsi Nieżychowo. Zakończenie tych prac 

uzależnione jest od uzyskania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę 

przeznaczenia gruntów rolnych klasy III na cele nierolnicze.  

4.3. DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY. 

Gospodarowanie przestrzenią na obszarach, na których brak jest miejscowego 

planu przestrzennego następuje na podstawie decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu  lub decyzji ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego. 

W roku 2023 wydano 15 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Większość dotyczyła inwestycji w zabudowie zagrodowej – budynków mieszkalnych  

i gospodarczych oraz budowli rolniczych, a jedna – budowy farmy fotowoltaicznej. Ponadto 

wydane zostały 2 decyzje o odmowie ustalenia warunków zabudowy, w tym dla inwestycji 

polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej. Dwa postępowania wszczęte w 2023r. 

zakończyły się wydaniem decyzji o warunkach zabudowy na początku 2024r. 

W roku 2023 zostały wydane 4 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Dwie z nich dotyczyły inwestycji realizowanych przez Gminę Białośliwie – była 

to rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Krostkowo oraz w m. Nieżychowo. Pozostałe 

przedsięwzięcia to przebudowa linii napowietrznej SN 15 KV oraz budowa stacji bazowej 

telefonii komórkowej. 
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5. GOSPODARKA MIESZKANIOWA. 
Mieszkaniowy zasób Gminy Białośliwie tworzą lokale mieszkalne znajdujące się  

w budynkach stanowiących w całości własność Gminy oraz lokale mieszkalne znajdujące się 

w budynkach stanowiących współwłasność Gminy Białośliwie i innych podmiotów tj. osób 

fizycznych. Tylko jeden lokal położony jest w miejscowości Dworzakowo, pozostałe 

mieszkania znajdują się w miejscowości Białośliwie. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Białośliwie w 2023 roku składał się z 14 lokali 

mieszkalnych o łącznej powierzchni 710 m2, z czego pod najem socjalny przeznaczony był 

jeden lokal. Większość lokali mieszkalnych posiada pomieszczenia przynależne w postaci 

piwnic lub strychów znajdujących się w tym samym budynku, bądź też pomieszczenia 

gospodarcze lub garaże położone poza budynkiem w granicach nieruchomości gruntowej.  

Stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 

wynosiła w 2023 roku 2,08  zł/m-c, natomiast stawka bazowa za 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu przeznaczonego pod najem socjalny wynosiła 1,04 zł/m-c (na podstawie 

Zarządzenia nr 181/09 Wójta Gminy Białośliwie z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie 

określenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych i lokali socjalnych).  

Na początku 2023 roku zostały zbyte dwa lokale przeznaczone na mieszkania,  

ale niezamieszkane w roku 2022 z powodu nieodpowiednich warunków technicznych. 
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6. GOSPODARKA KOMUNALNA. 

6.1. ZAOPATRZENIE W WODĘ. 

Na terenie gminy nie korzysta się z ujęć wód powierzchniowych, a istniejące ujęcia 

pobierają wody podziemne.  

System wodociągów gminy oparty jest na trzech stacjach uzdatniania wody wraz  

z ujęciami wód podziemnych, usytuowanych w miejscowościach:  

− Białośliwie 

− Krostkowo 

− Nieżychowo 

Aktualnie długość sieci wynosi 60 km. 

1) UJĘCIE I STACJA UZDATNIANIA WODY W BIAŁOŚLIWIU. 

Ujęcie i stacja uzdatniania wody w Białośliwiu przy ul. Kościelnej jest 

administrowana przez Urząd Gminy w Białośliwiu, służy do zaopatrzenia w wodę pitną i cele 

p.poż wsi: Białośliwie i Dworzakowo oraz osady Kocik Młyn. 

Ujęcie wody składa się z trzech studni głębinowych: 

− Studnia nr 1 wykonana została w 1969r. o wydajności Q = 14m3/h i depresji  

s = 13,2m. Jest to studnia w najgorszym stanie technicznym, która została wyłączona 

z eksploatacji. 

− Studnia nr 2 wykonana została przed 1970r. Posiada wydajność Q = 65m3/h  

i depresji s = 16,5m. Studnia pracuje naprzemiennie ze studnią nr 3.  

− Studnia nr 3 (podstawowa) wykonana w roku 1983 o wydajności Q = 80m3/h  

i depresji s = 20m. 

Stacja uzdatniania została zmodernizowana w 2023r., powstał nowy budynek stacji wraz  

z niezbędną infrastrukturą.  

Stacja posiada zdolność produkcyjną Q = 120 m3/h. Woda uzdatniona gromadzona jest  

w dwóch zbiornikach retencyjnych, każdy o V = 150 m3.  

Wody popłuczne poprzez nowo powstały zbiornik wód popłucznych odprowadzane  

są siecią kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków w Białośliwiu.   

Budynek Stacji Uzdatniania Wody w Białośliwiu wyposażony jest w instalację 

technologiczną, wodociągową i elektryczną (wraz z instalacją fotowoltaiczną). 

2) UJĘCIE I STACJA UZDATNIANIA WODY W KROSTKOWIE.  

Stacja wodociągowa administrowana jest przez Urząd Gminy w Białośliwiu. 

Zaopatruje w wodę pitną i cele p.poż wsie: Krostkowo, Dębówko Nowe i Dębówko Stare 

oraz osady Jańczyn i Wymysłowo. 
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Ujęcie wody składa się z 2 studni głębinowych: 

− Studnia nr 1 o zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych Q = 46m3/h.  

− Studnia nr 2 o zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych Q = 37,6m3/h.  

Stacja uzdatniania jest w trakcie przebudowy: powstaje zupełnie nowy budynek stacji wraz 

z niezbędną infrastrukturą. Planowane zakończenie prac związanych z przebudową  

to I kwartał 2024 r. 

Stacja będzie posiadała zdolność produkcyjną Q = 80 m3/h. Woda uzdatniona gromadzona 

będzie w trzech zbiornikach retencyjnych (podziemnych), każdy o V = 50 m3.  

Budynek Stacji Uzdatniania Wody w Krostkowie wyposażony będzie w instalację 

technologiczną, wodociągową i elektryczną (wraz z instalacją fotowoltaiczną).  

Wody popłuczne poprzez zbiornik wód popłucznych odprowadzane są siecią kanalizacyjną 

do oczyszczalni ścieków w Białośliwiu. 

3) UJĘCIE I STACJA UZDATNIANIA WODY W NIEŻYCHOWIE. 

Stacja wodociągowa eksploatowana przez Urząd Gminy w Białośliwiu zasila w wodę 

Gospodarstwo Rolne POLIEURO, zabudowę wsi Nieżychówko oraz Nieżychowo. 

Źródłem poboru wody są 2 studnie wiercone:  

− Studnia nr 1 – (awaryjna), o wydajności Q = 46 m3/h i depresji s = 4,4m 

− Studnia nr 3 – podstawowa o wydajności Q = 75m3/h i depresji s = 5m. 

Stacja uzdatniania jest w trakcie przebudowy: powstaje zupełnie nowy budynek stacji wraz 

z niezbędną infrastrukturą. Planowane zakończenie prac związanych z przebudową  

to II kwartał 2024 r.  

Stacja będzie posiadała zdolność produkcyjną Q = 80 m3/h. Woda uzdatniona gromadzona 

w dwóch  zbiornikach retencyjnych (podziemnych), każdy o V = 50 m3.  

Budynek Stacji Uzdatniania Wody w Nieżychowie wyposażony będzie w instalację 

technologiczną, wodociągową i elektryczną (wraz z instalacją fotowoltaiczną).  

Wody popłuczne poprzez zbiornik wód popłucznych odprowadzane są siecią kanalizacyjną 

do oczyszczalni ścieków w Białośliwiu. 

4) WODOCIĄG GRUPOWY GRABIONNA – OKALINIEC. 

Zaopatruje w wodę wsie: Pobórka Wielka, Pobórka Mała, Tomaszewo oraz 

częściowo miejscowości Nieżychowo i Nieżychówko. 
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Zasilanie tego systemu następuje z połączonych sieciami stacji wodociągowych  

w Okalińcu, Grabionnej, administrowanych przez Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim 

oraz zbiornika retencyjnego o pojemności V = 4 x 100m3 wybudowanego w Lasku 

Grabowskim.  

5) STUDNIE INDYWIDUALNE. 

Część mieszkańców gminy nadal pobiera wodę ze studni indywidualnych. 

6) ZAKUPY SPRZĘTU W 2023 ROKU. 
− zakup nowej dmuchawy na oczyszczalnię ścieków w Białośliwiu; 

− zakup samochodu ciężarowego Renault Master dla Referatu Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Gminy Białośliwie. 

 

6.2. SIEĆ KANALIZACYJNA I DESZCZOWA. 

Na przestrzeni kilkunastu lat nastąpiła znacząca poprawa stanu sanitarnego  

w gminie. Przede wszystkim nie zachodzi zjawisko wylewania ścieków na pola, poprzez 

rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej.        

Infrastruktura kanalizacyjna istnieje w następujących miejscowościach:  

− Białośliwie: ul. Podgórna, ul. 4 Stycznia, ul. Rusa, ul. Gajowa (część), ul. Gen. 

Andersa, ul. Witosa (część), ul. Lecha, ul. Czecha, ul. Kościelna, ul. Kościuszki,  

ul. Dworcowa, ul. Lipowa, ul. Ogrodowa, ul. Polna, ul. Tysiąclecia, ul. Strzelecka,  

ul. Ks. Kordeckiego, ul. Słoneczna, ul. Łączna, ul. Leśna, ul. Zielona (część),  

ul. Sportowa (część) i Osiedle Leśne; 

− Dębówko Nowe, 

− Dworzakowo, 

− Krostkowo, 

− Pobórka Wielka, 

− Nieżychowo, 

− Nieżychówko. 

oraz osadach: 

− Jańczyn, 

− Wymysłowo, 

− Otylin. 

Gmina posiada trzy stacje zlewne: 

1. stacja zlewna na terenie oczyszczalni ścieków w Białośliwiu ul. Braniewicza 32, 

2. stacja zlewna na terenie przepompowni ścieków P X w Pobórce Wielkiej, 

3. stacja zlewna na terenie przepompowni ścieków P II w Dębówku Nowym. 
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W gminie na dzień 31.12.2023 roku nadal funkcjonowało 65 przydomowych 

oczyszczalni ścieków, gdyż dwie posesje przyłączyły swoje gospodarstwa do kanalizacji, a 

powstały dwie kolejne przydomowe oczyszczalnie ścieków.  Z roku na rok sukcesywnie 

zmniejsza się liczba czynnych zbiorników bezodpływowych. Działają one w miejscach,  

w których nie ma sieci kanalizacyjnej. 

Lp./ 
miejscowość 

2021 2022 2023 

zbiorniki 
bezodpł. 

przydomowe 
oczyszczalnie 

ścieków 

zbiorniki 
bezodpł. 

 

przydomowe 
oczyszczalnie 

ścieków 

zbiorniki 
bezodpł. 

 

przydomowe 
oczyszczalnie 

ścieków 

1. Białośliwie (wraz 
z osadami Jańczyn, 
Wymysłowo i 
Otylin) 

42 18 40 18 40 19 

2. Dworzakowo 2 5 1 6 1 6 

3. Krostkowo 12 3 10 6 10 6 

4. Nieżychowo 27 10 27 10 27 11 

5. Nieżychówko 6 – 6 – 6 – 

6. Tomaszewo 15 6 15 7 14 8 

7. Pobórka Mała 13 2 13 3 13 3 

8. Pobórka Wielka 9 11 9 11 9 11 

9. Dębówko Stare 5 3 4 4 4 4 

10. Dębówko Nowe 5 – 5 – 5 – 

Strategicznym działaniem ujętym w „Programie Ochrony Środowiska dla Gminy 

Białośliwie na lata 2016-2020 z perspektywą do roku 2024” wraz z „Prognozą oddziaływania 

na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białośliwie na lata 2016-2020  

z perspektywą do roku 2024” ma być rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej, a także wspieranie budowy oczyszczalni przydomowych w miejscach,  

w których budowa kanalizacji nie jest uzasadniona ekonomicznie.  

Zasady udzielania dotacji na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków zostały 

określone w Uchwale nr XXXII.203.2021 Rady Gminy Białośliwie z dnia 29.12.2021r. 

(uchwała obowiązywała do 31.12.2023r., aktualnie podejmowane są działania w celu 

podjęcia nowej uchwały o zwiększonym poziomie dofinansowania dla mieszkańców).  

W 2023 r. dofinansowano budowę 2 przydomowych oczyszczalni ścieków na łączną wartość 

7.000 zł. 

Wody deszczowe zbierane są w sieć kanalizacji deszczowej znajdującej się w ulicach: 

Podgórnej, 4 Stycznia, Polnej, Lipowej i Dworcowej, Kościuszki, Zielonej, następnie  

są odprowadzane do rowu melioracyjnego, a dalej do Noteci. 

Wody deszczowe z ul. Leśnej i Osiedla Leśnego są odprowadzane do strugi Białośliwka 

(poprzez separator). 
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6.3. GOSPODARKA ODPADAMI. 

Na mocy uchwały  Nr XIX/125/2012 Rady Gminy Białośliwie  dnia 18.07.2012r.  

w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” gmina stała się członkiem tego Związku. Gospodarka odpadami odbywa się 

w ramach związku międzygminnego.  

Na terenie gminy znajduje się zamknięte składowisko odpadów komunalnych, które 

zlokalizowane jest na obrzeżach miejscowości Białośliwie, w odległości około 400m  

od drogi powiatowej relacji: Białośliwie – Osiek. Przedmiotowe składowisko odpadów 

znajduje się na terenie działki nr 409/2, zlokalizowanej w odległości około 1 km na wschód 

od miejscowości Białośliwie. Odpady zostały zdeponowane w naturalnej niecce terenowej, 

pomiędzy zboczami morenowymi o nachyleniu od 10 do 30%. Różnica poziomów między 

dnem niecki, a koroną ścian bocznych miejscami przekracza 20 m. Powierzchnia działki 

zajmowanej przez składowisko wynosi 4,9 ha, z czego na powierzchni około 0,59 ha zostały 

zdeponowane odpady. Od dnia 31 grudnia 2009 roku Składowisko Odpadów Komunalnych 

w Białośliwiu nie jest eksploatowane - zgodnie z Decyzją Starosty Pilskiego znak: 

ŚR.IV.7649-1/1/09 wydanej w dniu 12 sierpnia 2009 r. wyrażającej zgodę na zamknięcie  

i rekultywację składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w  m. Białośliwie.   

Docelowy kierunek rekultywacji założono jako leśny. 

Zabudowa roślinna zrekultywowanej powierzchni składowiska będzie miała za zadanie: 

− stabilizację i zabezpieczenie przed erozją wodną warstwy rekultywacyjnej, 

− zwiększenie parowania terenowego wody opadowej, 

− nadanie terenowi składowiska estetycznego wyglądu. 

Po ustabilizowaniu się warunków glebowo-biologicznych na składowisku, przewiduje  

się wprowadzenie zakrzewień i zadrzewień terenu (rok 2024), z przyjęciem sukcesji 

naturalnej roślinności pochodzącej z otoczenia.  

6.3.1. ZBIÓRKA ODPADÓW ROLNICZYCH. 

Dnia 14.06.2023r. Gmina Białośliwie podpisała umowę dotacji z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację 

przedsięwzięcia pn: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big-Bag”. Przedmiotem dofinansowania  

był transport oraz odzysk lub unieszkodliwianie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i opakowań typu Big Bag z terenu Gminy 

Białośliwie. W akcji wzięło udział 28 rolników oraz 2 podmioty prowadzące działalność 

rolniczą. Łącznie z terenu Gminy Białośliwie odebrano 73,400 Mg odpadów, w tym: 

1) Folia rolnicza - 50,880 Mg 

2) Siatki i sznurki do owijania balotów – 9,590 Mg 

3) Opakowania po nawozach – 3,355 Mg 

4) Opakowania typu BIG - BAG – 9,575 Mg. 
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Łączny koszt zadania wyniósł 34.800,42 zł z czego dofinansowanie z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wynosi 32.222,61 zł. Pozostała 

kwota 2.577,81 zł stanowi podatek VAT, który nie jest kosztem kwalifikowanym i stanowi 

środki własne (koszty niekwalifikowane ponieśli rolnicy biorący udział w przedsięwzięciu). 
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7. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE. 
W roku 2023 przeprowadzono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie podstawowym bez negocjacji oraz z negocjacjami, zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych i podpisano umowy  

z wykonawcami na realizację niżej wymienionych zadań: 

1)  Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych zadań pn.: 
 • Część Nr 1 – Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Krostkowie 

Wykonawca: IMTechnika Sp. z o. o.; ul. Towarowa 2, 64-850 Kruszewo 
 • Część Nr 2 – Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Nieżychowie 

Wykonawca: IMTechnika Sp. z o. o.; ul. Towarowa 2, 64-850 Kruszewo 
2)  Przebudowa ul. Lipowej w Białośliwiu wraz z przebudową sieci wodociągowej. 
 Wykonawca: Konsorcjum w składzie: 

ASTA-BUD PSA; ul. Podgórna 12, 64-920 Piła 
ASTA-GROUP Sp. z o.o.; ul. Podgórna 12, 64-920 Piła 

3) Budowa budynku szatniowego na działce nr 1179 w Białośliwiu. 
 Wykonawca: SKÓR-BUD Usługi Remontowo – Budowlane Damian 

Skóra; ul. Dworcowa 12, 64 - 820 Szamocin 
4) Budowa świetlicy wiejskiej i przedszkola w Nieżychowie. 
 Wykonawca: Usługowy Zakład Ogólnobudowlany Kazimierz Dziuba;  

ul. Racławicka 9, 89-350 Miasteczko Krajeńskie 
5)  Pamiętajmy o ogrodach – tworzymy zieloną przestrzeń w sercu Białośliwia. 
 
 

Wykonawca: Gospodarstwo Szkółkarskie Henryk Hinca;  
ul. Baśniowa 1, 64-930 Dobrzyca 

6)           Dowóz dzieci do szkół i przedszkola w roku szkolnym 2023/2024  
 Część I – Dowóz i odwóz dzieci z terenu gm. Białośliwie do Szkoły 

Podstawowej w Białośliwiu i Samorządowego Przedszkola w Białośliwiu 
w roku szkolnym 2023/2024 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o.; 
ul. Przemysłowa 23, 64-920 Piła 
 
Część II – Dowóz i odwóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gm. 
Białośliwie (z miejsca zamieszkania) do szkół specjalnych w Pile, wraz 
z zapewnieniem opieki, w roku szkolnym 2023/2024. 
Wykonawca: Ciesielscy Sp. z o.o.; ul. Świętego Walentego 35, 89-320 
Wysoka 

7)            Remont  chodnika przy drodze gminnej nr 129620P w Krostkowie. 
      Wykonawca: Zakład Usługowo – Produkcyjno – Handlowy BU-DRO-MEL 
      Krystian Pęski w spadku; Pobórka Mała 1A, 89-340 Białośliwie 

Gmina Białośliwie w roku 2023 uczestniczyła w postępowaniu w ramach Wałeckiej 

Grupy Zakupowej, w której Powiat Wałecki, jako upoważniony zamawiający przeprowadził 

postępowanie na dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 

roku: 

− Część 1 zamówienia - Dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów 

• Wykonawca dostawy: ENEA S.A. ul. Pastelowa 8, 60-198 Poznań 

− Część 3 zamówienia - Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia 

drogowego 

• Wykonawca dostawy: ENEA S.A. ul. Pastelowa 8, 60-198 Poznań 
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Gmina Białośliwie w roku 2023 uczestniczyła w postępowaniu w ramach 

Wągrowieckiej Grupy Zakupowej, w której Powiat Wągrowiecki, jako upoważniony 

zamawiający przeprowadził postępowanie na dostawę gazu ziemnego w okresie: 

od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku oraz od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku: 

    - Część 1 zamówienia – Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w roku 2024 

• Wykonawca dostawy: PGNiG Obrót Detaliczny spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa 

    - Część 2 zamówienia – Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w roku 2025 

• Wykonawca dostawy: PGNiG Obrót Detaliczny spółka z ograniczoną    

odpowiedzialnością, ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa 

Za wydatkowanie środków publicznych z budżetu Gminy Białośliwie w ramach 

zamówień, których wartość nie przekraczała 130.000,00 złotych odpowiadali pracownicy 

merytoryczni Urzędu Gminy. Przy wydatkowaniu środków stosowali zapisy regulaminu 

wprowadzonego Zarządzeniem Wójta Gminy Białośliwie z dnia 21 stycznia 2021 roku  

w sprawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej  

niż 130.000,00 zł. 



Str. 40 Raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok  

 

8. OPIEKA NAD ZABYTKAMI. 
Gmina Białośliwie posiada Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Białośliwie oraz 

Gminną Ewidencję Zabytków Archeologicznych Gminy Białośliwie. Wykazy zabytków 

ujętych w ww. ewidencjach, zostały zawarte w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Białośliwie, przyjętym przez Radę Gminy 

Białośliwie uchwałą Nr VIII.70.2019 z dnia 21 sierpnia 2019 roku.  

Wpisany do rejestru zabytków Park Dworski Raczyńskich w Białośliwiu jest miejscem                           

o szczególnej wartości historycznej i przyrodniczej. W 2023 r. przeprowadzono kolejny etap 

rewitalizacji parku, tj. wymianę części starych opraw oświetleniowych lamp parkowych oraz 

instalację monitoringu wizyjnego. Wymiana starych opraw na nowe energooszczędne 

pozwoli zwiększyć skuteczność świetlną lamp, poprawić efektywność energetyczną oraz 

wpłynąć pozytywnie na poprawę estetyki parku. Natomiast montaż monitoringu zwiększy 

bezpieczeństwo oraz uchroni substancję zabytku wraz z elementami małej architektury 

przed aktami wandalizmu. 
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9. OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO. 
Na terenie Gminy Białośliwie obowiązuje uchwała nr XXXVI.231.2022 Rady Gminy 

Białośliwie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Białośliwie na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”  

wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Białośliwie na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

Program ochrony środowiska to kompleksowy program dotyczący kwestii 

przyrodniczych i infrastrukturalnych, który zawiera w sobie zbiorcze zagadnienia z zakresu: 

energetyki, transportu, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, leśnictwa, rolnictwa, 

turystyki i wykorzystania terenu. Ze względu na poruszaną w treści szeroką problematykę 

obejmującą różne komponenty środowiska i różne elementy infrastruktury oraz mając na 

uwadze, że środowisko należy traktować jako system wzajemnie ze sobą powiązanych 

elementów i relacji, realizacja zapisów tego programu może potencjalnie mieć wpływ  

na stan środowiska.  Program ochrony środowiska wyznacza ramy dla realizacji 

przedsięwzięć, które stanowią harmonogram realizacji Programu dla Gminy. Gminny 

program ochrony środowiska obejmuje teren tylko jednej jednostki samorządowej, ale 

kierunki interwencji jakie zostały określone na poziomie gminy można częściowo odnieść 

do układu strefy wielkopolskiej czy zlewni wód, tak więc skala  programu ochrony 

środowiska jest ponadlokalna. 

9.1. TERENY ZIELENI. 

Zieleń urządzona reprezentowana jest przez zieleń uliczną i cmentarze: parafialny  

w Białośliwiu i parafialny w Krostkowie. System uzupełniają lasy gminne i parki na terenie 

założeń dworsko-parkowych: park w Nieżychowie, na którego terenie zlokalizowany jest 

dawny dwór z 1884 roku oraz park w Białośliwiu będący własnością Gminy, pełni rolę parku 

wiejskiego. Obecnie nosi nazwę Park Dworski Raczyńskich. 

9.2. ROLNICTWO. 

Wiosną 2023r. na terenie Gminy Białośliwie miały miejsce lokalnie wiosenne 

przymrozki. W wyniku niekorzystnego zjawiska atmosferycznego ucierpiały głównie drzewa 

owocowe. W uprawach sadowniczych nastąpiło uszkodzenie kwiatów roślin oraz 

zawiązków. W związku z powyższym do Urzędu Gminy wpłynęły 3 wnioski o oszacowanie 

strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej. Powierzchnia 

upraw dotkniętych wiosennymi przymrozkami wynosiła ok.  9,84 ha, natomiast 

powierzchnia działek, na których szkody wyniosły co najmniej  70% wyniosła ok. 9,39 ha. 

Na przełomie wiosny i lata w Gminie Białośliwie wystąpiła susza. Rolnicy, których 

dotknęło niekorzystne zjawisko atmosferyczne zgłaszali straty przez aplikację „zgłoś szkodę 

rolniczą”. W związku z wystąpieniem suszy oraz zmianą przepisów prawnych 

umożliwiających szacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych suszą w terenie 

przez komisję gminną powołaną Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego, do Urzędu 

Gminy Białośliwie wpłynęło łącznie 46 wniosków o oszacowanie szkód powstałych  
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w wyniku wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego. Gminna Komisja 

przygotowała Raporty z oszacowania szkód, które zostały przekazane Wojewodzie 

Wielkopolskiemu. Powierzchnia upraw dotkniętych suszą w 2023r. wynosiła  

ok. 1.384,16 ha. 

9.3. OCHRONA ŚRODOWISKA. 

W roku 2023 prowadzono 8 postępowań administracyjnych w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Są to:  

− „Wykonanie ujęcia wód podziemnych o głębokości ponad 100 m, zlokalizowanego  

w miejscowości Wymysłowo 2, na terenie dz. nr 12/1, obręb Białośliwie,  

gm. Białośliwie.” – decyzja wydana w dniu 18.05.2023r. (decyzja ostateczna),  

− „Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do około 10 MW na działkach nr 65, 67/1, 

67/2, 67/3, 67/4 obręb Tomaszewo, gmina Białośliwie, powiat pilski, województwo 

wielkopolskie.” – decyzja wydana w dniu 02.10.2023r. (decyzja ostateczna), 

− „Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w m. Pobórka Wielka.” – decyzja wydana  

w dniu 06.06.2023r. (decyzja ostateczna), 

− „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku gorzelni oraz montaż urządzeń 

technologicznych w zabudowie zagrodowej.” – decyzja o umorzeniu postępowania 

wydana w dniu 02.11.2023r. (decyzja ostateczna), 

− „Pobór wód podziemnych w ilości przekraczającej 10,0 m3/h ze studni głębinowej, 

zlokalizowanej w miejscowości Wymysłowo 2, na terenie dz. nr 12/1, obręb 

Białośliwie, gm. Białośliwie” – decyzja wydana w dniu 22.01.2024r. (decyzja 

ostateczna), 

− „Gospodarowanie wodą (melioracja) w rolnictwie na obszarze nie mniejszym niż 5 ha 

(dz. nr 12/1, obręb Białośliwie).” – decyzja wydana w dniu 22.01.2024r. (decyzja 

ostateczna), 

− „Budowa budynków magazynowych z częścią biurową, wiatą, zbiornikami p.poż.  

i niezbędną infrastrukturą z uwzględnieniem etapowania – realizacja na działkach 

191/3; 191/4; 191/5; 193/1; 193/2 obręb ewidencyjny 0008 Pobórka Wielka.”  

– postępowanie w toku, 

− „Wykonanie wiercenia w celu zaopatrzenia w wodę, o głębokości ponad 100 m, 

zlokalizowanego w miejscowości Białośliwie na terenie dz. nr 45, obręb Białośliwie, 

gm. Białośliwie.” – postępowanie w toku. 

 

1) OCHRONA PRZYRODY   

Ustawa z dnia 16.04.2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2022 r. poz. 916 ze zm.) 

przedstawia poszczególne formy ochrony przyrody, z których na charakteryzowanym 

terenie występują obszary Natura 2000, Obszar Chronionego Krajobrazu (OChK) – Dolina 

Noteci, 6 pomników przyrody oraz 2 użytki ekologiczne.  

Na sieć Natura 2000 składają się dwa typy obszarów: obszary specjalnej ochrony 

ptaków (OSO) oraz specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO). Podstawą programu Natura 

2000 jest Dyrektywa Ptasia i Dyrektywa Siedliskowa. Wyznaczenie obszarów specjalnej 
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ochrony ptaków ma na celu protekcję populacji dziko występujących gatunków ptaków, 

utrzymanie i zagospodarowanie ich naturalnych siedlisk. Celem wyznaczenia specjalnych 

obszarów ochrony siedlisk jest ochrona siedlisk przyrodniczych, populacji i siedlisk roślin 

oraz zwierząt, a także odtworzenie siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony 

gatunków roślin lub zwierząt. Na terenie Gminy Białośliwie najważniejszą, pod względem 

rangi, formą ochrony przyrody jest sieć NATURA 2000, a w jej ramach na omawianym 

terenie włączone do ochrony obszary to:  

− Dolina Noteci (PLH300004) – obszar obejmuje znaczną część doliny Noteci między 

miejscowościami Wieleń a Bydgoszczą,  

− Struga Białośliwka (PLH300054) – obszar obejmuje dolinę Białośliwki, krótkiego lecz 

bystrego dopływu Noteci, zasilanego wodami źródliskowymi, 

− Dębowa Góra (PLH300055) – obszar obejmuje wzniesienia morenowe, zbiorniki 

wodne i torfowisko przejściowe na północnym skraju doliny Noteci, pokryte lasami 

grądowymi i dąbrowami o doskonałym stanie zachowania,  

− Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego (PLB300001) – obejmuje 

równoleżnikowy odcinek pradoliny o szerokości od 2 do 8 km.    

Obszar chronionego krajobrazu jest formą przyrody mającą na celu zapewnienie 

równowagi ekologicznej względnie nie zaburzonych systemów przyrodniczych danego 

obszaru, które pełnią rolę otulinową lub łącznikową parków narodowych i krajobrazowych. 

W południowej części Gminy Białośliwie rozciąga się Obszar Chronionego Krajobrazu 

(OChK) – Dolina Noteci. Utworzony został w roku 1989. Obszar obejmuje tereny chronione 

ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze 

względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem,  

a także pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. Obszar ten pokrywa ok. 46,5% ogólnej 

powierzchni Gminy.  

Celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie, ze względów naukowych  

i dydaktycznych, tworów przyrody odznaczających się indywidualnymi i niepowtarzalnymi 

cechami. Na terenie analizowanej jednostki znajduje się 6 pomników przyrody, które 

wpisane są do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody prowadzonego przez 

Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska:  

− głaz narzutowy pozostawiony przez lądolód - zlokalizowany jest w parku dworskim  

w Białośliwiu - obowiązująca podstawa prawna: Decyzja Nr 394/70 Wojewody 

Pilskiego z dnia 22 czerwca 1970 r. PWRN w Bydgoszczy, o uznaniu za pomnik 

przyrody,  

− 15 cisów rosnących obok siebie – rosnące na terenie parku dworskiego w Białośliwiu 

obowiązująca podstawa prawna: Decyzja Nr 43/82 Wojewody Pilskiego  

z dnia 22 czerwca 1970 r. PWRN w Bydgoszczy, o uznaniu za pomnik przyrody,  

− dwa dęby szypułkowe, rosnące na terenie nadleśnictwa – obowiązująca podstawa 

prawna: Rozporządzenie nr 14/98 Wojewody Pilskiego z dnia 13 października 1998r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody,  

− dąb szypułkowy, rosnący na terenie nadleśnictwa, ok. 200 m od leśniczówki  

– obowiązująca podstawa prawna: Rozporządzenie nr 14/98 Wojewody Pilskiego  

z dnia 13 października 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody,  
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− dąb szypułkowy, rosnący ok. 25 m od leśniczówki – obowiązująca podstawa prawna: 

Rozporządzenie nr 62/94 Wojewody Pilskiego w sprawie uznania za pomnik 

przyrody, 

− pnącze gatunku Bluszcz Pospolity (Hedera Helix) o wys. 15 m. rosnące w obrębie 

Białośliwie, tereny Nadleśnictwa Kaczory, dojście wzdłuż linii kolejki wąskotorowej, 

po stronie prawej – obowiązująca podstawa prawna: Rozporządzenie Nr 62/94 

Wojewody Pilskiego z dnia 14.10.1994 r. 

Użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów 

mające znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej, takie jak naturalne zbiorniki 

wodne, oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna oraz torfowiska. Na obszarze Gminy 

Białośliwie występują następujące użytki ekologiczne:  

− „Nieżychowo przy kolejce” – użytek zlokalizowany we wsi Nieżychowo, zajmuje 

powierzchnię 1,74 ha. Jest to bujnie porośnięty roślinnością głównie trawiastą 

(turzyce) podmokły teren, który stanowi strefę żerowania rzadkich gatunków: 

żurawia, orlika krzykliwego oraz gęsi gęgawy. Utworzony został w celu 

zabezpieczenia atrakcyjnego ekosystemu o szczególnych walorach krajobrazowych, 

zachowania w nienaruszalnej formie szaty roślinnej oraz bytujących tam zwierząt. 

Obowiązującą podstawą prawną jest Uchwała Nr XIV/55/07 Rady Gminy  

w Białośliwiu z dnia 25 października 2007 r. w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych na terenie gminy Białośliwie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 147, poz. 2781).  

− „Ostoja za figurą” – użytek zlokalizowany we wsi Białośliwie, o powierzchni 0,57 ha. 

Jest to pastwisko, teren porośnięty jest cennymi roślinami miododajnymi pośród 

zwartego drzewostanu. Naturalnie zakrzaczona remiza przez dziką różę, głóg, 

tarninę, jarzębinę, dziką gruszę, jabłoń i czereśnię. Stanowi teren gniazdowania 

pokrzewki, rudzika, kosów. Obowiązującą podstawą prawną jest Uchwała  

Nr XIV/55/07 Rady Gminy w Białośliwiu z dnia 25 października 2007r. w sprawie 

ustanowienia użytków ekologicznych na terenie gminy Białośliwie (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Nr 147, poz. 2781). 

W 2023 roku Urząd Gminy Białośliwie wszczął 57 postępowań związanych z wycinką 

drzew bądź ich pielęgnacją. Znaczną część stanowiły zgłoszenia osób fizycznych o zamiarze 

usunięcia drzew tj. 24 zgłoszenia. W 15-stu przypadkach postępowanie zakończyło się 

wydaniem przez Wójta Gminy decyzji zezwalającej na usunięcie drzew lub krzewów, 

natomiast dwa razy decyzje były odmowne. Urząd Gminy w ramach realizacji zadań 

własnych związanych z utrzymaniem terenów gminnych w należytej kulturze wnioskował  

o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew, w konsekwencji uzyskano 7 pozwoleń  

na usunięcie drzew w łącznej ilości 93 sztuki.  Ponadto uzyskano 2 pozwolenia  

od Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków – Delegatura w Pile na usunięcie 6 sztuk drzew 

z terenu Parku Dworskiego Raczyńskich oraz na podejmowanie innych działań na obszarze 

zabytku tj. usunięcia wiatrołomów, które zagrażały bezpieczeństwu ludzi i mienia.   

W ramach zobowiązań wynikających z wydanych dla Gminy Białośliwie decyzji 

zezwalających na usunięcie drzew dokonano nasadzeń kompensacyjnych, posadzono 

między innymi cisy, głogi dwuszyjkowe, lipy, śliwo-wiśnie, świerki oraz klony. Ponadto  

w ramach pozyskanego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego na terenie Sołectwa Nieżychowo posadzono 88 szt. drzew miododajnych 

w pasie drogi gminnej. W ramach inwestycji pod nazwą „Pamiętajmy o ogrodach  
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– tworzymy zieloną przestrzeń w sercu Białośliwia” powstał teren zieleni z licznymi 

nasadzeniami krzewów, bylin oraz drzew. W związku z gwałtownymi zjawiskami 

atmosferycznymi (tj. burze z nawalnym deszczem i porywiste wiatry), na terenie gminy 

została powalona bądź złamana znaczna ilość drzew. Zgodnie 

z przepisami ustawy mieszkańcy sukcesywnie dokonywali stosownych zgłoszeń.  

2) OCHRONA KLIMATU I POWIETRZA 

W celu ochrony powietrza na terenie Gminy Białośliwie obowiązują Programy 

ochrony powietrza oraz Plany działań krótkoterminowych (Plany działań 

krótkoterminowych w zakresie pyłu PM10 stanowią integralną część Programów ochrony 

powietrza) uchwalone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Są to: 

− Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej ze względu na ozon.   

− Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 

oraz B(a)P.  

− Plan działań krótkoterminowych w zakresie B(a)P dla strefy wielkopolskiej.  

− Plan Działań Krótkoterminowych w zakresie ozonu dla strefy wielkopolskiej.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 18 grudnia 2017r. przyjął tzw. 

„uchwały antysmogowe”, tj. m.in. obowiązującą również na terenie naszej gminy Uchwałę 

XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego (bez 

Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw. Uchwałą nr XXXVI/700/21 z dnia 29 listopada 2021r. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wprowadził zmiany do powyższej uchwały 

„antysmogowej.”   

Wszystkie wyżej wymienione dokumenty znajdują się na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

W roku 2023 na terenie Gminy Białośliwie rozpoczęto przeprowadzanie kontroli 

przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach i przestrzegania przepisów uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa wielkopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,  

w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowa).  W terminie  

od 06 grudnia do 27 grudnia 2023r. skontrolowano 30 budynków mieszkalnych. Kolejne 

kontrole przeprowadzone zostaną w 2024r.    

2.1)  PROGRAM PRIORYTETOWY „CZYSTE POWIETRZE” 

Pod koniec 2019r. Gmina Białośliwie podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Porozumienie ustalające zasady wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” na terenie Gminy Białośliwie.  

W roku 2023 pracownik Urzędu Gminy w Białośliwiu przygotował 19 wniosków  

o dofinansowanie w ramach ww. Programu. Przeprowadzono procedurę weryfikacyjną 

wniosków i odesłano je do WFOŚiGW w Poznaniu w celu prowadzenia dalszej procedury. 

Przygotowano również 11 wniosków o płatność dla Beneficjentów Programu Czyste 

Powietrze, którzy zwrócili się do Gminy o pomoc w rozliczeniu zrealizowanych inwestycji  
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i złożeniu wniosku o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

29 grudnia 2023r. podpisano nowe porozumienie pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska w Poznaniu a Gminą Białośliwie ustalające zasady promocji oraz 

realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. W ramach niniejszego porozumienia 

utworzony został Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny.  

3) OCHRONA ZASOBÓW WODNYCH 

Gmina Białośliwie znajduje się w zasięgu władz Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu i należy do regionu wodnego Warty, dorzecza Odry. Położona jest  

w zlewni rzeki Noteci. Według podziału hydrograficznego Polski w tzw. bezpośredniej 

zlewni Noteci położone jest dno i zbocze Noteci obejmujące około 50% powierzchni. 

Pozostała wysoczyzna części obszaru położona jest w zlewni Białośliwki (Strugi 

Nieżychowskiej), która wpływa do Noteci w odległości około 1 km na zachód od drogi 

Białośliwie - Szamocin. Niewielki fragment analizowanego obszaru w rejonie Nieżychowa  

i Rożnowa należy do zlewni Łobżonki. Poszczególne zlewnie oddzielone są działami  

IV rzędu.  

Rzeka Noteć - ciek III rzędu o długości 388,4 km i powierzchni dorzecza 17.300 km² 

stanowiąca południową granicę Gminy, płynie w szerokiej Pradolinie Toruńsko-

Eberswaldzkiej. Jest to odcinek rzeki skanalizowany, który w przeszłości był bardzo ważnym 

komunikacyjnym szlakiem wodnym na potrzeby, którego wybudowane zostały stopnie 

wodne (śluzy), m.in. w Krostkowie. Noteć przepływając przez obszar Gminy ma bardzo mały 

spadek. Na odcinku od mostu na Noteci do zachodniej granicy jest obwałowana. 

Obwałowania kończą się przy ujściu rzeki Margoninki (rejon Miasteczka Krajeńskiego).  

Przy moście w Białośliwiu jest wodowskaz rejestrujący stany wody na Noteci. 

Kolejnym ciekiem jest Białośliwka (Struga Nieżychowska), będąca ciekiem IV rzędu 

o długości 16,35 km (w tym ok. 3,5 km przez jeziora) i powierzchni zlewni 60,5 km2. Obszar 

źródliskowy Białośliwka ma w niewielkim obniżeniu w rejonie wsi Jeziorki Kosztowskie - 

Gmina Wysoka. Odcinek ujściowy Białośliwki podczas regulacji Noteci został poszerzony  

i był tam port. Pozostała po nim nazwa „Dawny port Notecko”. Na Białośliwce nie  

są prowadzone obserwacje wodowskazowe.  

Przez analizowany obszar przepływają również: Dopływ spod Różanowa oraz 

Dopływ spod Pobórki Małej i na niewielkim fragmencie we wschodniej części Gminy 

Dopływ spod Grabówna. Przepływające rzeki charakteryzują się śnieżno - deszczowym 

reżimem zasilania z jednym w roku wiosennym (III - VII) stosunkowo krótkim stanem 

wezbraniowym i jednym letnio - jesiennym (VI - X) dłuższym stanem niżówkowym.  

Największym jeziorem w Gminie jest jezioro Nieżychowskie (nazwa w Atlasie jezior 

polskich Jez. Nieżychowo). Według Atlasu jezior województwa pilskiego powierzchnia  

Jez. Nieżychowo wynosi 13,4 ha. W atlasie tym wymieniono Jez. Pobórka znajdujące się  

w dolinie Białośliwki. Powierzchnia jeziora wynosi około 1,0 ha, a rzędna zwierciadła wody 

wynosi 84,3 m n.p.m. Jezioro Pobórka silnie zarasta roślinnością i praktycznie przechodzi  

w formę bagna. Koryto Białośliwki biegnie obok południowo - wschodniej linii brzegowej 



 Raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok Str. 47 

 

jeziora i praktycznie jedynie podczas wysokich stanów wody rzeczka ta zasila jezioro  

w wodę.  

W Gminie jest kilka zbiorników wodnych, które mają charakter stawów.  Niektóre  

z nich mają genezę naturalną m.in. w Pobórce Małej, Dębówku Nowym, inne mają 

antropogeniczne pochodzenie. Do nich należą stawy w pradolinie istniejące na południe od 

stacji kolejowej w Białośliwiu lub w dolinie Białośliwki w rejonie osady Kocik Młyn,  

do których woda kierowana jest z Białośliwki przez wybudowanie zastawek.  

Na terenie Gminy Białośliwie wyróżniono pięć Jednolitych Części Wód Powierzchniowych 

(JCWP):   

− Białośliwka do dopływu spod Grabówna,  

− Białośliwka od dopływu spod Grabówna do Ujścia,  

− Dopływ z Jeziorek Kosztowskich,  

− Noteć od Kcynki do Gwdy,  

− Radacznica.  

Większość terenu Gminy Białośliwie położona jest w granicach Jednolitych Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) nr 36, jedynie niewielki fragment w północnej części należy  

do JCWPd nr 26. Analizowany obszar położony jest w granicach Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych: Pradolina Toruń-Eberswalde (Noteć) – południowy obszar Gminy, natomiast 

część północna fragmentarycznie należy do Zbiornika Morenowego Młotkowo. 

Prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi dotyczy południowych obszarów Gminy 

Białośliwie. Lokale podtopienia mogą wystąpić w przypadku obfitych opadów deszczu  

i wzmożonych przepływów wód. 

4) OCHRONA PRZED SUBSTANCJAMI NIEBEZPIECZNYMI 

Na terenie Gminy Białośliwie obowiązuje Uchwała nr L.293.2023 Rady Gminy 

Białośliwie z dnia 18.01.2023r. w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie na lata 2022-2032.” 

Zgodnie z programem prowadzona jest inwentaryzacja wyrobów azbestowych. 

W roku 2023 przeprowadzono zbiórkę i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest. W ramach zadania pn: „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie” przekazane zostało do unieszkodliwienia 

81,630 Mg wyrobów zawierających azbest z 20 posesji znajdujących się na terenie Gminy 

Białośliwie. Na realizację powyższego zadania uzyskano dofinansowanie w formie dotacji 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu w kwocie 34.284,60 zł. Całość zadania zrealizowana została z pozyskanych 

środków.  

5) OCHRONA ZWIERZĄT 

W roku 2023 w Gminie Białośliwie obowiązywała Uchwała nr LVI.318.2023 Rady 

Gminy Białośliwie z dnia 31 maja 2023r. w sprawie przyjęcia Programu opieki  
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nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Białośliwie na 2023 rok. Zadania priorytetowe Programu to:  

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Białośliwie, 

2. sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację,        
w szczególności psów i kotów, 

5. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem 
zwierząt, 

9. edukacja i promowanie prawidłowych postaw oraz zachowań człowieka w stosunku 
do zwierząt. 

Zgodnie z założeniami Programu w roku 2023: 

− kontynuowano umowę na wykonanie usługi polegającej na: „Wyłapywaniu 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Białośliwie z przetransportowaniem  

do schroniska oraz ich utrzymywanie i sprawowanie opieki nad nimi w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt”, 

− kontynuowano umowę na świadczenia usług w zakresie zapewnienia miejsca  

i wyżywienia dla zwierząt gospodarskich, zaniedbanych, niehumanitarnie 

traktowanych, odebranych od ich właścicieli i przekazanych do gospodarstwa 

rolnego, 

− kontynuowano umowę na świadczenia usług w zakresie zapewnienia całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych na terenie Gminy Białośliwie, 

− przyjęto kilka zgłoszeń i koordynowano akcję wyłapywania psów z terenu Gminy 

Białośliwie, (w wyniku przeprowadzonych akcji większość psów trafiła do właścicieli, 

natomiast 1 pies został oddany do schroniska), 

− do początku roku 2023 w schronisku dla bezdomnych zwierząt przebywało 5 psów 

złapanych na terenie Gminy Białośliwie we wcześniejszych latach. Ze względu na wiek 

i stan agresywności nie wszystkie psy nadają się do adopcji. W przeciągu roku  

do schroniska został oddany 1 pies, którego wyłapano na terenie Gminy Białośliwie. 

Jeden pies został przekazany do adopcji i odnotowano zgon jednego psa. Na koniec 

2023r. w schronisku przebywały 4 psy. Na utrzymanie wszystkich psów w schronisku 

w 2023r. wydano łącznie 20.703,90 zł, 

− przyjmowano zgłoszenia dotyczące zwłok padłych – przejechanych zwierząt 

bezpańskich oraz leśnych, ich usunięcie zgłaszano odpowiednim służbom  

i jednostkom,  

− wydawano karmę dla kotów wolno żyjących ich społecznym opiekunom. Zakup 

karmy dla kotów kosztował 500 zł. 
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6) EDUKACJA EKOLOGICZNA. 

Dzięki współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz Szkołą Podstawową  

im. Wiktora Kaji w Białośliwiu zorganizowano XXI Olimpiadę Ekologiczną Powiatu Pilskiego.  

Olimpiada odbywała się w dwóch etapach. Etap pierwszy – szkolny – przeprowadzono  

w Szkole Podstawowej i wyłoniono 3 uczniów klas IV – VI oraz 3 uczniów klas VII - VIII. Etap 

Gminny przeprowadzono w Szkole Podstawowej. Do udziału w finale powiatowym 

zakwalifikowały się po 2 osoby z każdej grupy. Za udział w etapie gminnym Olimpiady 

wszyscy uczniowie otrzymali nagrody o łącznej wartości 500,00 zł. 



Str. 50 Raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok  

 

10. INFRASTRUKTURA DROGOWA. 
Drogi  gminne  stanowią  uzupełnienie  wewnętrznego  systemu  komunikacyjnego                    

i  stanowią prawie 40% całkowitej długości dróg w gminie Białośliwie. 

Rodzaj nawierzchni dróg gminnych jest zróżnicowany. Na chwilę obecną 

nawierzchnię utwardzoną posiada 30,80 km dróg gminnych, natomiast nawierzchnię 

gruntową 25,95 km tych dróg. 

W roku 2023 na drogach gminnych zrealizowano następujące prace: 

− remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych, 

− zakup wiat przystankowych, 

− zimowe utrzymanie dróg gminnych, 

− kruszenie kruszywa ceglano-betonowego, wykorzystanego do bieżących remontów 

dróg  gminnych, 

− zamiatanie dróg gminnych, 

− zakup kruszywa ceglano-betonowego na remont dróg gminnych, 

− zakup tablic, znaków drogowych na drogi gminne, 

− wykaszanie poboczy dróg. 

W 2023 roku realizowano niżej wymienione zadania remontowe w zakresie infrastruktury 

drogowej: 

− „Przebudowa ul. Lipowej w Białośliwiu wraz z przebudową sieci wodociągowej” 

− „Remont odcinka ul. Witosa wraz z przepustem w m. Białośliwie” 

− „Remont odcinka drogi 

gminnej nr 129621P w m. 

Krostkowo” 

− „Remont chodnika przy 

drodze gminnej nr 129620P 

w Krostkowie” 

− „Remont chodnika przy 

drodze stanowiącej działkę 

nr 291/1 w Krostkowie” 

− „Remont ul. Strzeleckiej 

w Białośliwiu” - zadanie 

realizowane  

w latach 2022-2023. 
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11. POLITYKA SPOŁECZNA. 
Efektywna realizacja usług społecznych i ich sprawne funkcjonowanie wymaga 

dopasowania oraz dostosowania działań z wielu obszarów do rzeczywistych potrzeb 

mieszkańców gminy. Usługi społeczne w Gminie Białośliwie przyczyniają się do zwalczania 

dyskryminacji, zapewnienia równości płci, poprawy warunków życia, tworzenia równych 

szans dla wszystkich i uczestnictwa w życiu społecznym. 

11.1. GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Kluczową instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie Gminy 

Białośliwie jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu. 

Celem jego działalności jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, 

możliwości i uprawnienia. Pomoc może być przyznana w różnych formach. Należy do nich 

system zasiłków pieniężnych, usług, pomoc rzeczowa, poradnictwo specjalistyczne i praca 

socjalna. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu realizował swoje 

zadania zgodnie z obowiązującym planem finansowym, na który składały się środki 

finansowe pochodzące z budżetu państwa, budżetu gminy oraz środki z Funduszy 

Europejskich. W roku 2023 pomocą społeczną w postaci świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych objęto w Gminie 237 osób w 121 rodzinach.  

Liczbę świadczeniobiorców wg poszczególnych miejscowości Gminy Białośliwie obrazuje 

poniższe zestawienie: 

Nazwa  
miejscowości 

Pobierający świadczenia  
z pomocy społecznej 

Białośliwie 73 

Nieżychowo i Nieżychówko 22 

Krostkowo 4 

Dworzakowo 5 

Pobórka Mała i Wielka 7 

Dębówko Nowe i Stare 3 

Tomaszewo 1 

Jańczyn i Wymysłowo 6 

RAZEM: 121 
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Zestawienie tabelaryczne wypłaconych świadczeń z pomocy społecznej w 2023 r. 

Świadczenia z pomocy społecznej 
Liczba 

rodzin/osób 
Liczba 

świadczeń 

Zasiłki stałe 7 48 

Zasiłki okresowe 45 274 

Zasiłki celowe finansowe i w naturze 21 21 

Opłata za pobyt w DPS 3 32 

Składki na ubez. zdrow. od zasiłków stałych 6 47 

Dodatki mieszkaniowe 11 98 

1) ŚWIADCZENIA RODZINNE. 

System świadczeń rodzinnych ma na celu pomoc rodzinom, które nie są w stanie 

zaspokoić wszystkich własnych potrzeb związanych z ponoszeniem wydatków na 

utrzymanie dzieci. Świadczenie finansowane jest z budżetu państwa. 

l.p. 
Rodzaje świadczeń rodzinnych, składki na 

ubezpieczenie społeczne w 2023 r. 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne z dodatkami 
 fundusz pomocy Ukrainie 

124 
1 

3.488 
26 

2. Zasiłki pielęgnacyjne 145 1.658 

3. Świadczenia pielęgnacyjne 48 514 

4. Jednorazowa zapomoga z tyt. ur. dziecka 20 20 

5. Świadczenie rodzicielskie 16 94 

6. Składki emerytalno - rentowe za osoby pobierające 
świadczenie pielęgnacyjne 

25 240 

2) FUNDUSZ ALIMENTACYJNY. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej  

do ukończenia przez nią 18 roku życia, albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole 

wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia  

o znacznym stopniu niepełnosprawności bez względu na wiek.  Świadczenia z funduszu 

przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

900,00 zł.  

W roku 2023 świadczenie z funduszu alimentacyjnego wypłacono  

dla 16 rodzin/osób, a liczba tych świadczeń wynosiła 231. 

3) DODATKI MIESZKANIOWE. 

To świadczenie pieniężne wypłacane przez gminę osobom w trudnej sytuacji 

finansowej, służące dofinansowaniu do wydatków ponoszonych w związku z zajmowaniem 

lokalu mieszkaniowego.  

W roku 2023 wypłacono 98 świadczenia dla 11 rodzin. 
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4) ZAPEWNIENIE POSIŁKU ORAZ DOŻYWIANIE. 

Wieloletni program wspierania finansowego gmin „Posiłek w szkole i w domu” 

obejmuje lata 2019-2023. Program w 2023 roku realizowany był zgodnie z corocznym 

porozumieniem z Wojewodą Wielkopolskim. 

W 2023 roku wydano: 

− 6905 posiłków dla 60 osób z 38 rodzin, w tym:  

• 37 dzieci (2536 posiłków); 

• 23 osoby dorosłe (3369 posiłków), 

− zasiłki celowe na żywność – 6 rodzin, 

− świadczenie rzeczowe - 4 rodzin. 

5) POMOC ŻYWNOŚCIOWA Z PILSKIEGO BANKU ŻYWNOŚCI W RAMACH 

PROGRAMU OPERACYJNEGO POPŻ. 

Pomoc w ramach POPŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sytuacji  

i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku. Wsparcie trafia 

do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, spełniających przesłanki wskazane  

w art. 7 ustawy, o pomocy społecznej, których dochód obecnie nie przekracza 220% 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. Gmina 

Białośliwie uchwałą Nr XII.79.2015 z dnia 30.09.2015 r. stała się członkiem Pilskiego Banku 

Żywności. Składka członkowska na miesiąc wynosi 940,00 zł. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Białośliwiu jest koordynatorem działań w ramach pomocy żywnościowej. 

Ośrodek kwalifikował i wydawał skierowania osobom, które spełniały kryteria  

ww. programu. 

W 2023 roku wydano 6.237,00 kg żywności dla 462 osób na kwotę 39.609,85 zł oraz 

żywność poza unijną - 1.433,21 kg na kwotę 26.196,20 zł. 

6) ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH, W TYM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU 

ZAMIESZKANIA. 

W roku 2023 świadczone były usługi opiekuńcze przez 2 opiekunki środowiskowe 

zatrudnione na umowę zlecenie. Tą formą opieki objęte było 5 osób samotnych , które nie 

były w stanie zapewnić sobie opieki i pielęgnacji we własnym zakresie. Liczba 

zrealizowanych usług:  

− 2040 godzin. 

7) KARTA DUŻEJ RODZINY. 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych.  

Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 

transportowej na terenie całego kraju. Zniżek mogą udzielać nie tylko instytucje publiczne, 
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ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do programu zyskują prawo  

do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

Karta przysługuje niezależnie od uzyskiwanych dochodów rodzinom z co najmniej 

trójką dzieci: w wieku do ukończenia 18 roku życia; w wieku do ukończenia 25 roku życia, 

w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej; bez ograniczeń wiekowych, 

w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym 

stopniu niepełnosprawności. Od stycznia 2019 roku Kartę otrzymują również rodzice, 

którzy kiedykolwiek posiadali na wychowaniu trójkę dzieci. 

W 2023 roku złożono 56 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny. Przyznano 92 karty  

w formie tradycyjnej i 92 elektronicznej. 

8) STYPENDIA SZKOLNE I ZASIŁEK SZKOLNY. 

Stypendium szkolne i zasiłek szkolny są świadczeniami pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący  

się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie  

w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka  

lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania, rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

W roku szkolnym 2022/2023 od I-VI 2023r. przyznano dla 12 uczniów stypendium szkolne. 

W roku szkolnym 2023/2024 od IX-XII 2023r. przyznano dla 6 uczniów stypendium szkolne. 

9) ASYSTENT RODZINY. 

W roku 2023 asystent rodziny współpracował z 8 rodzinami przeżywającymi 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Praca asystenta rodziny 

głównie odbywała się w miejscu zamieszkania podopiecznych.  

Zadanie realizowane jest ze środków: własnych, budżetu państwa, z funduszu pracy. 

Asystent rodziny to pomoc świadczona na rzecz rodziny w określonym celu. Idea tego 

zadania to praca z rodziną w celu zapobiegania umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej. 

Praca w zakresie poprawy funkcji opiekuńczo-wychowawczych w rodzinie zagrożonej 

wykluczeniem społecznym, stygmatyzacją, dysfunkcją i patologią społeczną. 

10) ZAŚWIADCZENIE O DOCHODACH DO PROGRAMU „CZYSTE 

POWIETRZE”. 

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego 

poziomu dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, do dnia złożenia wniosku powinna uzyskać od wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta (zgodnie z miejscem jej zamieszkania) zaświadczenie o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego.  
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W 2023 roku wydano 32 zaświadczenia o dochodach. 

11) DODATEK ELEKTRYCZNY. 

Dodatek elektryczny, o którym mowa w ustawie z dnia 7 października 2022r.  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 

roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, przysługuje odbiorcy energii 

elektrycznej w gospodarstwie domowym w rozumieniu art. 3 pkt 13b ustawy – Prawo 

energetyczne, w przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

2008r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków. 

W roku 2023 wypłacono 5 świadczeń dla 5 rodzin. 

12) REFUNDACJA PODATKU VAT ZA DOSTARCZONE PALIWA GAZOWE. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022, 

poz. 2687) o zwrot podatku VAT za gaz mogą się ubiegać gospodarstwa domowe, które 

używają gazu do celów grzewczych. Oznacza to, że gaz musi być wykorzystywany do 

ogrzewania domu lub mieszkania. Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby 

wykorzystujące gaz tylko w kuchni do gotowania, jak również ci, którzy tylko podgrzewają 

gazem wodę użytkową. Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy mieszkania musi być 

potwierdzone wpisem do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Zwrot przysługuje tym gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody 

nie przekraczają 2.100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1.500 zł na osobę  

w gospodarstwie wieloosobowym.  

O przyznanie refundacji podatku VAT można się ubiegać po otrzymaniu, a następnie 

opłaceniu faktury VAT dokumentującej dostarczenie paliwa gazowego w okresie 

01.01.2023r. – 31.12.2023r. Wnioski o refundację podatku VAT składa się w terminie  

do dnia 29 lutego 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej 

dostarczenie paliw gazowych. 

W roku 2023 wypłacono 12 świadczeń dla 9 rodzin. 

11.2. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Białośliwie na lata 

2017–2025 jest dokumentem określającym najważniejsze kierunki interwencji  

w odniesieniu do zdiagnozowanych problemów społecznych występujących na terenie 

Gminy Białośliwie. Dokument wskazuje na obszary problemowe, priorytetowe kierunki 

działań oraz wytyczne dla wdrażania planowanych zadań. Strategia pozwala  
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na racjonalizację lokalnej polityki społecznej, określa misję oraz wyznacza cele strategiczne 

i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania 

wielu problemów społecznych i zminimalizować społeczne skutki kwestii społecznych. 

Zdiagnozowanie, wskazanie i określenie najważniejszych problemów społecznych 

stanowiło podstawę do określenia metodologii rozwiązania zidentyfikowanych trudności  

i problemów społecznych, zgodnie z możliwościami jakie wynikają z zadań nałożonych  

na gminę. Opracowana diagnoza stanu zastanego stanowiła punkt wyjścia do opracowania 

szczegółowych programów, których realizacja powinna przyczynić się do rozwiązania 

problemów społecznych oraz niwelowania różnic i dysproporcji społecznych. 

Głównym założeniem Strategii jest przedstawienie kluczowych problemów związanych  

ze sferą socjalną społeczności lokalnej Gminy Białośliwie, a także wskazanie kierunków  

ich rozwiązywania. Za istotne problemy społeczne uznano zjawiska powtarzające się, 

uznane przez społeczeństwo za negatywne, złe, niekorzystne, których nasilenie budzi 

zaniepokojenie opinii społecznej i może przyczynić się do dezorganizacji społecznej.  

Najważniejsze problemy społeczne, które występują na terenie Gminy Białośliwie  

to: ubóstwo; bezrobocie; niepełnosprawność; przemoc w rodzinie; osoby starsze; 

uzależnienia; bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych. 

11.3. GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY. 

Głównym celem Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na terenie Gminy 

Białośliwie na lata 2022-2024 było wsparcie i stworzenie optymalnych warunków  

do wychowywania dzieci w rodzinach zagrożonych problemami, które przeżywają trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wychowawczej oraz rodzin oczekujących narodzin 

dziecka szczególnie z wadą letalną i już wychowujących dzieci z taką wadą. Rodzina jest 

grupą społeczną a także placówką wychowawczą, która ma wpływ na socjalizację  

i wychowanie dziecka. Stanowi pierwsze i najważniejsze środowisko opiekuńczo-

wychowawcze dziecka. W dzisiejszych czasach wiele rodzin żyje w odosobnieniu 

emocjonalnym, a także społecznym, przez co poświęca zbyt mało czasu dziecku, nie 

wypełniając swoich zadań  rodzicielskich, co w konsekwencji niesie za sobą problemy 

wychowawcze u dzieci i młodzieży. Atmosfera jaka panuje w rodzinie ma zasadnicze 

znaczenie w prawidłowym rozwoju dziecka i kształtowaniu się  jego osobowości. 

Dużym wsparciem dla rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych jest pomoc zatrudnionego w GOPS w Białośliwiu asystenta 

rodziny. Asystent rodziny to pomoc świadczona na rzecz rodziny w określonym celu. Idea 

tego zadania to praca z rodziną w celu zapobiegania umieszczeniu dzieci w pieczy 

zastępczej. Praca w zakresie poprawy funkcji opiekuńczo - wychowawczych w rodzinie 

zagrożonej wykluczeniem społecznym, stygmatyzacją, dysfunkcją i patologią społeczną. 

Działania asystenta rodziny mają wspomagać rozwój kompetencji wszystkich członków 

rodziny tj. rodziców, dzieci, czemu służy indywidualne podejście do rodziny i jej problemów. 

W tym miejscu należy jednoznacznie powiedzieć, że asystent rodziny nie przejmuje działań 

za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu określonych obowiązków jak i również  

w podjętych działaniach. Pokazuje jakie efekty przyniesie ich praca oraz ukierunkowuje  

te działania w taki sposób, aby przyniosły one zamierzone efekty. 
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W 2023r. w rodzinach zastępczych przebywało 6 dzieci z terenu naszej gminy oraz  

2 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Całkowity koszt zadania w 2023r. wyniósł 

53.282,64 zł. 

11.4. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 skierowany był do mieszkańców Gminy 

Białośliwie, w szczególności do osób uzależnionych od alkoholu; rodzin, dzieci i osób 

dotkniętych problemem uzależnień, a także do przedstawicieli instytucji służb pracujących 

z osobami i rodzinami  dotkniętymi problemem uzależnień (w szczególności pedagodzy, 

terapeuci bądź psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni  

i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia). 

Główne cele programu to: kierowanie lokalną polityką rozwiązywania problemów 

alkoholowych służącą zmniejszeniu aktualnych i zapobieganiu nowym problemom 

alkoholowym; zwiększanie dostępności, skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych oraz członków ich rodzin; zmniejszenie degradacji zdrowotnej, społecznej  

i ekonomicznej osób oraz rodzin ponoszących skutki nadużywania alkoholu; promowanie 

postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

działalność wychowawcza i informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych; kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście 

przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim. 

W 2023 roku w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podejmowano następujące działania dotyczące ochrony zdrowia i usług profilaktycznych: 

1. Realizacja zadania publicznego z zakresu zdrowia publicznego prowadzonego  
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w formie dotacji dla Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Iskra w Białośliwiu; 

2. Realizacja programów profilaktycznych dla uczniów Szkoły Podstawowej oraz dzieci 
z Samorządowego Przedszkola w Białośliwiu: 

− warsztaty edukacyjno-kulinarne dla uczniów S.P. w Białośliwiu w zakresie 
profilaktyki; 

− warsztaty edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci Samorządowego Przedszkola  
w Białośliwiu zakresie profilaktyki; 

− warsztaty profilaktyczne dla uczniów S.P. w Białośliwiu; 

− organizacja festynu z profilaktyką dla dzieci z Samorządowego Przedszkola; 

3. Zajęcia integracyjne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Białośliwie ze szczególnym             
uwzględnieniem dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, 
dofinansowano: 
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− wielkanocne poszukiwanie jajek z elementami profilaktyki; 

− usługę animacyjną podczas wydarzeń: Dzień Dziecka dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Białośliwiu; 

− usługę animacyjną podczas wydarzeń w sołectwach: Festyn rodzinny  
w Krostkowie;  Festyn rodzinny w Dworzakowie; Festyn rodzinny w Dębówku 
Nowym; Krajeńskie spotkanie sadownicze w Pobórce Wielkiej;  Gminne 
Święto Plonów w Białośliwiu; 

− organizację wydarzenia: ”Gminne Dni Seniora”; 

− świąteczne przyjęcie u Mikołaja wraz z warsztatami profilaktycznymi  
w Białośliwiu. 

4. Kolonie letnie z programem profilaktycznym dla 15 dzieci z Gminy Białośliwie  
w Mikoszewie. 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023r. wpłynęło  

9 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. Odbyło się 11 posiedzeń komisji oraz  

6 posiedzeń zespołu motywacyjnego. Podczas posiedzeń prowadzono dialog motywacyjny 

z osobami nadużywającymi alkohol oraz członkami ich rodzin, mający na celu 

powstrzymywanie się od nadużywania alkoholu. Zaproponowano konsultacje  

z specjalistami  punktu konsultacyjnego w celu uzyskania wsparcia przez terapeutę 

uzależnień oraz psychologa. Prowadzony był stały monitoring tych rodzin w miejscu ich 

zamieszkania. Ponadto ściśle współpracowano z Sądem jak również z pedagogiem 

szkolnym w zakresie poprawy sytuacji szkolnej dzieci z w/w rodzin. 

Ponadto 1 osobę skierowano do Sądu Rejonowego Wydział III Rodzinny i Nieletnich  

w Chodzieży z wnioskiem o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Narkomania jest chorobą, na którą może zachorować każda osoba eksperymentująca  

ze środkami odurzającymi, zmieniającymi świadomość. Nieleczona jest chorobą 

postępującą i zagraża zdrowiu i życiu nie tylko osoby uzależnionej, ale także osobom w jej 

otoczeniu. Uzależnienie od narkotyków jest chorobą chroniczną – czyli nieuleczalną, 

przyczyną wielu chorób, zaburzeń i problemów emocjonalnych. 

W 2023 roku w ramach przeciwdziałaniu narkomanii podejmowano następujące działania: 

− Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne dla uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej 

w Białośliwiu oraz warsztaty dla rodziców. 

11.5. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W 

RODZINIE. 

Głównymi założeniami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 są: 

− zapewnienie pomocy osobom dotkniętym przemocą; 

− uwrażliwienie społeczności lokalnej na problemy przemocy w rodzinie; 
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− promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy; 

− edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy w rodzinie; 

− działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

Realizacją programu zajmuje się powołany przy Urzędzie Gminy w Białośliwiu Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego obsługę 

organizacyjno-techniczną zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny 

takich jak: 

− Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu 

− Posterunek Policji w Białośliwiu  

− Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

− placówki oświatowe 

− placówki służby zdrowia.  

Każda osoba poszkodowana ma prawo do pomocy w tym spisania "Niebieskiej Karty"  

w sytuacji, gdy jest dotknięta przemocą. "Niebieska Karta" jest formularzem opisującym 

sytuacje, w których dochodzi do przemocy w rodzinie, a także działania podejmowane  

na rzecz osoby poszkodowanej. Wszczęcie procedury "Niebieskiej Karty" następuje  

w przypadku powzięcia w toku prowadzenia czynności służbowych lub zawodowych, 

podejrzenia stosowania przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia 

dokonanego przez członka rodziny lub przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie. 

Po wypełnieniu "Niebieska Karta" jest przekazywana do przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Przewodniczący może 

powołać grupę roboczą w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 

przemocy w rodzinie. Wszczynając procedurę "Niebieskiej Karty" podejmuje się działania 

interwencyjne mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa każdej osobie, co do której 

istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. 

W roku 2023 zostało zwołane 6 posiedzeń. Zespół powołał 7 grup roboczych oraz  

3 diagnostyczno-pomocowe, które odbyły łącznie 15 spotkań z ofiarami i sprawcami 

przemocy. Osoby objęte Niebieską Kartą otrzymały pomoc psychologiczną, prawną  

i socjalną. We współpracy z rodziną Zespół podejmował działania mające na celu pomoc  

i wsparcie rodziny oraz monitorowanie jej dalszego funkcjonowania. 

11.6.  PROJEKTY UNIJNE. 

Wsparcie reintegracji społeczno-zawodowej w Gminie Białośliwie. 

Projekt realizowany był od 1 września 2022r. do 31 sierpnia 2023r. na terenie Gminy 

Białośliwie. 

Wartość projektu: 931.341,88 zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Społecznego: 791,640,59 zł. 
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Celem głównym projektu było dokonanie postępu w procesie aktywizacji społeczno-

zatrudnieniowej (aktywizacja społeczna przez min. 34% osób; zatrudnieniowa przez min. 

25% osób, w przypadku osób niepełnosprawnych przez 12%) wśród 70 osób biernych 

zawodowo (40K, 30M), zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

zamieszkujących/uczących się w myśl Kodeksu Cywilnego w województwie wielkopolskim 

w Gminie Białośliwie poprzez udział w kompleksowym wsparciu w okresie od 01.09.2022r. 

do 31.08.2023r. 

W ramach projektu zaplanowano następujące wsparcie: 

1. Aktywizacja społeczna: 

− Wsparcie psychologiczne:   70 uczestników projektu; 

− Wsparcie doradcy zawodowego:   70 uczestników projektu; 

− Wsparcie pracownika socjalnego:  70 uczestników projektu; 

− Trening umiejętności społecznych:  70 uczestników projektu; 

− Trening wychodzenia z zadłużeń:  70 uczestników projektu; 

− Poradnictwo obywatelskie:   70 uczestników projektu; 

− Dyżur prawnika:     70 uczestników projektu. 

2. Aktywizacja zdrowotna 

− Wsparcie psychologa:    70 uczestników projektu; 

− Zajęcia indywidualne z fizjoterapeutą/rehabilitantem:  

      10 uczestników projektu. 

3. Aktywizacja zawodowa 

− Szkolenia mające na celu dopasowanie indywidualnych kwalifikacji/kompetencji do 

potrzeb rynku pracy:    50 uczestników projektu; 

− Płatny staż zawodowy:    35 uczestników projektu; 

− Wsparcie pośrednika pracy:   35 uczestników projektu. 
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12. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 
BIAŁOŚLIWIE. 

W 2023 roku Rada Gminy Białośliwie podjęła 82 uchwały. Zostały one przekazane  

w trybie nadzoru do Wojewody Wielkopolskiego. Uchwała budżetowa, uchwała w sprawie 

absolutorium oraz inne uchwały objęte zakresem nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.  

Z podjętych 82 uchwał, 21 z nich stanowiło akt prawa miejscowego, w związku z tym zostało 

przekazanych do publikacji i ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Uchwałą nr 10/609/2023 z dnia  

4 kwietnia 2023r. stwierdziło częściową nieważność uchwały Nr LII.300.2023 Rady Gminy 

Białośliwie z dnia 15 marca 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację 

zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Natomiast rozstrzygnięciem nadzorczym nr NP-III.4131.1.165.2023.3 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2023r. orzeczono nieważność uchwały nr LIII.307.2023 

Rady Gminy Białośliwie z dnia 29 marca 2023r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Białośliwie na 2023 rok. W związku z powyższym została podjęta nowa uchwała  

nr LVI.318.2023 Rady Gminy Białośliwie z dnia 31 maja 2023r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Białośliwie na 2023 rok. 

Sprawozdania z wykonania uchwał były przekazywane Radzie Gminy Białośliwie na każdej 

sesji.  

Wykaz podjętych w 2023 roku uchwał i sprawozdania z ich wykonania są opublikowane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Białośliwie: bip2.bialosliwie.pl. 
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13. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI. 

13.1. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE DZIAŁAJĄCE  

 W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU. 

Na obszarze gminy działa kilka organizacji sportowych zrzeszających dzieci, młodzież 

i dorosłych, które realizują zadania publiczne w zakresie rozpowszechniania kultury 

fizycznej i sportu. 

W roku 2023 wydatkowano na kluby sportowe 133.481,80 zł. Organizacje te otrzymały  

z budżetu gminy dotacje w wysokości: 

− Gminny Ludowy Klub Sportowy „Stella” w Białośliwiu    − 54.700,00 zł 

− Klub „Błyskawica - Nieżychowo” w Nieżychowie    − 28.500,00 zł 

− Parafialny Klub Sportowy „Michał” w Krostkowie    − 18.000,00 zł 

− Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” w Białośliwiu  − 5.000,00 zł 

− Klub Sportu i Rekreacji „Sportico” z siedzibą  
 w Białośliwiu  

− 11.500,00 zł 

− Klub Sportowy Smoki Białośliwie sekcja Judo z siedzibą  

 w Krostkowie  
− 15.781,80 zł 

13.2. INNE ORGANIZACJE I STOWARZYSZENIA DZIAŁAJĄCE  

 NA TERENIE GMINY. 

Na  terenie gminy działają następujące stowarzyszenia: 

− Towarzystwo Wyrzyska Kolejka Powiatowa z siedzibą w Białośliwiu, 

− Zarząd Gminny Związku OSP w Białośliwiu, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Białośliwiu, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Dworzakowie, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Dębówku Nowym, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Krostkowie,  

− Ochotnicza Straż Pożarna w Nieżychowie, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Pobórce Wielkiej, 

− Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Krostkowie, 

− Kółko Rolnicze w Białośliwiu, 

− Kółko Rolnicze w Pobórce Wielkiej, 

− Kółko Rolnicze w Tomaszewie, 

− Stowarzyszenie Ochrony Ziemi i Sadów w Pobórce Wielkiej, 

− Krostkowskie Stowarzyszenie Trzeźwości „Michał” w Krostkowie. 
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13.3. CZŁONKOSTWO GMINY. 

Gmina jest członkiem niżej wymienionych organizacji i stowarzyszeń skupiających 

samorządy o lokalnym oraz ogólnopolskim zasięgu: 

− WOKISS – Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych. 

• Stowarzyszenie świadczy usługi szkoleniowe, doradcze, informacyjno– 

wydawnicze oraz informatyczne. Ośrodek zrzesza 245 gminy z terenu 

województw: wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego  

i zachodnio – pomorskiego oraz 30 wielkopolskich powiatów. 

• Siedziba mieści się w Poznaniu. 

− Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krajna nad Notecią”. 

• • Stowarzyszenie skupia 216 członków. Stowarzyszenie stanowi partnerstwo 

trójsektorowe, składające się z przedstawicieli sektora publicznego, 

gospodarczego i społecznego. Stowarzyszenie działa na rzecz obszarów 

wiejskich realizując Lokalną Strategię Rozwoju na obszarze gmin 

wchodzących w skład powiatu pilskiego. 

• Siedzibą stowarzyszenia jest Pobórka Wielka. 

− Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności. 

• Celem Stowarzyszenia jest zapobieganie i walka z marnotrawstwem 

żywności, udzielanie pomocy żywieniowej i rzeczowej osobom szczególnie 

tej pomocy potrzebującym oraz inicjowanie i koordynacja działań instytucji, 

organizacji i placówek charytatywnych zajmujących się rozdziałem darów 

wśród potrzebujących. Przystąpienie gminy do stowarzyszenia pozwoliło na 

pozyskanie dla gminy żywności   w ramach Programu Operacyjnego „Pomoc 

Żywnościowa  2014 - 2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Podprogram 2021+”. 

• Siedzibą Stowarzyszenia jest Piła. 

− Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Nadnoteckich. 

• Celem stowarzyszenia jest w szczególności dążenie do gospodarczego, 

kulturowego i turystycznego rozwoju miast i gmin nadnoteckich, w tym 

inicjowanie i wspieranie działań, zmierzających do przywrócenia 

turystycznej, rekreacyjnej i sportowej oraz utrzymania walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych Noteci. 

• Siedzibą Stowarzyszenia jest Nakło nad Notecią. 

− Stowarzyszenie „Partnerstwo dla rozwoju Krajny”.  

• Gmina Białośliwie stała się członkiem Stowarzyszenia w 2022 roku.  

Członkami Stowarzyszenia są również:  

▪ Powiat Pilski i gminy: Miasteczko Krajeńskie, Wysoka, Wyrzysk, 

Łobżenica oraz  

▪ Powiat Złotowski i gminy z powiatu złotowskiego: Lipka i Zakrzewo.  

• Celem Stowarzyszenia są działania na rzecz zrównoważonego rozwoju 

obszaru Krajny. 

• Siedzibą Stowarzyszenia jest Piła. 

- Stowarzyszenie pn. „Droga Ekspresowa S-10” 
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● Rada Gminy Białośliwie Uchwałą Nr LXII.350.2023 z dnia 21 listopada 2023 r. wyraziła 

zgodę na przystąpienie Gminy do Stowarzyszenia w celu wspierania idei samorządu 

terytorialnego oraz obrony i realizacji wspólnych interesów, jako formę 

współdziałania wspólnot samorządowych na rzecz budowy trasy ekspresowej S 10. 

       ● Siedzibą Stowarzyszenia jest Bydgoszcz. 
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14. OŚWIATA I EDUKACJA. 

14.1. SAMORZĄDOWE PRZEDSZKOLE W BIAŁOŚLIWIU  

 „MALI ODKRYWCY”. 

1) BAZA LOKALOWA I STRUKTURA ORGANIZACYJNA. 

Główną siedziba przedszkola jest budynek przy ul. Podgórnej 45 A w Białośliwiu,  

w którym znajdują się trzy oddziały dzieci: 3,4-latków, 4,5-latków oraz 5-latków, szatnie  

i łazienki dla dzieci, a oprócz tego zaplecze kuchenne (tzw. wydawka oraz zmywalnia),  

na poddaszu usytuowany jest pokój nauczycielski/sekretariat, gabinet logopedy/pedagoga, 

a także gabinet dyrektora. W budynku mieszczą się też dwa lokale mieszkalne zajmowane 

przez pracowników miejscowej szkoły podstawowej (na parterze i na poddaszu). Dwie 

najstarsze grupy 5,6-latków oraz 6 - latków użytkują wyznaczone pomieszczenia w budynku 

szkoły podstawowej w części po byłym gimnazjum. Obiady dla dzieci są przygotowywane 

przez stołówkę przy Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji, które następnie są przewożone 

przez pracownika przedszkola do budynku w Białośliwiu oraz oddziałów w Pobórce Wielkiej 

i Nieżychowie. W kuchni przedszkolnej są porcjowane i wydawane dzieciom.  

Pracownicy przedszkola również przygotowują podwieczorki dla dzieci.  

Oddziały zamiejscowe: 

− Pobórka Wielka – w budynku funkcjonują dwie grupy dzieci: 5,6-latków oraz 3,4-

latków, zaplecze kuchenne (tzw. wydawka, zmywalnia). Obiady przywożone  

są ze stołówki szkolnej przez pracownika przedszkola. Pracownik przedszkola posiłki 

porcjuje i wydaje dzieciom, myje naczynia oraz przygotowuje podwieczorki. Część 

budynku użytkuje Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią. 

Budynek ogrzewany jest gazem ziemnym. 

− Nieżychowo – w części budynku funkcjonuje jeden oddział dzieci 3,4,5-letnich, 

ogrzewanie elektryczne, pozostała część budynku nie jest używana. Dzieci otrzymują 

obiad, który przywożony jest przez pracownika przedszkola ze stołówki szkolnej  

w pojemnikach jednorazowych. 

Dzieci 6-letnie z Gminy Białośliwie odbywają roczne przygotowanie przedszkolne  

w oddziale w Pobórce Wielkiej i  Białośliwiu, gdzie są dowożone autobusem z Dworzakowa, 

Nieżychowa, Nieżychówka, Wymysłowa, Dębówka Nowego, Dębówka Starego i Krostkowa. 

Z dowozów do przedszkola w I półroczu korzystało 18 dzieci, a w II półroczu 12 dzieci. 

Czas pracy: przedszkola 

− Białośliwie od 700-1600: 

Czas pracy oddziałów I półrocze 2023 II półrocze 2023 

oddział 3,4-latków od 700 do 1600 od 700 do 1600 
 

oddział 4-latków od 800 do 1500 od 800 do 1500 
 

oddziały 5-latków od 800 do 1400 od 800 do 1500 
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oddział 6-latków od 730 do 1300 od 730 do 1300 

oddział 5,6-latków od 800 do 1300 od 800 do 1300 

• W godzinach od 700 do 800 i od 1300 do 1600 dzieci z różnych grupy są łączone 

w trzy oddziały.          

• Dzieci z oddziałów znajdujących się w budynku szkoły podstawowej  

są przyprowadzane do budynku szkoły z przedszkola i odwrotnie   

o 730 i 1300 oraz na zajęcia ze specjalistami.                                   

• W II półroczu wydłużono czas pracy oddziału 5-latków o godzinę, ponieważ 

więcej dzieci zostało zgłoszonych do 1500. 

− Pobórka Wielka od 730 do 1530, 

W godzinach od 730 do 800 i od 1300 do 1530 dzieci z dwóch oddziałów są łączone  

w jeden; 

− Nieżychowo od 800 do 1500 

Lokalizacja Liczba 
Oddziały          
I półrocze 

Oddziały 
II półrocze 

Białośliwie 5 

3,4-latki 3,4-latki 

4-latki 4,5-latki 

5-latki 5-latki 

5,6-latki 5,6-latki 

6-latki 6-latki 

Pobórka Wielka 2 
3,4-latki 3,4-latki 

5,6-latki 5,6-latki 

Nieżychowo 1 3,4,5-latki 3,4,5-latki 

Razem 8   

 

2) ZATRUDNIENIE, NAKŁADY NA DOSKONALENIE ZAWODOWE.  

Pracownicy pedagogiczni: 

1. LICZBA OSÓB, ETATY 
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2. AWANS ZAWODOWY 

 

                       

W 2023 roku dwie osoby uzyskały wyższy stopień awansu zawodowego, jedna uzyskała 

status nauczyciela mianowanego, a jedna dyplomowanego. 

3. DOSKONALENIE ZAWODOWE 

W ramach posiadanych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

dofinansowano studia podyplomowe „Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu  

z elementami integracji sensorycznej” dwóm osobom, a także kurs „Terapia 

miofunkcjonalna” jednej osobie. Zorganizowano jedno szkolenie członków rady 

pedagogicznej nt. „Kształtowanie kompetencji matematycznych u dzieci w wieku 

przedszkolnym z wykorzystaniem wiatraka matematycznego”. Poza tym pozyskano środki 

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach 

kluczowych dla rozwoju powiatu wskazanych w Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Powiatu Pilskiego na lata 2015-2025 z Powiatowego urzędu Pracy w Pile  

w kwocie 4.996,80 zł. Dzięki temu kadra pedagogiczna przedszkola wzięła udział  

w projekcie „Rozwój kluczowych kompetencji nauczyciela Przedszkola dla podnoszenia 

jakości systemu edukacji”. Miała możliwość doskonalenia zawodowego w następujących 

tematach:  

− Terapia ręki jako metoda wspierająca warsztat nauczyciela w pracy z dziećmi  

o zaburzonym rozwoju, 

− Wspomaganie prawidłowego rozwoju mowy małego dziecka, 

− Zasady skutecznej komunikacji z rodzicami oraz radzenie sobie w sytuacjach 

kryzysowych, 

− Rozpoznawanie agresji oraz niepożądanych zachowań u dzieci. Działania 

profilaktyczne i interwencyjne. 

Pracownicy obsługi: 
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Pracowników obsługi wspomagały stażystki w ramach stażu z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Pile oraz w ramach projektu „Wsparcie reintegracji społeczno-zawodowej  

w Gminie Białośliwie” RPWP.07.01.02-30-0127/22. 

3) REALIZOWANE PROJEKTY, INNOWACJE PEDAGOGICZNE, PROGRAMY. 
− Wojewódzki Program edukacyjny „Mamo, Tato-co Wy na to? (V edycja), 

− Przedszkolny Program Edukacji Antytytoniowej pt. „Czyste powietrze wokół nas”, 

− Program Edukacyjny pt. „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, 

− Ogólnopolski Konkurs Edukacyjny „DZIAŁAJ Z IMPETEM”, 

− Mały Miś w świecie literatury, 

− Z Kicią Kocią maluchy zamieniają się w zuchy, 

− Muzyka to matematyka. 

 

1. W przedszkolu prowadzone były zajęcia dodatkowe bezpłatne dla dzieci, opłacane 
przez organ prowadzący: 

− nauka religii w grupach 6-latków, 

− nauka języka angielskiego we wszystkich grupach wiekowych, 

− terapia logopedyczna, 

− terapia pedagogiczna. 

Od października 2023 roku rozpoczęto w przedszkolu realizację projektu 
Międzynarodowego Programu Powszechnej Dwujęzyczności “Dwujęzyczne Dzieci  
/ Bilingual Future”, dzięki czemu dzieci mają codzienny kontakt z językiem angielskim. 

2. Od września do grudnia 2023 roku realizowano zadania związane z pozyskaniem 
środków w kwocie 3.000,00 zł  w ramach programu wieloletniego – „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” Priorytet 3 kierunek 
interwencji 3.1 Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania 
przedszkolnego. Doposażono przedszkole w 189 pozycji nowości wydawniczych dla 
dzieci. Oprócz tego zrealizowano wiele wydarzeń promujących czytelnictwo: 

− czytanie dzieciom książek przez zaproszonych gości, 
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− utworzenie Przedszkolnego Punktu Wymiany Książek (w okresie realizacji 
projektu wypożyczono do domu 265 pozycji), 

− spotkanie z autorką książek dla dzieci Panią Wiesławą Pyrcz, 

− zorganizowanie konkursu plastycznego „Moja ulubiona bajka” (udział wzięło 
22 przedszkolaków), 

− zorganizowanie kącików książek w salach, 

− wycieczki do Biblioteki Publicznej Gminy Białośliwie, 

− wystawa prac plastycznych w GOK w Białośliwiu. 

3. Działania realizowane dodatkowo oprócz podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, głównie finansowane przez Radę Rodziców, współpraca z innymi 
jednostkami: 

Styczeń 2023 

− 04.01.2023 – Złożenie kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym Białośliwskie  

   wydarzenia powstańcze, 

− 06.01.2023 – Obchody święta Trzech Króli w kościele, występy grupy „Rybki”  

   i „Muchomorki”, 

− 10.03.2023 – Teatrzyk lalkowy z serii Przygody Tomka Wszędobylskiego  

   pt. Papuga Króla Heroda, 

− 12.01.2023 – Bal Karnawałowy dla dzieci z The Clown Circus Show *Ruphert & Rico*,  

− 23.01.2023 – Dzień Babci i Dziadka w Białośliwiu, 

− 24.01.2023 – Dzień Babci i Dziadka w Pobórce i Nieżychowie, 

− 30.01-10.02.2023 – Oddziały dyżurujące w okresie ferii zimowych  

   (2 oddziały, liczba zgłoszonych dzieci 30). 

Luty 2023 

− 16-17.02.2023 – Spotkania edukacyjne pn. "Świadome spotkania edukacyjne:  

   Świadomy przedszkolak, świadomi Uczeń" zorganizowane  

   przez NBS w Białośliwiu,  

− 16.02.2023 – Tłusty Czwartek w przedszkolu. 

Marzec 2023 

− 03.03.2023 – Teatrzyk iluzji pt. "Tajemnica szczęśliwego ząbka" - występ magika, 

− 08.03.2023 – Obchody Dnia Kobiet, 

− 21.03.2023 – Obchody powitania wiosny, pożegnanie zimy, 

− 21.03.2023 – Obchody Światowego Dnia Zespołu Downa.  

   Dzieci ubrały w ten dzień kolorowe skarpetki nie do pary.  

   Kolorowe skarpetki to symbol solidaryzowania się z chorymi  

   na Zespół Downa, 

− 22.03.2023 – Dzień Wody w grupie „Biedronek”, 

Kwiecień 2023 

− 01.04.2023 – IV Kiermasz Ozdób Świątecznych (online), 

− 03.04.2023 – Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, 

− 05.04.2023 – Zabawa terenowa "Szukamy Zajączka", 
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− 06.07.11.04.2023 – Oddziały dyżurujące w okresie wiosennej przerwy świątecznej 

   (2 oddziały, liczba zgłoszonych dzieci 29), 

− 20.04.2023 – Organizacja XVII Konkurs Recytatorski o tematyce ekologicznej  

   dla dzieci 5,6-letnich,  

− 21.04.2023 – Warsztaty z rodzicami w grupie Stokrotki w ramach kampanii  

   Działaj z impetem, 

− 28.04.2023 – Przemarsz w biało-czerwonym korowodzie ulicami Białośliwia,  

   wręczanie ulotek zachęcających mieszkańców do wywieszenia  

   flagi z okazji świąt majowych – projekt autorski  

   „Przedszkolaki dla biało-czerwonej”. 

Maj 2023 

− 03.05.2023 – Udział w obchodach Święta 3-go Maja, występ grupy Tygryski  

   pt. "Polska pachnie bzami", 

− 09.05.2023 – Organizacja Konkursu Wiedzy Przedszkolaka Moja Mała Ojczyzna,  

− 17.05.2023 – Wycieczka grup: „Tygrysków”, „Motylków”, „Rybek”,   

   „Muchomorków” do Pilskiego Muzeum Wojskowego  

   i do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej  

   Państwowej Straży Pożarnej w Pile, 

− 25.05.2023 – Wycieczka grup: „Tygrysków”, „Rybek”, „Muchomorków”,   

   „Motylków” do Silverado City w Bożejewiczkach, 

− 25.05.2023 – Wycieczka grup: „Stokrotek”, „Słoneczek” do Rancza  

   u Amadeuszach w Bielawach, 

− 25.05.2023 – Wycieczka grupy  „Pszczółek” na Kolejkę Wąskotorową w Białośliwiu, 

− 30.05.2023 – Spotkanie informacyjno-adaptacyjne dla rodziców i dzieci   

   rozpoczynających edukację przedszkolną od września 2023 roku. 

Czerwiec 2023 

− 01.06.2023 – Wycieczka do Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej Białośliwie  

   z okazji Dnia Dziecka, przejazd kolejką wąskotorową, 

− 02.06.2023 – Dzień Sportu oraz IX Ogólnopolski Maraton Przedszkolaków 2023  

   pt. „Sprintem do maratonu” na boisku „Orlik”, 

− 04.06.2023 – IX Festyn Rodzinny oraz uroczystość nadania imienia przedszkolu, 

− 07.06.2023 – Warsztaty czekoladowe w grupie "Biedronki”, 

− 10.06.2023 – Taneczne występy przedszkolaków na obchodach Dni Białośliwia, 

− 15.06.2023 – Wizyta Policjantów z Posterunku Policji w Białośliwiu, pogadanka  

   na temat bezpiecznych wakacji, 

− 22.06.2023 – Uroczyste zakończenie roku szkolnego, 

− 23.06.2023 – Wyjazd do Piły do kina Helios na film ”Rysiek Superwróbel”, 

− 26.06 - 30.06.2023 – oddziały dyżurujące (2 oddziały, liczba zgłoszonych dzieci 39). 

Sierpień 2023 

− 01.08-29.08.2023 – dyżur wakacyjny (2 oddziały, liczba zgłoszonych dzieci 43) 

− 30.08.2023 – zebranie ogólne z rodzicami (sala GOK). 

Wrzesień 2023 

− 14.09.2023 – Spotkanie z policjantem w grupie Biedronek, 
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− 15.09.2023 – Obchody Dnia Kropki, 

− 19.09.2023 – Obchody Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka  

   z The Clown Circus Show *Ruphert & Rico*,  

− 22.09.2023 – Wizyta strażaków w grupie Muchomorki, 

− 22.09.2023 – Udział Tygrysków w warsztatach artystycznych wyplatania wianków  

   w ramach projektu „Krajna kolorem malowana" w GOK, 

− 29.09.2023 – Obchody Dnia Chłopaka. 

Październik 2023 

− 04.10.2023 – Utworzenie Przedszkolnego Punktu Wymiany Książek  

   w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

− 06.10.2023 – Domowe sposoby radzenia sobie z przeziębieniem, czyli herbatka  

   u Stokrotek, 

− 06.10.2023 – Obchody Światowego Dnia Uśmiechu, 

− 11.10.2023 – Obchody Święta Dziewczynek w grupie Biedronki, 

− 13.10.2023 – Uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

   w wykonaniu grupy Słoneczka, 

− 19.10.2023 – Spotkanie autorskie z Panią Wiesławą Pyrcz, 

− 20.10.2023 – Udział Muchomorków w zajęciach plastycznych w GOK  

   przygotowanie  prac plastycznych dla seniorów, 

− 27.10.2023 – Obchody Dnia Dyni, 

− 30.10.2023 – Udział w akcji Szkoła Pamięta, przedszkolaki oddały hołd,  

   tym którzy przyczynili się dla dobra naszej Ojczyzny  

   oraz  lokalnej społeczności. 

− 31.10.2023 – "Ciasteczko dla Seniora" – Tygryski przekazały życzenia wraz  

   ze słodkim upominkiem seniorom i emerytom  

   z okazji Dnia Seniora podczas obchodów Gminnego Dnia Seniora. 

Listopad 2023 

− 06.11.2023 – Obchody Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek grupy Słoneczka  

   i Muchomorki, 

− 06.11.2023 – Pokaz Baniek mydlanych – show w wykonaniu artysty „Bańki i kolory”, 

− 09.11.2023 – Muchomorki z wizytą w Bibliotece Publicznej Gminy Białośliwie, 

− 10.11.2023 – Udział w  akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki "Szkoła do Hymnu",  

   śpiewanie hymnu o godz.11.11, 

− 11.11.2023 – Udział w gminnych obchodach Dnia Niepodległości  

   (msza św. i złożenie kwiatów pod pomnikiem), 

− 14.11.2023 – Słoneczka i Rybki z wizytą w Bibliotece Publicznej Gminy Białośliwie, 

− 14.11.2023 – Pasowanie na przedszkolaka w grupie Biedronki, 

− 16.11.2023 – Zajęcia otwarte dla rodziców w grupie Stokrotek "Kosmiczne Energie", 

− 17.11.2023 – Zdrowe Śniadanie w grupie Pszczółki i Biedronki, 

− 20.11.2023 – Realizacja projektu "Skąd się biorą produkty ekologiczne"  

   w grupie Muchomorki, 

− 20.11.2023 – Obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka w grupie Biedronki, 
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− 22.11.2023 – udział w  spektaklu multimedialnym „Iskry Niepodległej”  

   umieszczony w specjalnie zaprojektowanej naczepie  

   ekspozycyjnej przy GOK, 

− 22.11.2023 – Obchody Dnia Kredki w grupie Stokrotek, 

− 23.11.2023 – Pyszne gofry na zajęciach w grupie Motylków, 

− 24.11.2023 – Obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia, 

− 28.11.2023 – Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  

   w grupie Pszczółki i Motylki, czytanie dzieciom  

   przez panią bibliotekarkę, 

− 29.11.2023 – Motylki, Pszczółki i Biedronki na warsztatach świątecznych  

   w "Świątecznej Krainie", 

− 30.11.2023 – Słoneczka i Stokrotki na warsztatach w "Świątecznej Krainie". 

Grudzień 2023 

− 01.12.2023 – Tygryski i Muchomorki na warsztatach w "Świątecznej Krainie", 

− 02.12.2023 – Andrzejki w grupie Biedronek, 

− 05.12.2023 – Dzień Wolontariusza i podsumowanie akcji  

   "ONKO-DZIECI LISTY PISZĄ", 

− 06.12.2023 – Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w grupie  

   Biedronek – czytanie dzieciom  przez pielęgniarkę, 

− 06.12.2023 – Mikołaj w salach, odwiedziny Radnych Gminy Białośliwie ze słodką  

   niespodzianką dla dzieci oraz policjantów z Komendy Powiatowej 

   Policji w Pile, Posterunku w Białośliwiu i Łobżenicy, 

− 06.12.2023 – Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  

   w grupie Biedronek – czytanie dzieciom  

   przez mamę absolwenta przedszkola,  

− 16.12.2023 – Kiermasz Ozdób Świątecznych online profil na Facebooku, 

− 19.12.2023 – Warsztaty świąteczne "Piernikowe Choinki"  

   z Mobilne Warsztaty Beaty, 

− 20.12.2023 – Jasełka w wykonaniu grupy Tygrysków, wigilia w salach, 

− 20.12.2023 – Rozstrzygnięcie konkursu "Moja ulubiona bajka", 

− 20.12.2023 – Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  

   w grupie Rybek, czytanie dzieciom przez mamę Zuzanny, 

− 21.12.2023 – Występ Tygrysków na wigilii dla samotnych – Jasełka w GOK. 

4. Społeczność przedszkolna wspiera i włącza się w różne akcje charytatywne m.in.: 

− akcja „ONKO - DZIECI LISTY PISZĄ”,  

− akcja Kasztan 2023, zbiórka kasztanów dla Gabrysi z Szamocina, 

− zbieranie nakrętek dla Karolinki z Wyrzyska, 

− akcja „Góra Grosza”. 

 

Przedszkolaki wystąpiły w filmiku, który został przygotowany w ramach kampanii „19 dni 
przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”,  a jedna nauczycielka dołączyła do 
zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Białośliwie. 
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Przedszkole wzięło udział w konkursie „Do hymnu z Ministerstwem Sprawiedliwości”, 
organizowanym z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Nasze 
wykonanie hymnu przez grupy Muchomorków i Tygrysków znalazło uznanie jury 
konkursowego.  Samorządowe Przedszkole w Białośliwiu „Mali Odkrywcy” zostało 
laureatem konkursu. Warto dodać, że na konkurs wpłynęło 380 zgłoszeń. Można nas 
obejrzeć w  kompilacji hymnu RP na social mediach Ministerstwa Sprawiedliwości  
– 2 m 31 s. 

Od 16.10 do 06.11.2023 roku przedszkole przeprowadziło bezpłatna zbiórkę 
elektrośmieci. Za udział w projekcie „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 
otrzymaliśmy bon na zakup artykułów papierniczych. Celem akcji było podniesienie 
świadomości ekologicznej wśród dzieci oraz zwrócenie uwagi na prawidłowe 
zagospodarowanie odpadów.  

Najważniejszym wydarzeniem w 2023 roku była uroczystość nadania imienia przedszkolu 
oraz prezentacja logo, które odbyły się na IX Festynie Rodzinnym dnia 04 czerwca 2023r. 

Ponadto na uwagę zasługują akcje, które mają na celu pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych organizowane we współpracy z Radą Rodziców. Były to: wieczorek taneczny, 
kiermasz ozdób świątecznych oraz aukcja prac plastycznych przedszkolaków. Z tych akcji 
Rada Rodziców pozyskała kwotę 18 089,00 zł,  dzięki tym środkom możliwa była 
organizacja bezpłatnych atrakcji dla dzieci, w tym ciekawych wycieczek. 

4) LICZBA DZIECI. 
1. WG. ROCZNIKÓW 

 

 Od września 2023 zauważalny spadek liczby dzieci o ponad 8%, głównie 3,4-letnich. 
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2. WG. ODDZIAŁÓW: 

 

W oddziałach w Białośliwiu  mniej dzieci ponad 6% w stosunku do I półrocza, 

 

Największy spadek liczby dzieci nastąpił w oddziale w Nieżychowie o ponad 30%. 

3. DO PRZEDSZKOLA UCZĘSZCZAŁY TEŻ DZIECI UCHODŹCY Z UKRAINY: 
 I półrocze II półrocze 

Liczba dzieci 1 2 

4. LICZBA DZIECI WG. POSIŁKÓW, POBYTU POWYŻEJ 5 GODZIN DZIENNIE: 
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5) POMOCY PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA. 

 

6) LICZBA DZIECI WG. POSIŁKÓW, POBYTU POWYŻEJ 5 GODZIN DZIENNIE. 
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Mimo mniejszej ogólnej liczbie dzieci od września zwiększyła się liczba dzieci zgłoszona na 

podwieczorki. 

7) WYDATKI NA OŚWIATĘ. 

Dochody wykonane za 2023 rok to kwota 172 484,10 zł . Natomiast wydatki w rozdziale 

80104 Przedszkola wyniosły 1.872.158,41 zł, w rozdziale 80146 Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli 11.325,50 zł, a w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach to kwota 

73.352,00 zł. Dotacja celowa na wychowanie przedszkolne z budżetu państwa w 2023 roku 

wyniosła 173.593,61 zł. 

8) PROGNOZA DEMOGRAFICZNA. 

Na rok szkolny 2024/2025 zgłoszono razem 132 dzieci w następujących rocznikach: 

Rok urodzenia Liczba 

2021 32 

2020 21 

209 36 

2018 43 

Z tego w Białośliwiu – 96 dzieci, w Nieżychowie – 17, w Pobórce Wielkiej – 19. 

14.2. SZKOŁA PODSTAWOWA PROWADZONA PRZEZ GMINĘ. 

1) BAZA LOKALOWA I STRUKTURA ORGANIZACYJNA SZKOŁY. 

Kompleks budynków Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu, znajdujący 

się przy ulicy 4 Stycznia 8, tworzą dwa architektonicznie i funkcjonalnie połączone ze sobą 

obiekty budowlane. Do najstarszej części - powstałej w latach 1912-1914, dobudowano  

w latach 1998-2002 nową część jako przedłużenie istniejącego obiektu wzdłuż głównej ulicy 

oraz w głąb działki wytwarzając rzut szkoły w kształcie litery L, a w zakończeniu 

umiejscowiono salę gimnastyczną o wymiarach 19 x 36 metrów z zapleczem szatniowym  

i magazynowym. W całym obiekcie znajdują się 23 sale lekcyjne oraz 2 sale komputerowe, 

sekretariat z gabinetem dyrektora i zastępcy dyrektora, pokój nauczycielski, biblioteka, 

świetlica,  gabinet pielęgniarki, gabinet logopedy, gabinet pedagoga. 

W roku 2023 przeprowadzono prace adaptacyjne i remontowe kilku sal lekcyjnych  

i pomieszczeń. 

− Nowe sale wyposażone w monitory interaktywne otrzymały klasy Ia i Ib. 

− Powstała sala technologiczna – przeprowadzono w niej kapitalny remont, 

wyposażono w ekran akustyczny i mobilny ekran interaktywny. 

− W odpowiedzi na potrzeby uczniów przeprowadzono adaptację pomieszczenia  

po sali dla 6- latków z przeznaczeniem na salę gier planszowych. Sala otrzymała nowe 

meble, rolety i zbiór gier planszowych.  
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− Podobnie jak wyżej pomieszczenie obok świetlicy będące magazynem zamieniono  

na salę do indywidualnej pracy dla uczniów przebywających w świetlicy. 

− Przeprowadzono kapitalny remont pomieszczenia z przeznaczeniem na Składnicę 

akt. Pomieszczenie otrzymało nowe meble i urządzenie do pomiaru wilgotności.  

− Sala gimnastyczna ma wymienione oświetlenie na energooszczędne. 

− W 3 salach lekcyjnych zamontowane zostały ekrany akustyczne ( środki pozyskano 

od sponsorów). 

 

 
Rysunek 1 Sala gier planszowych 
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Rysunek 2 Sala gier planszowych 

 
 

 

 
Rysunek 3 Sala gier planszowych 
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Rysunek 4 Sala gier planszowych 

 
Rysunek 5 Sala świetlicowa do pracy nad lekcjami, po lekcjach. 
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Rysunek 6 Sala technologiczna 

 

 

 
Rysunek 7 Klasa 1a 
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Rysunek 8 Sala komputerowa 
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Rysunek 9 SKŁADNICA AKT 

 

Ponadto w szkole funkcjonuje  stołówka z własną kuchnią i jadalnią.  

W pomieszczeniach piwnicznych od 2000 r.  funkcjonuje  kotłownia gazowa wraz z obiegiem 

grzewczym i ciepłej wody. Do obiektu przylega ogrodzony teren boiska wykorzystywany  

w celach rekreacyjnych. Szkoła w zakresie zajęć wychowania fizycznego korzysta  

ze środowiskowego boiska sportowego „Orlik”, zlokalizowanego przy ul. Kościelnej. 

Strukturę funkcjonowania szkoły określa Statut, a coroczną organizację pracy reguluje 

arkusz organizacji  opracowywany przez dyrektora na dany rok szkolny.  

Do ośmioletniej szkoły podstawowej mogą uczęszczać dzieci  od 7 roku życia. Czas nauki 

został podzielony na dwa etapy: klasy I-III (edukacja wczesnoszkolna), klasy IV-VIII 

(edukacja przedmiotowa).  

Do szkoły podstawowej uczęszczają uczniowie z obwodu Gminy Białośliwie obejmującej 

swoim zasięgiem 9 wsi sołeckich: Białośliwie, Dworzakowo, Dębówko Nowe, Dębówko 

Stare, Krostkowo, Nieżychowo, Pobórka Mała, Pobórka Wielka, Tomaszewo. W roku 

szkolnym 2023/24 (według stanu na dzień 1 września 2023 r.) liczbę dzieci i  realizujących 

obowiązek szkolny, a także liczbę oddziałów ilustruje załączona poniżej tabela. Średnia 

liczba  uczniów w oddziale wynosiła 22,4. 

Ilość uczniów wg stanu na dzień 1 września 2023 roku: 

Klasa Ilość uczniów Dziewcząt Chłopców 

I a 24 7 17 
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I b 23 12 11 

II a 17 6 11 

II b 16 8 8 

III a 20 11 9 

III b 21 11 10 

IV a 19 7 12 

IV b 22 10 12 

V a 27 16 11 

V b 24 12 12 

VI a 26 15 11 

VI b 25 15 10 

VII a 24 13 11 

VII b 25 16 9 

VIII a 23 13 10 

RAZEM 336 172 164 

Ze względu na fakt, że 164 uczniów zamieszkałych jest poza Białośliwiem (co stanowi 

48,81% wszystkich uczniów szkoły), zorganizowany jest dla nich dowóz/odwóz 

wyłonionymi corocznie w drodze przetargu środkami transportu. Kursy autobusów w roku 

2023 obsługiwało: PKS Spółka z o.o. w Pile. Rozkład jazdy autobusów był  dostosowany  

do godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć szkolnych. Wszystkim uczniom podczas 

dowozu/odwozu zapewniona była opieka pracowników  szkoły.  

W roku budżetowym 2023 koszt świadczenia usługi, na podstawie zawartych umów  

w zakresie przewozu dzieci szkolnych z miejsca zamieszkania w obrębie Gminy Białośliwie 

do szkoły (SP Białośliwie) i z powrotem oraz uczniów niepełnosprawnych do szkół 

specjalnych wyniósł : 420.418,92 zł. 

Zestawienie dzieci dowożonych: 

 

 

Miejscowość 

Ilość uczniów dowożonych/odwożonych  

z terenu gminy do SP Białośliwie 

(według stanu na 01.09.2023 r.) 

Białośliwie (Osiedle Leśne) 20 

Dworzakowo 29 

Dębówko Nowe / Dębówko Sstare 27 

Tomaszewo, Nieżychowo Nieżychówko, 

Jańczyn, Wymysłowo 

36 

Pobórka Wielka, Pobórka Mała 39 

Krostkowo 11 

Otylin 2 

RAZEM 164 
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Świetlica szkolna  

W szkole w godzinach 700-1500 działa świetlica szkolna, której godziny pracy dostosowane 

są do potrzeb  szkoły. Dla zapewnienia  opieki  świetlicowej na rok szkolny 2022/2023 

zatwierdzono  w arkuszu organizacyjnym 2,5 etatu pedagogicznego. 

Celem działalności świetlicy jest opieka nad uczniami przed zajęciami lekcyjnymi,  

po zakończeniu zajęć z uwzględnieniem planu zajęć edukacyjnych pierwszego i drugiego 

etapu edukacyjnego,  a także jako wsparcie bieżącej pracy szkoły. Działania wychowawczo-

dydaktyczne realizowane są zgodnie z planem pracy. Ze świetlicy korzysta w różnych 

okresach czasowych dziennie około 120 dzieci, w 5 - dniowym tygodniu nauki. Są to głównie 

dzieci  dojeżdżające (czas po przywozie i czas do odwozu) oraz pozostali uczniowie w trakcie 

opieki wynikającej z tygodniowego planu zajęć. 
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Na potrzeby zajęć świetlicowych z Funduszy Pomocowych dokonano zakupu pomocy 

dydaktycznych, między innymi komputer z oprogramowaniem, monitor interaktywny, 

projektory, głośniki przenośne i gry planszowe. Zakupiono również kostki Rubika i scrabble 

do pracy w grupach oraz gry logiczne. 
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Stołówka szkolna  swoją działalność rozpoczęła w 2003 roku. Jej funkcjonowanie 

nastawione jest na przygotowanie posiłku złożonego z dwóch dań gorących. Posiłki 

przygotowywane są we wszystkie dni tygodnia, w których odbywają się zajęcia szkolne oraz 

w miesiącu sierpniu – według zgłoszonych potrzeb przedszkola. Wszyscy uczniowie szkoły 

oraz dzieci z przedszkola mogą korzystać z przygotowywanych posiłków obiadowych 

dwudaniowych lub tylko zupy albo drugiego dania. W szkole zorganizowane są przerwy  

– w tym dwie 20 minutowe,  w ramach których uczniowie spożywają posiłek w szkolnej 

stołówce. Posiłki są przygotowywane na miejscu przez pracowników kuchni  

w pomieszczeniach kuchennych do tego przystosowanych ze świeżych nieprzetworzonych 

produktów. Stołówka szkolna i kuchnia są sukcesywnie doposażane. W roku 2023  

w  stołówce zamieszczony został ekran akustyczny ( środki na ten cel pozyskane zostały  

od sponsora), natomiast w kuchni zakupiono zmywarkę, naświetlacz szufladowy ze stali 

nierdzewnej, wózek do transportu pojemników, stół przyścienny z półką, akcesoria 

wyposażeniowe – na łączną kwotę 25.130,07 zł, a także przeprowadzony został remont 

wentylacji kuchni na kwotę 26.814, 00 zł. 

 

Rysunek 10 Stołówka szkolna 
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Rysunek 11  Stołówka szkolna 

 

 

Rysunek 12 Kuchnia 
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Posiłki 

W roku 2023 (było 188 dni żywieniowych), każdego dnia wydawane są posiłki  dla uczniów 

w szkole oraz w formie cateringu dla dzieci przedszkolnych. Szczegółowe zestawienie 

wydanych posiłków w roku 2023 przedstawia się następująco: ogółem w ciągu roku dla 

przedszkola wydano 20.849 obiadów, w tym opłacanych przez GOPS 315. W szkole przy 

170 dniach żywieniowych  przygotowano i wydano łącznie 20.008 posiłków, w tym 287 zup,   

drugich dań 14.408, w tym 2.731 opłacanych przez GOPS i pełnych obiadów szkolnych 

płatnych 5.313. Warte podkreślenia jest to, że personel kuchenny stanowią 3 osoby 

zatrudnione w pełnym wymiarze zatrudnienia  i 1 intendentka. 

 

Hala sportowa 

W 2023 roku wzorem lat ubiegłych udostępniono znajdujące się przy szkole sale sportowe 

na: 

− treningi klubów i sekcji sportowych, stowarzyszeń realizujących zadania własne 

Gminy Białośliwie w zakresie kultury fizycznej i sportu, mających siedzibę na terenie 

Gminy , 

− treningi klubów, stowarzyszeń, zrzeszeń i sekcji sportowych spoza Gminy Białośliwie, 

osób fizycznych i grup zorganizowanych (3 grupy zorganizowane/osoby fizyczne), 

− zawody sportowe i turnieje sportowe,  

− rozgrywki, mecze ligowe oraz finały turniejów organizowane przez kluby i sekcje   

sportowe, organizacje społeczne, stowarzyszenia mających siedzibę na terenie 

Gminy odbywające się w soboty. 
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Zestawienie udostępnienia sal sportowych (duża i 2 małe). 

Miesiąc 
Ilość godzin  

„1/2 dużej sali” 
Ilość godzin 
„duża sala” 

Ilość godzin 
„mała sala” 

Suma wpłat  
za udostępnianie 

sali 

Styczeń 12 33 4 1.047,60 

Luty – 8 2 280,80 

Marzec 53 28 18 1.674,00 

Kwiecień – 18 9 507,60 

Maj 30 – 20 540,00 

Czerwiec 27 5 8 594,00 

Wrzesień 26 – 9 1.131,60 

Październik 32 – 13 1.463,70 

Listopad 29 23 13 3.031,95 

Grudzień 21 21 6 2.361,60 

Razem  230 136 102 12.632,85 

Opieka medyczna 

W szkole znajduje się gabinet Indywidualnej Praktyki Pielęgniarskiej, który świadczy pracę 

w środowisku nauczania i wychowania w zakresie profilaktyki zdrowotnej oraz pomocy 

przedlekarskiej. Gabinet funkcjonuje trzy razy w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek).  

Dodatkowo przez cały rok 2023, dzięki podpisanej przez organ prowadzący umowie, 

uczniowie pod opieką rodziców mogli również korzystać ze świadczeń ogólno 

stomatologicznych świadczonych przez White Line Stomatologia – Simone Bleck  

w Wysokiej.  

Szkoła posiada swoją stronę internetową – www.szpbialosliwie.pl, gdzie 

zamieszczane są wszelkie informacje z bieżącej działalności oraz dokumentacja związana  

z funkcjonowaniem szkoły a także szkolny FB, za pomocą którego docieramy do szerokiego 

odbiorcy propagując szkolną aktywność. 

2) URZĄDZENIA SPECJALISTYCZNE (KOMPUTERY, ZBIORY BIBLIOTECZNE, 

URZĄDZENIA SPORTOWE). 

W szkole funkcjonuje biblioteka, która posiada ponad 18.397 tysięcy zbiorów,  

w tym: zbiory specjalne, komplety lektur, atlasy, podręczniki oraz prenumerowane  

są 4 czasopisma. Corocznie zbiory biblioteczne wzbogacane są poprzez zakup nowych 

pozycji wydawniczych. Czytelnicy korzystają ze zbiorów poprzez wolny dostęp do półek. 

Wypożyczenia odbywają się w sposób skomputeryzowany poprzez program e-biblio.  

W bibliotece znajduje się wypożyczalnia, czytelnia oraz pracownia komputerowa  

(3 stanowiska). Księgozbiór wzbogacił się o 104 egzemplarze lektur szkolnych dla klas  

1-3 na łączną kwotę 2.378,00 zł a także 272 egzemplarze różnorodnej literatury za kwotę 

5.740,67 zł (w kwocie tej są również pozycje otrzymane w formie darowizny). Na zakup 

podręczników szkolnych przeznaczono kwotę 29.338,70 zł. 
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Rysunek 13 Szkolna biblioteka 
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Łączne wyposażenie szkoły w sprzęt informatyczny i elektroniczny 

wykorzystywany w celach dydaktycznych i administracyjnych obrazuje poniższa tabela: 

 

Sprzęt Liczba 

Laptopy 128 

Projektory 34 

Tablety 75 

Roboty 27 

Komputery stacjonarne 5 

Tablice interaktywne 16 

Drukarki i urządzenia wielofunkcyjne 12 

Drukarki w dzierżawie 2 

Monitor „65’” (w tym 2 mobilne) 5 

Monitor „75” 1 

Aparat cyfrowy 2 

Komputer OPSi5 1 

Telefon komórkowy 1 

Długopisy 3D 24 

Dron edukacyjny 10 

Drukarka 3D 2 

Okulary Class VR 8 

Kostki Class VR 8 

Mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami 8 

Kamera cyfrowa 1 

Mobilne tło 1 

Zestaw lamp 1 

Adapter  bluetooth 8 

W szkole funkcjonują również dwie pracownie specjalistyczne dysponujące 

odpowiednim wyposażeniem materiałowym oraz dydaktycznym: pracownia językowa (25 

stanowiskowa) oraz pracownia fizyko - chemiczna (30 stanowiskowa) z blokiem 

doświadczalnym i 2 sale informatyczne. W roku 2023 Szkoła została laureatem 

Ogólnopolskiego  Konkursu Pracownia kompetencji Cyfrowych, pozyskując pracownię 

komputerową – 16 laptopów w szafie mobilnej wraz z mobilnym  monitorem 

interaktywnym o wartości 45 tysięcy złotych. 

3) STRUKTURA ZATRUDNIENIA. 
 

W roku 2023 (według stanu na dzień 1 września 2023) w szkole zatrudnionych było  

34 pracowników pedagogicznych oraz 15 pracowników niepedagogicznych. 

Kadra pedagogiczna według stopnia awansu zawodowego (stan 01.09.2023r.) 

Stopień awansu POCZĄTKUJĄCY MIANOWANY DYPLOMOWANY 

Ilość nauczycieli 1 5 29 
Razem 35 
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W trakcie roku szkolnego kadra pedagogiczna podejmowała działania związane  

z doskonaleniem zawodowym oraz podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. Poniesione 

pod względem nakładów na szkolenie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych 

kwoty wydatków w roku budżetowym 2023 przedstawiały się następująco: 

− dofinansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli –  9.923,08 zł 

− szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  

– 1.190,00zł. 

 

4) REALIZOWANE PROJEKTY I PROGRAMY. 

Szkoła ucząca z Minecraft Education, to inicjatywa, dzięki której nauczyciele mają 

niepowtarzalną okazję do tego, by poznać najefektywniejsze sposoby wykorzystania 

Minecraft Education w procesie edukacyjnym. Uczestnicy projektu uczą się jak wspierać 

uczniów w rozwijaniu kompetencji przyszłości tj. współpracy, umiejętności krytycznego 

myślenia i kreatywności. Włączenie tego typu narzędzi do pracy z młodzieżą zwiększa ich 

motywację do jeszcze bardziej aktywnego udziału w zajęciach. 

OSEhero,  to inicjatywa adresowana do szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

podłączonych do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej lub będących w procesie podłączania. 

Wspólnie z uczestnikami z całej Polski w ramach OSEhero budowana jest społeczność 

nauczycieli, którzy wyposażeni przez ekspertów w wiedzę i narzędzia, uczą jak bezpiecznie 

poruszać się po cyfrowym świecie. Udział w projekcie daje możliwość udziału w spotkaniach 

z ekspertami i w Zlocie OSEhero. Bezpłatnego dostępu do materiałów edukacyjnych, w tym 

scenariuszy lekcji oraz możliwość poznania nauczycieli z całej Polski, którzy chcą dbać  

o cyfrowe bezpieczeństwo swoich szkolnych społeczności. 

SuperKoderzy, to 10-miesięczny cykl zajęć dla klas 4–8 szkół podstawowych. To nauka 

podstaw programowania, robotyki i wielka lekcja o tym, że nowe technologie to nie tylko 

rozrywka i gry, ale możliwość zdobywania kompetencji, które będą bardzo przydatne  

w przyszłości. Program rozwija kreatywność, umiejętność logicznego myślenia i pracy  

w zespole. Dzieci uczą się kodowania nie tylko na informatyce, ale też na lekcjach 

matematyki, techniki, przyrody, historii, fizyki, muzyki, języka polskiego, niemieckiego czy 

angielskiego. Jest też moduł dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Nowe 

kompetencje zyskują także nauczyciele, a szkoły grant na zakup sprzętów. 

MegaMisja, to 10-miesięczny cykl zajęć dla klas 1-3 szkół podstawowych. Program ten  

to dla dzieci angażująca zabawa, w której pomagają animowanym bohaterom złapać 

niesfornego Psotnika. Na zajęciach MegaMisji mało jest technologii, a dużo pracy w grupie, 

pola do kreatywności i aktywności, które uwielbiają dzieci w tym wieku. 

GWO Lepsza Szkoła, to ogólnopolski projekt, którego uczestnicy systematycznie badają 

wyniki pracy uczniów. Najważniejszym celem projektu jest pomoc w przygotowaniu 

uczniów do egzaminu ósmoklasisty. 
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Złote Szkoły NBP, to ogólnopolski program edukacyjny skierowany do środowisk szkolnych. 

Ideą programu jest przygotowanie dzieci i młodzieży do bezpiecznego i swobodnego 

poruszania się po świecie finansów. 

„Lekcja: Enter”, to projekt edukacji cyfrowej skierowany do nauczycieli i nauczycielek  

ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w ramach którego prowadzone były 

bezpłatne szkolenia, podczas których nauczyciele dowiadywali się, jak zmienić sposób 

prowadzenia swoich lekcji, by bardziej angażowały uczniów, rozwijały ich umiejętność 

krytycznego i twórczego myślenia, uczyły pracy w zespole. Lekcji, które stawiają ucznia  

na pierwszym miejscu, pozwalając mu na zdobywanie wiedzy drogą własnych doświadczeń 

i poszukiwań, z pomocą ogólnodostępnych narzędzi cyfrowych, programów i aplikacji. 

Realizacja projektu jest przewidziana na lata 2019-2023, a realizowany jest on przez trzy 

organizacje: Fundację Orange, Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz 

Instytut Spraw Publicznych. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

(Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych). Z naszej 

szkoły w projekcie brało udział 10 nauczycieli, którzy uczestniczyli w dedykowanych 

zajęciach szkoleniowych umożliwiających zdobycie określonych kompetencji i umiejętności 

merytorycznych do pracy dydaktycznej. 

Program SKS Szkolny Klub Sportowy organizowany przez Szkolny Związek Sportowy 

„Wielkopolska”- w szkole realizowane były zajęcia sportowe dla 3 grup uczniowskich. 

Nauczyciele szkoły zostali trenerami Metody Ortograffiti i wykorzystują tę metodę w swojej 

pracy. Jest ona adresowana do uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Charakteryzuje się skutecznością, uniwersalnością i efektywnością. Uczniowie rozwijają 

umiejętność czytania, poprawnego pisania i mówienia oraz rozwijają funkcje percepcyjno-

motoryczne. 

Ponadto tradycją szkoły są programy dedykowane uczniom pt.: 

− Zapal znicz pamięci (org. IPN) – październik 2023 

− Szkoła Pamięta (org. MEiN) – październik 2023 

− Szkoła do hymnu (org. MEiN) – listopad 2023 

 

5) NAUCZANIE INDYWIDUALNE. 

Szkoła realizuje również corocznie indywidualne nauczanie uczniów, których stan 

zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły. Podstawą organizacji 

kształcenia w tej formie jest orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i/lub 

indywidualnego nauczania wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną (PPP),  

w tym poradnię specjalistyczną. W indywidualnym nauczaniu realizuje się wszystkie 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne (uczeń musi zrealizować podstawę programową) 

wynikające z ramowego planu nauczania, dostosowane do potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia.  
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W roku 2023 (według stanu na 1 września 2023 r.) kształceniem specjalnym zgodnie  

z orzeczeniami o niepełnosprawności objętych było 9 uczniów, nauczaniem indywidualnym 

2 uczniów. Również 26 uczniom na podstawie opinii właściwej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej oraz 70 uczniom zgodnie z bieżącymi potrzebami, udzielana była pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna w formie zajęć: dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki, 

języka polskiego oraz języka angielskiego, korekcyjno-kompensacyjnych, rozwijających 

kompetencje emocjonalno-społeczne, logopedycznych, rozwijających zainteresowania 

oraz porad i konsultacji. Liczba uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

kształtuje się w zależności od wpływających wniosków od rodziców i nauczycieli uczących. 

 

6) EGZAMIN ÓSMOKLASISTY. 

Warunkiem ukończenia szkoły podstawowej jest przystąpienie do zewnętrznego egzaminu 

ósmoklasisty, który ma charakter powszechny i obowiązkowy. Egzamin w formie testu, 

składał się z trzech części: język polski, matematyka, wybrany język obcy nowożytny. 

Zadania we wszystkich arkuszach testowych sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści 

opanowali wymagania ogólne i szczegółowe – z zakresu trzech przedmiotów – określone w 

podstawie programowej kształcenia ogólnego dla I i II etapu edukacyjnego. W roku 2023 

do egzaminu przystąpiło 74 uczniów klas ósmych. Wyniki egzaminu podane w skali 

procentowej ilustruje poniższa tabela i wykres: 

Zakres 
egzaminu 

Średni wynik egzaminu ósmoklasisty w procentach w roku 2023 

Polska Wielkopolska Powiat Pilski Białośliwie 

Język polski 66 63 61 64 

Matematyka 53 50 48 50 

Język angielski 66 62 61 55 
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7) PROGNOZA DEMOGRAFICZNA. 

Prognozowaną liczbę uczniów w poszczególnych latach szkolnych przedstawia 

poniższa tabela: 

Rok szkolny 

Prognoza demograficzna na lata szkolne 2024/25 – 2027/28 
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2024/2025 47 46 33 41 41 51 51 49 2 361 

2025/2026 52 47 46 33 41 41 51 51 2 364 

2026/2027 45 52 47 46 33 41 41 51 2 358 

2027/2028 26 45 52 47 46 33 41 41 2 333 

8) WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI SZKOLNE SZKOLNE.  
Styczeń 2023 
 − Międzynarodowy konkurs informatyczny „Bóbr” 

− Olimpiada z języka angielskiego „OLIMPUS” 

− Konkurs recytatorski „Magia Świąt Bożego Narodzenia w poezji” 

− Warsztaty kulinarne 

Luty 2023 
 − Dzień Bezpiecznego Internetu 

− Walentynki 

− Balik karnawałowy klas I-III 

− Warsztaty dla uczniów w czasie ferii zimowych 

Marzec 2023 
 − Konkurs recytatorski „Brzechwa dzieciom” 
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− Międzynarodowy konkurs „Kangur matematyczny” 

− Dzień Świętego Patryka 

− Dzień wiosny „Co za kosmos” 

− Konkurs plastyczny „Wielkanocne strojne jajo” 

− Konkurs na palmę wielkanocną 

− Warsztaty edukacyjne „Denominacja oraz wymiana pieniędzy w 
Polsce w XX wieku” w ramach programu edukacyjnego „Złote Szkoły 
NBP” 

− Konkurs wiedzy o krajach niemieckojęzycznych 

− Światowy dzień wody 

− Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom” 

Kwiecień 2023 
 − Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

− Konkurs wiedzy o patronie szkoły 

− Wiosenny Konkurs Ortograficzny 

− Udział uczniów w XXIX Konkursie Ortograficznym Szkół 
Podstawowych Powiatu Pilskiego 

− Dzień Ziemi 

− Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

Maj 2023 
 − Tydzień zdrowia 

− Finał konkursu powiatowego „Antyk łączy epoki” 

− Szkolne obchody Dnia Patrona – Wiktora Kaji 

− Egzaminy ósmoklasistów 

Czerwiec 2023 
 − Dzień Dziecka 

− Udział w akcji bibliotecznej „ Jak nie czytam, jak czytam” 

− Warsztaty kulinarne w ZSCKR w Brzostowie 

− Dni Otwarte dla 6 latków 

− Bal ósmoklasisty 

− Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 

− Wręczenie 8 uczniom stypendiów Wójta Gminy Białośliwie 

Lipiec – Sierpień 2023 
 − Szkolna przerwa edukacyjna 

− Zajęcia adaptacyjne dla pierwszoklasistów 

Wrzesień 2023 
 − Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 

− Udział w akcji ekologicznej „Sprzątanie świata – 2023” 

− Udział uczniów w warsztatach językowych EUROWEEK 

− „Dzień Chłopaka” w naszej szkole 

Październik 2023 
 − Wybory Samorządu Uczniowskiego 



 Raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok Str. 97 

 

− Udział uczniów w etapie gminnym XXI Olimpiady Ekologicznej 
Powiatu Pilskiego 

− Dzień Gier Planszowych 

− Wycieczka do Londynu 

− Szkolne obchody Dnia Edukacji Narodowej 

− Ślubowanie pierwszoklasistów 

− Udział uczniów w akcji „Zapal znicz pamięci” 

− Udział uczniów w konkursie „Najpiękniejszy różaniec” 

Listopad 2023 
 − „Śniadanie daje moc” 

− Szkolne obchody Narodowego Święta Niepodległości 

− Niepodległościowy Rajd Rowerowy 

− Gminna Wieczornica Niepodległościowa (szkoła organizatorem) 

− Udział szkoły w akcji „Szkoła do hymnu” 

− Udział uczniów w Niepodległościowym turnieju Badmintona 

− Udział uczniów w XIII Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia 

− Szkolny Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

− Dyskoteka Andrzejkowa 

− Udział uczniów w akcji „Onko-Dzieci listy piszą” 

− Próbny egzamin ósmoklasistów 

Grudzień 2023 
 − II Marsz Mikołajów 

− Udział uczniów w gwiazdkowym turnieju siatkówki 

− „Betlejemskie Światło Pokoju” 

− Klasowe spotkania wigilijne 

− Jasełka 

 

 

 

 



Str. 98 Raport o stanie Gminy Białośliwie za 2023 rok  

 

15. KULTURA, PROMOCJA, SPORT I REKREACJA. 

15.1. GMINNY OŚRODEK KULTURY. 

Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, której celem jest 

organizowanie życia kulturalnego mieszkańcom i popularyzacja kultury. W strukturze 

organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury funkcjonuje Biblioteka Publiczna. 

Gminny Ośrodek Kultury dysponuje budynkiem przy ul. Podgórnej 47 w Białośliwiu. 

Na organizację życia kulturalnego mieszkańców służą również świetlice wiejskie  

w miejscowościach: Dębówko Nowe, Krostkowo, Dworzakowo, Nieżychowo, Regionalne 

Centrum Sadownictwa w Pobórce Wielkiej, Przystań Turystyczna w Tomaszewie spełniająca 

rolę świetlicy wiejskiej oraz budynek rekreacyjny w Pobórce Małej. 

1) WYDARZENIA KULTURALNE ORGANIZOWANE W ROKU 2023. 
Styczeń: 
 − Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - on-line i stacjonarnie 

− Koncert zespołu PECTUS „Kolędy, pastorałki i nie tylko…” 

− Wspólne Kolędowanie w Trzech Króli (jasełka w wykonaniu 
przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola w Białośliwiu „MALI 
ODKRYWCY”, Chór „Złota Jesień”, Chór ze Szkoły Podstawowej im. 
Wiktora Kaji w Białośliwiu) 

− Cykliczne warsztaty plastyczno-kreatywne 

− Warsztaty Lego Education Spike Prime 
Luty: 
 − Spektakl „Klimakterium 2, czyli Menopauzy szał” 

− Zajęcia w ferie zimowe: Sztuka na dłoni, Sztuka na głowie, Sztuka sama 
w sobie, Wystawa prac powarsztatowych 

− Warsztaty baletowe z Mariną Ostapei 

− Warsztaty z Ciocią od klocków lego 

− Pokaz baletowy z recitalem (pokaz uczestników warsztatów baletowych 
z Mariną Ostapei) 

− Zajęcia plastyczne z Dorotą Szmechtig-Szturo 
Marzec: 
 − Podsumowanie projektu „Śliwka jest kobietą” (koncert: Dawid Krzyk, 

Izabela Lewandowska-Zywer & Przemysław Nowaczyk) 

− Cykliczne warsztaty plastyczno-kreatywne 
Kwiecień: 
 − Warsztaty wielkanocne  

− Sołeckie szukanie jajek w Białośliwiu 

− Spotkanie autorskie z Michałem Jankowskim autorem książki „Mała 
kolejka” (wspólnie z Biblioteką) 

− Cykliczne warsztaty plastyczno-kreatywne 

− Akcja poboru krwi w Białośliwiu 

− Cykliczne warsztaty plastyczno-kreatywne 
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Maj: 
 − Warsztaty kreatywne „Przygotuj prezent dla mamy” 

− Projekt fotograficzny „O przyjaźni fotek kilka” 

− Koncert Love Story Magdaleny Kumorek 

− Cykliczne warsztaty plastyczno-kreatywne 
Czerwiec: 
 − Krajeńskie Spotkania Sadownicze w Pobórce Wielkiej (Koncert: Izabela 

Lewandowska-Zywer & Przemysław Nowaczyk, Pokaz iluzjonisty: Piotr 
Szumny, Dyskoteka z DJ) 

− Dni Białośliwia 2023 (Koncert zespołu Dejw, Freaky Boys, Damian Ukeje 
Tapas Festiwal, Alter Ego, Dyskoteka z DJ-ami) 

− Szkolny happening z Dance with Werka 

− Przedszkolny happening z okazji Dni Białośliwia 

− Turniej Sprawności Fizycznej w Nieżychowie z okazji Dni Białośliwia 

− Turniej Tenisa Ziemnego z okazji Dni Białośliwia 

− Rzucanka siatkarska z okazji Dni Białośliwia 

− Powitanie Lata w Pobórce Małej 

− Festyn Rodzinny w Krostkowie 
Lipiec: 
 − Organizacja wyjazdu do kina na film „Barbie” (wspólnie z Biblioteką) 

− Letnie warsztaty: Sztuka nieoczywista 

− Barbie Day: warsztaty kreatywne z sesją fotograficzną 

− Warsztaty florystyczne: „Moje imię na literę” 

− Warsztaty taneczno-baletowe: „Alicja w krainie czarów” 

− Warsztaty z Panią Karmelarz 

− Rowerowe popołudnie: Stunt Show& Warsztaty z Waldkiem 
Kukurowskim (finalista „Mam Talent”) 

− Festyn Rodzinny w Dworzakowie 

− Festyn Rodzinny w Tomaszewie 

− Festyn Rodzinny w Krostkowie 
Sierpień:  
  − Kolejk(L)owe: Dzień z Kolejką (organizowany wspólnie z LGD „Krajna nad 

Notecią”) 

− Biesiadówka Dębowianka w Dębówku Nowym 

− Letnie warsztaty: Kreatywnie na Krajnie  

−  Ale szok…moda w GOK 

−  Wrzesie ńSztuka nieoczywista 

− Warsztaty taneczno-baletowe: „Alicja w krainie czarów” wraz z 
pokazem na zakończenie warsztatów 

− Znakowanie rowerów 

− Konkurs fotograficzny” „Kolory lata” 

− Festiwal Chleba i Tradycji na Krajnie połączony z Gminnym Świętem 
Plonów 
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Wrzesień 
 − Realizacja projektu „Krajna kolorem malowana”: 

−  Warsztaty ogrodnicze „Kolory Krajny” 

−  Warsztaty kulinarne - Regionalne potrawy krajeńskie 

−  Warsztaty artystyczne międzypokoleniowe - wyplatanie wianków 
 w barwach krajeńskich 

−  Warsztaty artystyczne - malowanie/zdobienie odzieży z 
 wykorzystaniem motywu krajeńskiego 

−  Sesja międzypokoleniowa – „Krajna od pokoleń” 

− Wieczór w stylu krajeńskim z pokazem mody krajeńskiej  

− Spotkania z tradycją na Krajnie - zajęcia malarskie, zajęcia z makramy ( z 
LGD „Krajna nad Notecią”) 

− Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Spichlerzu „Wacek” 

− Zajęcia taneczne dla dorosłych 

− Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży 

− „Lubię wracać tam gdzie…” -wydarzenie w Dębówku Starym 
Październik: 
 − Gminny Dzień Seniora 

− Warsztaty dla seniorów: Haft na tiulu 

− Warsztaty dla dzieci: Skrzydła & Korona 

− Zajęcia taneczne dla dorosłych 

− Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży 
Listopad: 
 − Iskry Niepodległej (naczepa ekspozycyjna z widowiskiem 

multimedialnym nt. historii Polski) 

− „Żeby Polska była Polską”…obchody 11 Listopada (wspólnie ze Szkołą 
Podstawową) 

− Rowerowy rajd niepodległościowy zakończony ogniskiem 

− Cykl „Śliwka News” 

− Gimnastyka dla seniora 

− Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży 
Grudzień: 
 − Świąteczne przyjęcie u Mikołaja 

− Harcerski Rajd Mikołajkowy 

− Zajęcia pilates dla seniorów 

− Zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży 

2) ZAJĘCIA ORGANIZOWANE PRZEZ GOK. 

Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu w roku 2023 roku prowadził następujące 

zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

− Zajęcia instrumentalne: pianino i saksofon – instruktor Mikołaj Wienke 

− Zajęcia gitarowe: instruktor Danuta Buda 
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− Zajęcia kreatywne – instruktor Paulina Rochowska 

− zajęcia AIKIDO: instruktor Andrzej Kasprowicz 

− zajęcia taneczne: instruktor Szkoła Tańca Skakanka 

− zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży: instruktor: Polina Potapova 

− gimnastyka dla seniora: instruktor: Polina Potapova 

− pilates dla seniorów: instruktor: Anita Zuzanna Baziuk 

− 22 DH „Kruki” – dh Małgorzata Przybylska, dh Agnieszka Piosik, 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Białośliwiu funkcjonuje zespół Alter Ego. 

3) WSPARCIE FINANSOWE DZIAŁALNOŚCI. 

Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu w roku 2023 r. otrzymał następujące wsparcie: 

− Powiat Pilski (Krajeńskie Spotkania Sadownicze w Pobórce Wielkiej) – 2.000,00 zł 

− Powiat Pilski (Kreatywnie na Krajnie – cykl warsztatów letnich dla dzieci i młodzieży 

         – 1.000,00 zł 

− Powiat Pilski (Festiwal Chleba i Tradycji na Krajnie)   – 1.500,00 zł 

15.2. BIBLIOTEKA. 

1) BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY BIAŁOŚLIWIE W ROKU 2023. 
−   liczba woluminów: 8.866 pozycji 

−   liczba wypożyczeń w bibliotece: 900 odwiedzin 

−   liczba użytkowników zarejestrowanych w bibliotece: 210 osób 

−   liczba użytkowników (aktywnie wypożyczających): 210 osób 

 

2) WYDARZENIA KULTURALNO-EDUKACYJNE ORGANIZOWANE PRZEZ 

BIBLIOTEKĘ  

W ROKU 2023. 
Styczeń: 
 − Ferie zimowe (wspólnie z GOK) 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Luty: 
 − Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Marzec: 
 − Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Kwiecień: 
 − Spotkanie autorskie z Michałem Jankowskim autorem książki „Mała 

kolejka” (wspólnie z GOK) 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Maj: 
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 − Aktywna promocja czytelnictwa za pośrednictwem profilu 
społecznościowego Facebook wspólnie z praktykantami odbywającymi 
praktyki w Bibliotece 

Czerwiec: 
 − Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Lipiec: 
 − Organizacja wyjazdu do kina na film „Barbie” (wspólnie z GOK) 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Sierpień: 
 − Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Wrzesień: 
 − Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Spichlerzu „Wacek” 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Październik: 
 − Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Listopad: 
 − Iskry Niepodległej (naczepa ekspozycyjna z widowiskiem 

multimedialnym nt. historii Polski) -wspólnie z GOK 

− „Żeby Polska była Polską”…obchody 11 Listopada (wspólnie ze Szkołą 
Podstawową) -wspólnie z GOK 

− Rowerowy rajd niepodległościowy zakończony ogniskiem-wspólnie z 
GOK 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 
Grudzień: 
 − Świąteczne przyjęcie u Mikołaja -wspólnie z GOK 

− Aktywna promocja księgozbioru za pomocą mediów społecznościowych 

Biblioteka Publiczna realizuje projekt pn.”Mała książka wielki człowiek”. 

15.3. PROMOCJA GMINY BIAŁOŚLIWIE W 2023 ROKU. 

Podstawową rolę w zakresie promocji Gminy Białośliwie odgrywa klasyczna oraz 

informatyczna forma koncepcji marketingowej tworząc szereg działań za pomocą których, 

gmina komunikuje się z rynkiem, przekazując informacje o swojej działalności, produktach 

i usługach. Coroczna współpraca przy organizacji Dni Białośliwia oraz wielu różnych 

imprez organizowanych wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkołą 

Podstawową im. Wiktora Kaji w Białośliwiu oraz Samorządowym Przedszkolem w 

Białośliwiu ,,Mali Odkrywcy” mają szansę objąć swoim zasięgiem większą grupę 

odbiorców. Do takich wydarzeń można zaliczyć: koncert zespołu PECTUS, którego 

niesłychana aranżacja pięknych kolęd i pastorałek oczarowała naszych mieszkańców oraz 

gości z gmin ościennych uczestniczących w tym wspaniałym koncercie. Świąteczny nastrój 

i towarzysząca atmosfera wywołała uśmiech i radość na wielu twarzach. Dopełnieniem 

tego wieczoru był niewątpliwie piękny występ Chóru szkolnego Szkoły Podstawowej w 

Białośliwiu, który miał możliwość wystąpić wraz z zespołem wykonując kolędę ,,Cicha 

Noc” oraz ,,Przybieżeli do Betlejem”.  
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Bieżące aktualności z życia gminy oraz informacje o istnieniu regionu przekazywane 

są za pośrednictwem strony internetowej www.bialosliwie.pl, Biuletynu Informacji 

Publicznej jak również portalu społecznościowego: Facebook.  

 

1. PROMOCJA WALORÓW GOSPODARCZYCH, TURYSTYCZNYCH I KULTUROWYCH  

NASZEGO REGIONU. 

Nagrodę Samorządowy Hit Regionów i Ziemi Lubuskiej otrzymała: 

− Firma BARKAM s.c. Jolanta Stalka, Damian Stalka, Bartosz Stalka z Białośliwia  

z tytułem HIT 2022 za jakość produkcji stelaży meblowych do mebli tapicerowanych 

na rynki polskie i zagraniczne. 

Laureatem tegorocznej nagrody Starosty Pilskiego w dziedzinie kultury był: 

− Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu. Pani Dyrektor Natalia Michalska wraz  

z pracownikami otrzymała wyróżnienie w kategorii lokalnych animatorów kultury. 

Honorowy tytuł Lidera Sukcesu 2022 roku w kategorii Rolnictwo i Ochrona Środowiska 

otrzymała firma: 

− Weroni Farm, która jest kontynuacją wielopokoleniowego gospodarstwa rolnego 

mieszczącego się w miejscowości Krostkowo w Gminie Białośliwie. Właścicielka 

Weronika Wienke zawodowo związana jest z architekturą krajobrazu, ogrodnictwem 

i florystyką. I właśnie z miłości do natury stworzyła to piękne miejsce, pełne 

zapachów i naturalnych smaków. Ideą farmy jest uprawa sezonowych organicznych 

kwiatów ciętych i ich regionalna sprzedaż, również w postaci bukietów na 

zamówienie. Na Farmie znajduje się również uprawa organicznych pomidorów 

malinowych, poletko lawendy, mała winnica i sad ze starą odmianą śliwki węgierki, z 

której jesienią powstają powidła gotowane w kotle miedzianym. 

Certyfikat „NADNOTECKA MARKA" otrzymały: 

− Miody i powidła z Białośliwia. Miód i produkty pszczele z Pasieki Państwa Róży i 

Henryka Rolbieckich oraz Powidła Koprowe - Koło Gospodyń Wiejskich WŁOŚCIANKI 

z Białośliwia otrzymały certyfikat jakości, który jest znakomitym wyróżnieniem 

produktu, a jednocześnie podkreśleniem głębszej identyfikacji z regionem. Warto 

dodać, że zarówno miody, jak i powidła znane są w regionie, jak i w wielu zakątkach 

Polski, a nawet poza jej granicami, co dodatkowo podkreśla ich ogromne walory 

smakowe, ale i dbałość o lokalną tradycję i dziedzictwo kulturowe. 

Gmina Białośliwie w 2023 roku, jako członek Stowarzyszenia „Partnerstwo dla rozwoju 

Krajny” wspólnie z doświadczonym zespołem ekspertów Związku Miast Polskich 

przeprowadziły szereg wspólnych projektów. Jednym z nich było przeprowadzenie badań 

ankietowych dotyczących przebiegu planowanej budowy sieci 140 km tras rowerowych na 

terenie Krajny. Badania przeprowadzone zostały w formie ankiety internetowej 

skierowanej do mieszkańców wszystkich gmin należących do Stowarzyszenia „Partnerstwo 

dla rozwoju Krajny”. Byliśmy również współorganizatorami projektu „Krajna kolorem 

malowana”. W ramach projektu realizowane były warsztaty zainspirowane tradycją kultury 
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ludowej powiatu pilskiego i złotowskiego. Celem warsztatów była popularyzacja zanikającej 

kultury Krajny oraz adaptacja tradycyjnych wzorów i motywów krajeńskich do potrzeb 

obecnych czasów i współczesnych wymagań regionu Północnej Wielkopolski. W projekcie 

przedstawiono szereg działań zmierzających do krzewienia tradycji regionalnych  

tj. utrwalanie gwary krajeńskiej, prezentacji zwyczajów, obyczajów i tradycji oraz 

przybliżenia realiów życia codziennego dawnych mieszkańców tych ziem.  

W Gminnym Ośrodku Kultury w Białośliwiu w ramach projektu odbyły się: 

− warsztaty malowania odzieży motywem krajeńskim, 

− warsztaty wyplatania wianków w kolorze Krajny, 

− sesja fotograficzna - Krajna od pokoleń, 

− warsztaty kulinarne, 

− wieczór w stylu krajeńskim z pokazem mody i oprawą artystyczną. 

Sołectwo Dębówko Stare otrzymało wyróżnienie dla najaktywniejszych sołectw z północnej 

Wielkopolski w VII edycji konkursu pn. "Aktywna wieś Wielkopolska" podczas gali  "Liderzy 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi" organizowanej przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

2. PROMOCJA POPRZEZ GADŻETY PREZENTUJĄCE HERB, LOGO ORAZ KOLORYSTYKĘ ZWIĄZANĄ  

Z GMINĄ BIAŁOŚLIWIE.  

− Krówki reklamowe w fioletowym opakowaniu z nadrukowanym logiem śliwki oraz 

napisem Białośliwie. 

− Lizaki pakowane w fioletowe kartoniki z nadrukowanym logiem śliwki oraz napisem 

Białośliwie. 

− Bombonierki elegant w opakowaniu z fioletową wstążką oraz nadrukowanym 

logiem śliwki oraz napisem Białośliwie. 

− Balony z nadrukowanym logiem śliwki oraz napisem Białośliwie w trzech kolorach 

biały, jasny fiolet i ciemny fiolet. 

− Kalendarze trójdzielne z kaszerowaną główką z nadrukowanym logiem ciuchci oraz 

napisem Gmina Białośliwie 2024 oraz kalendarze spiralowane Premium plus wraz z 

opisem Sołectw Gminy Białośliwie oraz informacją teleadresową Urzędu Gminy 

Biało-śliwie jak również podległych jednostek.  

− Wykonanie zostały również kartki świąteczne promujące nasza Gminę w kolorze 

fioletowym z herbem Gminy Białośliwie oraz logiem śliwki i napisem Białośliwie 

wraz z życzeniami od Samorządu Gminnego. 

− Wykonane zostały magnesy z pleksi w kształcie śliwki z napisem Białośliwie. 

− Zaprojektowana oraz wykonana została ścianka reklamowa prosta z motywem 

kolejki wąskotorowej oraz napisem Gmina Białośliwie w celu promocji walorów 

gminy na spotkaniach plenerowych oraz lokalnych. 
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15.4. SPORT I REKREACJA. 

W Gminie Białośliwie stworzone są dobre warunki do uprawiania sportu, 

aktywności fizycznej i rekreacji oraz do rozwijania sportowych uzdolnień dzieci, młodzieży 

i dorosłych. Jest to możliwie dzięki połączeniu takich elementów jak utrzymanie istniejącej 

bazy sportowej, finansowanie stowarzyszeń działających w sferze kultury fizycznej i sportu 

oraz wypłacania stypendium za indywidualne osiągnięcia sportowe dla dzieci i młodzieży. 

Uczniowie, którzy  zdobyli wysokie miejsca w konkursach, olimpiadach, turniejach 

sportowych zostali nagrodzeni stypendium Wójta Gminy Białośliwie.  

Do Urzędu Gminy w Białośliwiu w wyznaczonym terminie wpłynęło 7 wniosków 

uczniów Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu o przyznanie stypendium Wójta 

Gminy Białośliwie w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży. Podstawą złożenia wniosków jest Uchwała nr XXI.133.2020 Rady Gminy 

Białośliwie z dnia 02 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz Uchwała nr XXIV.156.2021 Rady 

Gminy Białośliwie z dnia 31 marca 2021r. w sprawie  szczegółowych warunków i zasad 

przyznawania stypendium w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. Jednorazowe stypendium za osiągnięcia indywidualne  

na koniec roku szkolnego 2022/2023 otrzymało 7 dzieci.  

W skład infrastruktury sportowej gminy, służącej zaspakajaniu potrzeb z zakresu 

kultury fizycznej mieszkańców Gminy Białośliwie wchodzą: 

− boisko sportowe w Białośliwiu oddane na podstawie umowy użyczenia Gminnemu 

Ludowemu Klubowi Sportowemu „STELLA” w Białośliwiu, 

− kompleks boisk „Orlik 2012” w Białośliwiu, 

− kompleks boisk „Orlik 2012” w Nieżychowie, 

− teren rekreacyjno-sportowy w Pobórce Wielkiej, 

− boisko sportowe w Dębówku Nowym, 

− teren rekreacyjno-sportowy w Dębówku Starym, 

− teren rekreacyjno- sportowy w Krostkowie, 

− boisko do piłki nożnej przy świetlicy w Dworzakowie, 

− boisko wielofunkcyjne w Tomaszewie, 

− hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Białośliwiu. 

Ww. lokalna baza sportowa pozwala na uprawianie sportów zespołowych  

i indywidualnych. W gminie trenują, uczestniczą w rozgrywkach, rozwijają talenty i realizują 

pasje: piłkarze, tenisiści stołowi, judocy, taniec, gimnastyka ogólna kobiet. 

Ponadto na potrzeby rekreacji mieszkańcom gminy służą siłownie plenerowe zlokalizowane 

w Parku Dworskim Raczyńskich w Białośliwiu, przy świetlicy wiejskiej w Dworzakowie,  

w Dębówku Nowym, na terenie Doliny Grabowej w Pobórce Wielkiej i w Tomaszewie  

a także place zabaw: 
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− Białośliwie ul. Księdza Kordeckiego (przy Ośrodku Zdrowia), ul. Ogrodowa (przy 

Szkole podstawowej), Osiedle Leśne, ul. Podgórna (Park Dworski Raczyńskich i przy 

Przedszkolu), 

− Dworzakowo (przy świetlicy wiejskiej), 

− Nieżychowo (przy kompleksie ORLIK i przy przedszkolu), 

− Krostkowo (przy świetlicy wiejskiej i w tzw. Krostkowie Dolnym) 

− Dębówko Nowe (przy świetlicy wiejskiej), 

− Pobórka Wielka (przy przedszkolu i na terenie Doliny Grabowej), 

− Tomaszewo (przy Przystani Turystycznej). 

Obiektami służącymi celom rekreacyjnym są również: wiata rekreacyjna i budynek 

rekreacyjny w Pobórce Małej, Przystań Turystyczna i wiata rekreacyjna     w Tomaszewie 

oraz wiaty rekreacyjne w Pobórce Wielkiej, w Nieżychowie  i  w Dworzakowie. 
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16. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

To na zarządzaniu kryzysowym spoczywa gro zadań do wykonania, trudnych  

do przewidzenia, takich jak różnego rodzaju klęski żywiołowe, katastrofy komunikacyjne, 

budowlane itd.  Procedury działania w takich sytuacjach są korygowane i dostosowywane 

na bieżąco w zależności od  wewnętrznej i zewnętrznej sytuacji kraju ( wojna w Ukrainie). 

W tym celu Gmina Białośliwie posiada Plan Zarządzania Kryzysowego uzgodniony  

ze Starostą Pilskim, który został opracowany w celu zapewnienia mieszkańcom gminy 

podstawowych warunków ochrony przed niebezpieczeństwami związanymi  

z występowaniem klęsk żywiołowych oraz innych podobnych zagrożeń powodowanych 

siłami natury lub działalnością człowieka. 

Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym organem właściwym  w sprawach 

zarządzania kryzysowego na ternie gminy jest wójt. Stąd też został powołany Zarządzeniem 

Nr 55.2016 Wójta Gminy Białośliwie - Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, którego 

przewodniczącym jest wójt. Ponadto w jego skład wchodzą zastępca przewodniczącego, 

sekretarz zespołu, kierownik GOPS, przedstawiciel Komendy PSP, policji, OSP oraz 

kierownicy referatów Urzędu Gminy. Zadaniem tego zespołu jest bieżąca analiza 

występujących i potencjalnych zagrożeń oraz szybka reakcja, mogąca mieć wpływ na 

bezpieczeństwo mieszkańców oraz przekazywanie do wiadomości publicznej informacji 

związanych z zagrożeniami, organizowanie i koordynowanie procesu zarządzania 

kryzysowego na obszarze gminy. Przewodniczący zespołu lub jego zastępca  może zarządzić 

posiedzenie Zespołu w trybie natychmiastowym. Wszelkie informacje z monitoringu  

o zagrożeniach mogą być podstawą do ostrzegania i alarmowania ludności. Posiadamy 

całodobowy system telefonii komórkowej, który ułatwia przekazywanie informacji  

o zdarzeniach występujących na terenie Gminy Białośliwie. Przykładem specyficznego 

działania jest również rutynowe ostrzeganie i alarmowanie w sytuacjach związanych ze 

zjawiskami hydrometeorologicznymi systemem SMS-ów kierowanych do sołtysów, 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników urzędu gminy zatrudnionych 

na  stanowiskach strategicznych, a także za pomocą strony internetowej Gminy Białośliwie. 

Należy podkreślić, że z roku na rok zwiększa się intensywność zdarzeń anomalii 

pogodowych typu silne wiatry, trąby powietrzne oraz inne,  nie występujące do tej pory  

w klimacie środkowoeuropejskim.    

Na szczęście oprócz  ostrzeżeń o burzach, przymrozkach, silnych wiatrach i czystości 

powietrza   w 2023 roku  o większych zagrożeniach z Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Pile  nasz system ostrzegania nie odnotował. 

W sprawach obronnych Gmina ma opracowany i zatwierdzony Plan Operacyjny 

Funkcjonowania Gminy Białośliwie w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny. Na bieżąco dokonuje się analizy  i kontroli wykonywania zadań 

obronnych nałożonych mocą ustawy na kierowników poszczególnych jednostek  

i stanowiska publiczne funkcjonujące na terenie gminy. Sprawozdania z przeprowadzonych 

kontroli przekazywane są do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego  

w Poznaniu.  
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 W 2023 roku  Wojewoda Wielkopolski uruchomił w trybie ćwiczebnym trzy  treningi 

Stałego Dyżuru, których celem było sprawdzenie sprawności uruchamiania elementów 

systemu kierowania bezpieczeństwem województwa poprzez praktyczne działania  

w sytuacji wprowadzania przedsięwzięć z tabeli zadań operacyjnych opracowanych  

na poszczególne stanowiska. 

Kalifikacje wojskowe na terenie powiatu pilskiego odbyły się na przełomie lutego  

i kwietnia 2023 roku. Do kwalifikacji  wezwano rocznik 2003. 

Gmina Białośliwie posiada opracowany, na podstawie wytycznych Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju, corocznie aktualizowany Plan Ewakuacji Ludności III Stopnia, będący 

załącznikiem do Planu Obrony Cywilnej Gminy Białośliwie.  

Na terenie Gminy Białośliwie działa 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:  

− OSP Białośliwie,  

− OSP Dworzakowo,  

− OSP Dębówko Nowe,  

− OSP Krostkowo, 

− OSP Nieżychowo,  

− OSP Pobórka Wielka.  

Trzy jednostki dysponują samochodami pożarniczymi: 

− 2 samochody pożarnicze ciężkie, 

− 2 samochody pożarnicze średnie.  

 Jednostki OSP dysponują następującym sprzętem do działań ratowniczo-

gaśniczych: 

− motopompy pływające – 3 szt. 

− motopompy Polonia – 4 szt. 

− motopompa Tohatsu – 1 szt. 

− piła do cięcia betonu i stali – 1 szt. 

− piła do drewna – 1 szt.  

− piły spalinowe – 8 szt. 

− agregaty prądotwórcze – 2 szt. 

− agregaty hydrauliczne – 3 szt. 

− wentylator turbo – 1 szt. 

− pompa szlamowa – 1 szt. 

Strażacy biorący bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych: 56 osób.  

W 2023r. w szkoleniach organizowanych przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Pile 

wzięło udział 7 strażaków z Gminy Białośliwie. 

W 2023r. jednostki OSP z Gminy Białośliwie brały udział w 78 interwencjach. 
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17. ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH W SEKTORZE 
SAMORZĄDOWYM. 

W Urzędzie Gminy w Białośliwiu w formie umowy o pracę zatrudnionych jest 40 

osób, w tym: 

w administracji 27 osób, na stanowisku: 

− inspektor – 8 osoby, 

− podinspektor – 5 osób, 

− referent – 7 osób, 

− informatyk – 1 osoba, 

− główny księgowy – 1 osoba 

− kierownik referatu – 4 osoby (w tym zastępca wójta i skarbnik gminy), 

− wójt – 1 osoba. 

w obsłudze – 13 osób na stanowisku:  

− konserwator oczyszczalni i sieci wodno-kanalizacyjnej – 6 osób,  

− robotnik gospodarczy – 5 osoby, 

− sprzątaczka – 2 osoby. 

 Pracownicy administracyjni zajmują stanowiska kierownicze urzędnicze oraz 

urzędnicze.  Posiadają wykształcenie wyższe bądź średnie. Systematycznie pogłębiają swoją 

wiedzę poprzez cyklicznie formy dokształcania w postaci szkoleń, w większości  

bezpłatnych, organizowanych przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu, którego Gmina Białośliwie jest członkiem. Często 

praktykowane są szkolenia online, jako forma najmniej kosztowa, która daje możliwość 

skorzystania nieograniczonej liczbie zainteresowanych. 

W miarę potrzeb odbywają się także szkolenia organizowane w Urzędzie Gminy, 

szczególnie te obejmujące swoją tematyką wszystkie stanowiska pracy. 

W ramach otrzymanego grantu „Cyfrowa Gmina” dla pracowników Urzędu 

przeprowadzono  szkolenie z zakresu „Podstaw cyberbezpieczeństwa” w trybie on-line dla 

II grup liczących maksymalnie po 15 osób.  

Podczas wykonywania swoich obowiązków pracownicy mają także możliwość 

korzystania z pomocy prawnej dwóch radców prawnych zatrudnionych w formie umowy 

zlecenia, a także serwisu elektronicznego aktów prawnych LEX dostępnych na wszystkich 

stanowiskach pracy. 

Wójt, jako organ gminy na podstawie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  

z dnia 01 czerwca 2010 roku w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara 

ograniczenia wolności  oraz praca społecznie użyteczna, w roku 2023 przyjął do pracy oraz 

nadzorował rodzaj i sposób jej  wykonywania przez 2 skazanych. Wykonywali oni  prace 
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proste gospodarcze i porządkowe. Comiesięczne raporty z realizacji tego zadania Wójt 

składał do Sądu Rejonowego w Chodzieży.  


